
II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai 

REGLAMENTAI  

★ 2015 m. spalio 2 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2016/161, kuriuo nustatomos 
išsamios apsaugos priemonių ant žmonėms skirtų vaistų pakuotės naudojimo taisyklės ir taip 
papildoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/83/EB (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ 2016 m. sausio 28 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/162, kuriuo į saugomų 
kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą įtraukiamas pavadinimas 
[Mortadella di Prato (SGN)] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28  

★ 2016 m. sausio 28 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/163, kuriuo patvirtinamas 
reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registre 
įregistruoto pavadinimo specifikacijos pakeitimas [Huile d'olive de Nîmes (SKVN)] . . . . . . . . . . . . . . . . .  29  

★ 2016 m. sausio 28 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/164, kuriuo į saugomų 
kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą įtraukiamas pavadinimas 
[Cappellacci di zucca ferraresi (SGN)] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30  

★ 2016 m. vasario 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/165, kuriuo pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/138/EB (Mokumas II) nustatoma techninė 
informacija, naudojama techniniams atidėjiniams ir pagrindinėms nuosavoms lėšoms, pateik-
tiniems ataskaitose, kurių ataskaitinės datos yra nuo 2016 m. sausio 1 d. iki kovo 30 d., 
apskaičiuoti (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31  

★ 2016 m. vasario 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/166, kuriuo nustatomos 
maisto produktų, kurių sudėtyje yra betelinio pipiro (lot. Piper betle) lapų arba kurie iš jų 
sudaryti, importo iš Indijos specialiosios sąlygos ir iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 
Nr. 669/2009 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  143  

2016 m. vasario 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2016/167, kuriuo nustatomos 
standartinės importo vertės, skirtos tam tikrų vaisių ir daržovių įvežimo kainai nustatyti . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151 

Leidimas 
lietuvių kalba 

Turinys 

LT 

Europos Sąjungos 

oficialusis leidinys 

Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį. 

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė. 

L 32 

Teisės aktai 
59 tomas 

2016 m. vasario 9 d. 

(1) Tekstas svarbus EEE (Tęsinys antrajame viršelyje) 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LT 



SPRENDIMAI  

★ 2016 m. vasario 5 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2016/168, kuriuo iš dalies 
keičiami Sprendimo 2003/467/EB, nustatančio tam tikrose valstybėse narėse ar valstybių narių 
regionuose, kuriuose oficialiai nenustatytos tuberkuliozė, bruceliozė ir enzootinė galvijų 
leukozė, galvijų bandų statusą, priedai (pranešta dokumentu Nr. C(2016) 602) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153  

★ 2016 m. vasario 5 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2016/169, kuriuo dėl 
nacionalinių priemonių, kuriomis siekiama, kad į Airiją, Suomiją, Švediją ir Jungtinę Karalystę 
nepatektų tam tikros vandens gyvūnų ligos, iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/221/ES 
(pranešta dokumentu Nr. C(2016) 605) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  158  

★ 2016 m. vasario 5 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2016/170, kuriuo Suomijoje 
leidžiama taikyti tam tikrus kiaulių skerdenų klasifikavimo metodus (pranešta dokumentu 
Nr. C(2016) 658) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  163  

(1) Tekstas svarbus EEE 



II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2016/161 

2015 m. spalio 2 d. 

kuriuo nustatomos išsamios apsaugos priemonių ant žmonėms skirtų vaistų pakuotės naudojimo 
taisyklės ir taip papildoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/83/EB 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2001 m. lapkričio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 
reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus (1), ypač į jos 54a straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  Direktyvoje 2001/83/EB su pakeitimais numatytos priemonės, kuriomis siekiama užkirsti kelią falsifikuotų vaistų 
patekimui į teisėtą tiekimo grandinę, t. y. nustatytas reikalavimas ant tam tikrų žmonėms skirtų vaistų pakuotės 
naudoti apsaugos priemones – unikalų identifikatorių ir apsauginį įtaisą, – kad būtų galima identifikuoti vaistus ir 
patikrinti jų autentiškumą; 

(2)  dėl skirtingais nacionaliniais ar regioniniais atsekamumo reikalavimais grindžiamų vaistų autentiškumo tikrinimo 
mechanizmų skirtumų vaistų apyvarta Sąjungoje gali būti ribojama ir visų tiekimo grandinės dalyvių išlaidos gali 
būti didesnės. Todėl būtina nustatyti visoje Sąjungoje taikytinas žmonėms skirtų vaistų apsaugos priemonių 
įgyvendinimo taisykles, ypatingą dėmesį skiriant unikalaus identifikatoriaus charakteristikoms ir techninėms 
specifikacijoms, apsaugos priemonių tikrinimo būdams bei kaupyklų sistemos, kurioje saugoma informacija apie 
apsaugos priemones, sukūrimui ir valdymui; 

(3)  vadovaudamasi Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/62/ES (2) 4 straipsniu ir Direktyvos 2001/83/EB 
54a straipsnio 2 ir 3 dalimis, Komisija įvertino unikalaus identifikatoriaus charakteristikų ir techninių specifi
kacijų, apsaugos priemonių tikrinimo būdų ir kaupyklų sistemos sukūrimo ir valdymo įvairių politikos galimybių 
naudą, išlaidas ir ekonominį efektyvumą. Politikos galimybės, kurios buvo nustatytos kaip ekonomiškai efekty
viausios, pateiktos kaip pagrindiniai šio reglamento elementai; 

(4)  šiame reglamente nustatyta sistema, kuri užtikrina, kad vaistai būtų identifikuoti ir jų autentiškumas būtų 
patikrintas, visuose tiekimo grandinės etapuose tikrinant visus vaistus, ant kurių pakuotės yra apsaugos 
priemonės, ir didmenininkams papildomai tikrinant tam tikrus didesnės falsifikacijos rizikos grupės vaistus. 
Praktiškai apsaugos priemonių, kurios tvirtinamos ant vaisto pakuotės arba kuriomis vaisto pakuotė žymima 

2016 2 9 L 32/1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 311, 2001 11 28, p. 67. 
(2) 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/62/ES, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2001/83/EB dėl 

Bendrijos kodekso, reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus, nuostatos dėl falsifikuotų vaistų patekimo į teisėtą tiekimo tinklą 
prevencijos (OL L 174, 2011 7 1, p. 74). 



tiekimo grandinės pradžioje, autentiškumas ir nepažeistumas turėtų būti tikrinami tuomet, kai vaistas pateikiamas 
visuomenei, nors gali būti taikomos tam tikros nukrypti leidžiančios nuostatos. Tačiau vaistai, kuriems kyla 
didesnė falsifikacijos rizika, turėtų būti papildomai tikrinami didmenininkų visuose tiekimo grandinės etapuose, 
siekiant kuo labiau sumažinti neaptiktų falsifikuotų vaistų ilgalaikės apyvartos rinkoje riziką. Unikalaus identifika
toriaus autentiškumas turėtų būti tikrinamas jį lyginant su kaupyklų sistemoje saugomais teisėtais unikaliais 
identifikatoriais. Jeigu pakuotė tiekiama visuomenei arba platinama Sąjungai nepriklausančiose šalyse ar kitomis 
ypatingomis aplinkybėmis, ant tos pakuotės esantis unikalus identifikatorius turėtų būti deaktyvintas kaupyklų 
sistemoje, kad sistemoje nepavyktų sėkmingai patikrinti ir patvirtinti kitos pakuotės su tokiu pačiu unikaliu 
identifikatoriumi; 

(5)  turėtų būti numatyta galimybė identifikuoti atskiras vaisto pakuotes ir patikrinti jų autentiškumą visą laiką, kurį 
vaistas yra rinkoje, ir papildomą laikotarpį, kurio reikia pakuotei grąžinti ir sunaikinti pasibaigus ant jos 
nurodytam tinkamumo vartoti laikui. Dėl šios priežasties ženklų seka, kurią sudaro produkto kodas ir 
nuosekliojo numerio ženklų seka, turėtų būti naudojama žymint tik vieną konkrečią vaisto pakuotę ne mažiau 
kaip metus po ant tos pakuotės nurodytos tinkamumo vartoti pabaigos datos arba penkerius metus po vaisto 
išleidimo pardavimui arba platinimui pagal Direktyvos 2001/83/EB 51 straipsnio 3 dalį, atsižvelgiant į tai, kuris 
laikotarpis yra ilgesnis; 

(6)  kai į unikalų identifikatorių įtraukiamas produkto kodas, nacionalinis kompensavimo numeris ir identifikacinis 
numeris, taip pat vaistų serijos numeris ir tinkamumo vartoti pabaigos data, pacientai yra saugesni, nes naudojant 
tokį unikalų identifikatorių, atšaukti, pašalinti vaistą iš rinkos ir jį grąžinti yra lengviau, be to, paprasčiau vykdyti 
farmakologinio budrumo veiklą šiame sektoriuje; 

(7)  kad vaistų klastotojams būtų kuo mažesnė galimybė atspėti nuoseklųjį numerį, jis turėtų būti generuojamas pagal 
tam tikras randomizacijos taisykles; 

(8)  atitiktį tam tikriems tarptautiniams standartams, nors ji nėra privaloma, galima naudoti kaip įrodymą, kad tam 
tikri šiame reglamente nustatyti reikalavimai yra įvykdyti. Nesant galimybės įrodyti atitikties tarptautiniams 
standartams, asmenys, kuriems pavestos tokios pareigos, turėtų patikrinamomis priemonėmis įrodyti, kad jie 
laikosi šių reikalavimų; 

(9)  unikalus identifikatorius turėtų būti koduojamas naudojant standartizuotą duomenų struktūrą ir sintaksę, kad jį 
būtų galima teisingai atpažinti ir dekoduoti plačiai naudojamais brūkšninio kodo skaitymo įrenginiais visoje 
Sąjungoje; 

(10)  visuotinis produkto kodo unikalumas ne tik padeda užtikrinti unikalaus identifikatoriaus vienareikšmiškumą, bet 
ir suteikia galimybę deaktyvinti unikalų identifikatorių, kai ši operacija atliekama ne toje valstybėje narėje, kurioje 
iš pradžių buvo numatyta tą vaistą pateikti rinkai. Jeigu produkto kodas atitinka tam tikrus tarptautinius 
standartus, reikėtų daryti prielaidą, kad jis yra unikalus visame pasaulyje; 

(11)  kad didmenininkams ir asmenims, turintiems leidimą arba įgaliotiems tiekti vaistus visuomenei, būtų lengviau 
tikrinti unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir jį deaktyvinti, būtina užtikrinti, kad dvimačio brūkšninio kodo, 
kuriuo užkoduotas unikalus identifikatorius, struktūra ir spausdinimo kokybė suteiktų galimybę greitai nuskaityti 
informaciją ir kuo labiau sumažinti skaitymo klaidų; 

(12)  unikalaus identifikatoriaus duomenų elementai turėtų būti išspausdinti ant pakuotės žmogui perskaitoma forma, 
kad unikalaus identifikatoriaus autentiškumą būtų galima patikrinti ir jį deaktyvinti tuo atveju, jei dvimačio 
brūkšninio kodo nepavyktų nuskaityti; 

(13)  palyginti su unikalaus identifikatoriaus duomenų elementais, dvimačiame brūkšniniame kode gali būti saugoma 
daugiau informacijos. Turėtų būti numatyta galimybė liekamąją atminties talpą naudoti papildomai informacijai 
saugoti ir ant pakuotės nenaudoti papildomų brūkšninių kodų; 

(14)  ant pakuotės esant keliems dvimačiams brūkšniniams kodams, gali kilti painiava dėl to, kurį brūkšninį kodą 
reikėtų nuskaityti, siekiant patikrinti vaisto autentiškumą ir jį identifikuoti. Dėl to tikrinant vaistų autentiškumą, 
galima padaryti klaidų ir visuomenei netyčia pateikti falsifikuotus vaistus. Dėl šios priežasties reikėtų vengti identi
fikacijos ir autentiškumo patikrinimo tikslais ant vaisto pakuotės naudoti daugiau kaip vieną dvimatį brūkšninį 
kodą; 

2016 2 9 L 32/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



(15)  kai taikoma visą tiekimo grandinę apimanti tikrinimo sistema, siekiant užtikrinti vaisto autentiškumą būtina 
patikrinti abi apsaugos priemones. Unikalaus identifikatoriaus autentiškumo tikrinimo tikslas – užtikrinti, kad 
vaistą būtų pagaminęs teisėtas gamintojas. Tikrinant, ar apsauginis įtaisas nepažeistas, galima nustatyti, ar pakuotė 
nebuvo atidaryta arba modifikuota po vaisto išleidimo iš gamybos vietos, taip užtikrinant, kad pakuotės turinys 
yra autentiškas; 

(16)  unikalaus identifikatoriaus autentiškumo tikrinimas yra itin svarbus žingsnis, siekiant užtikrinti vaisto, ant kurio 
pakuotės yra tas unikalus identifikatorius, autentiškumą ir jis turėtų būti grindžiamas tik palyginimu su patikima 
informacija apie teisėtus unikalius identifikatorius, patvirtintų naudotojų įkelta į saugią kaupyklų sistemą; 

(17)  turėtų būti numatyta galimybė vėl aktyvinti deaktyvinto unikalaus identifikatoriaus statusą, kad būtų išvengta 
nereikalingo vaistų švaistymo. Vis dėlto tokiam pakartotiniam statuso aktyvinimui būtina taikyti griežtas sąlygas, 
siekiant kuo labiau sumažinti tokios operacijos keliamą grėsmę kaupyklų sistemos saugumui, jeigu ja neteisėtai 
pasinaudotų vaistų klastotojai. Šios sąlygos turėtų būti taikomos nepaisant to, ar unikalus identifikatorius buvo 
deaktyvintas vaistą pateikiant visuomenei ar anksčiau; 

(18)  kompetentingos institucijos turėtų turėti galimybę susipažinti su informacija apie vaisto apsaugos priemones, kol 
tas vaistas yra tiekimo grandinėje ir po to, kai jis pateikiamas visuomenei, atšaukiamas ar pašalinamas iš rinkos. 
Šiuo tikslu gamintojai turėtų saugoti įrašus apie operacijas, susijusias su tam tikro vaisto unikaliu identifika
toriumi, po to, kai jis deaktyvinamas kaupyklų sistemoje, ne mažiau kaip metus po to vaisto tinkamumo vartoti 
pabaigos datos arba penkerius metus po pakuotės išleidimo pardavimui arba platinimui pagal Direktyvos 
2001/83/EB 51 straipsnio 3 dalį, atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis yra ilgesnis; 

(19)  iš ankstesnių vaistų falsifikavimo atvejų matyti, kad tam tikriems vaistams, pvz., tiems, kuriuos grąžina asmenys, 
turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, arba didmenininkai, arba vaistams, kuriuos platina 
asmenys, kurie nėra nei vaistų gamintojai, nei rinkodaros leidimą turintys didmenininkai, nei paskirtieji didmeni
ninkai, kyla didesnė falsifikacijos rizika. Todėl tų vaistų autentiškumą didmenininkai turėtų tikrinti papildomai 
visuose tiekimo grandinės etapuose, kad į teisėtą tiekimo rinką patekusių falsifikuotų vaistų laisvos apyvartos 
Sąjungos teritorijoje – iki tų vaistų patikrinimo juos pateikiant visuomenei – rizika būtų kuo mažesnė; 

(20)  didmenininkų atliekamas didesnės falsifikacijos rizikos vaistų autentiškumo patikrinimas būtų vienodai 
veiksmingas skenuojant tiek atskirus unikalius identifikatorius, tiek bendrą kodą, suteikiantį galimybę sykiu 
patikrinti kelis unikalius identifikatorius. Be to, vaistus taip pat veiksmingai būtų galima tikrinti bet kuriuo metu 
nuo vaisto patekimo į didmenininko rankas iki tolesnių platinimo etapų. Dėl šių priežasčių didmenininkas turėtų 
galėti rinktis, ar skenuoti atskirus unikalius identifikatorius ar bendrus kodus, jei tokie yra, ir pasirinkti tikrinimo 
laiką, jeigu jis užtikrina, kad bus patikrinti visi jo fiziškai turimų didesnės falsifikacijos rizikos vaistų unikalūs 
identifikatoriai, kaip to reikalaujama pagal šio reglamento nuostatas; 

(21)  sudėtingoje Sąjungos tiekimo grandinėje gali susiklostyti tokios aplinkybės, kai vaistų nuosavybės teisių turėtojai 
keičiasi, bet fiziškai tuos vaistus ir toliau turi tas pats didmenininkas, arba vaistas platinamas valstybės narės 
teritorijoje, jį paskirstant tarp dviejų tam pačiam didmenininkui arba juridiniam asmeniui priklausančių sandėlių, 
bet pardavimas nevyksta. Tokiais atvejais didmenininkai turėtų būti atleisti nuo pareigos tikrinti unikalų identifi
katorių, kadangi falsifikacijos rizika yra labai nedidelė; 

(22) paprastai visą tiekimo grandinę apimančioje tikrinimo sistemoje unikalus identifikatorius turėtų būti deakty
vinamas kaupyklų sistemoje tiekimo grandinės pabaigoje, kai vaistas pateikiamas visuomenei. Vis dėlto kai kurios 
vaistų pakuotės galiausiai gali būti nepateiktos visuomenei, todėl būtina užtikrinti, kad jų unikalūs identifikatoriai 
būtų deaktyvinti kitame tiekimo grandinės etape. Taip nutinka su vaistais, kuriuos, be kita ko, numatyta platinti 
Sąjungai nepriklausančiose šalyse, ketinama sunaikinti ir kuriuos kompetentingos institucijos prašo pateikti kaip 
mėginius, arba su grąžinamais vaistais, kurių negalima grąžinti prie tinkamų parduoti atsargų; 

(23)  nors Direktyvoje 2011/62/ES įtvirtintos nuostatos, kuriomis reglamentuojamas nuotolinis vaistų pardavimas 
visuomenei, o Komisija įpareigota nustatyti asmenų, turinčių leidimą arba įgaliotų tiekti vaistus visuomenei, 
atliekamo apsaugos priemonių tikrinimo būdus, vaistų tiekimas visuomenei vis tiek daugiausia reglamentuojamas 
nacionaliniu lygmeniu. Kiekvienoje valstybėje narėje galutinis tiekimo grandinės etapas gali būti organizuojamas 

2016 2 9 L 32/3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



skirtingai ir jame gali dalyvauti tam tikri sveikatos priežiūros specialistai. Turėtų būti numatyta galimybė 
valstybėms narėms atleisti konkrečias institucijas arba asmenis, turinčius leidimą arba įgaliotus tiekti vaistus 
visuomenei, nuo pareigos tikrinti apsaugos priemones, kad būtų atsižvelgta į tam tikrus jų teritorijoje veikiančios 
tiekimo grandinės ypatumus ir užtikrinta, kad tikrinimo priemonių poveikis tiems subjektams būtų proporcingas; 

(24)  unikalaus identifikatoriaus autentiškumo tikrinimas yra ne tik svarbiausias veiksnys siekiant patikrinti vaisto 
autentiškumą; unikalaus identifikatoriaus autentiškumą tikrinantis asmuo informuojamas apie tai, ar tas vaistas 
yra nepasibaigusio tinkamumo vartoti laiko, neatšauktas, nepašalintas iš rinkos ar nenurodytas sistemoje kaip 
pavogtas. Asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, turėtų tikrinti unikalaus identifika
toriaus autentiškumą ir jį deaktyvinti tuo metu, kai vaistas pateikiamas visuomenei, kad būtų galima turėti 
naujausią su tuo vaistu susijusią informaciją ir išvengti pasibaigusio tinkamumo vartoti laiko, atšauktų, iš rinkos 
pašalintų arba nurodytų kaip pavogtų vaistų pateikimo visuomenei; 

(25)  siekiant išvengti didelio poveikio kasdienei sveikatos priežiūros įstaigų veiklai, turėtų būti numatyta galimybė 
valstybėms narėms leisti sveikatos priežiūros įstaigose veiklą vykdantiems asmenims, turintiems leidimą arba 
įgaliotiems tiekti vaistus visuomenei, tam tikromis sąlygomis tikrinti unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir jį 
deaktyvinti anksčiau, nei pateikiant vaistus visuomenei, arba atleisti juos nuo tokios pareigos; 

(26)  tam tikrose valstybėse narėse asmenims, turintiems leidimą arba įgaliotiems tiekti vaistus visuomenei, leidžiama 
atidaryti vaisto pakuotę, kad jie visuomenei galėtų pateikti dalį tos pakuotės kiekio. Todėl būtina reglamentuoti 
apsaugos priemonių tikrinimą ir unikalaus identifikatoriaus deaktyvinimą šiomis konkrečiomis aplinkybėmis; 

(27)  visą tiekimo grandinę apimančios tikrinimo sistemos veiksmingumas siekiant užtikrinti, kad falsifikuoti vaistai 
nepasiektų visuomenės, priklauso nuo sistemingo apsaugos priemonių autentiškumo tikrinimo ir paskesnio 
kiekvienos tiekiamos pakuotės unikalaus identifikatoriaus deaktyvinimo, kad neteisėtais vaistais prekiaujantys 
asmenys negalėtų jo panaudoti pakartotinai. Todėl svarbu užtikrinti, kad tokios operacijos, jeigu dėl techninių 
nesklandumų jos atliekamos ne tuo metu, kai vaistas pateikiamas visuomenei, būtų kuo greičiau atliktos vėliau; 

(28)  įgyvendinant visą tiekimo grandinę apimančią tikrinimo sistemą, turėtų būti sukurta kaupyklų sistema, kurioje, be 
kita ko, būtų saugoma informacija apie teisėtus vaisto unikalius identifikatorius ir būtų galima pateikti užklausą, 
siekiant patikrinti unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir jį deaktyvinti. Šią kaupyklų sistemą turėtų sukurti ir 
valdyti rinkodaros leidimų turėtojai (kadangi jie yra atsakingi už vaisto pateikimą rinkai) ir vaistų, ant kurių 
pakuotės naudojamos apsaugos priemonės, gamintojai (nes jie padengia kaupyklų sistemos išlaidas pagal 
Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 2 dalies e punktą). Tačiau didmenininkams ir asmenims, turintiems 
leidimą ar įgaliotiems tiekti vaistus visuomenei, turėtų būti suteikta teisė dalyvauti kuriant ir valdant kaupyklų 
sistemą, jeigu jie to pageidautų, kadangi jų kasdienė veikla priklausys nuo sklandaus šios kaupyklų sistemos 
veikimo. Be to, kuriant kaupyklų sistemą, reikėtų konsultuotis su nacionalinėmis kompetentingomis institucijomis, 
nes jų dalyvavimas ankstyvame kūrimo etape bus naudingas tolesnei jų vykdomai priežiūros veiklai; 

(29)  naudojimosi kaupyklų sistema apribojimai neturėtų būti taikomi kaip priemonė pranašumui rinkoje įgyti. Dėl šios 
priežasties narystė konkrečiose organizacijose neturėtų būti galimybės naudotis kaupyklų sistema būtina sąlyga; 

(30)  kaupyklų sistemos struktūra turėtų užtikrinti galimybę tikrinti vaistus visoje Sąjungoje. Šiuo tikslu gali reikėti 
perduoti duomenis ir informaciją apie unikalų identifikatorių iš vienos kaupyklų sistemai priklausančios 
kaupyklos kitai. Siekiant kuo labiau sumažinti būtinų kaupyklų jungčių skaičių ir užtikrinti kaupyklų sąveikumą, 
kiekviena nacionalinio ir viršnacionalinio lygmens kaupyklų sistemos dalis turėtų būti sujungta su centrine 
kaupykla ir keistis duomenimis per centrinę kaupyklą, kuri veikia kaip informacijos ir duomenų maršrutų 
parinktuvas; 

(31)  kaupyklų sistemoje turėtų būti įdiegtos būtinos sąsajos, kurios suteiktų galimybę didmenininkams, asmenims, 
turintiems leidimą arba įgaliotiems tiekti vaistus visuomenei, ir nacionalinėms kompetentingoms institucijoms 
tiesiogiai arba įsidiegus tam tikrą programinę įrangą prisijungti prie šios sistemos, kad jie galėtų vykdyti šiame 
reglamente nustatytas savo pareigas; 

2016 2 9 L 32/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



(32)  atsižvelgiant į informacijos apie teisėtus unikalius identifikatorius slaptumą ir galimą neigiamą poveikį 
visuomenės sveikatai, jei tokia informacija patektų į neteisėtais vaistais prekiaujančių asmenų rankas, už tokios 
informacijos įkėlimą į kaupyklų sistemą turėtų būti atsakingas rinkodaros leidimo turėtojas arba asmuo, 
atsakingas už vaisto su unikaliu identifikatoriumi pateikimą rinkai. Ši informacija turėtų būti saugoma tiek laiko, 
kad jo pakaktų tinkamam vaistų falsifikavimo atvejų tyrimui atlikti; 

(33)  siekiant suderinti duomenų formatą ir keitimosi duomenimis kaupyklų sistemoje tvarką, taip pat užtikrinti 
kaupyklų sąveikumą bei perduodamų duomenų suprantamumą ir tikslumą, kiekviena nacionalinio ir viršnacio
nalinio lygmens kaupykla informacija ir duomenimis turėtų keistis, naudodama centrinėje kaupykloje nustatytą 
duomenų formatą ir atsižvelgdama į joje nustatytas keitimosi duomenimis specifikacijas; 

(34)  siekiant užtikrinti, kad vaistai būtų tikrinami netrikdant vaistų judėjimo bendrojoje rinkoje, turėtų būti numatyta 
galimybė didmenininkams ir asmenims, turintiems leidimą ar įgaliotiems tiekti vaistus visuomenei, unikalaus 
identifikatoriaus autentiškumą tikrinti ir jį deaktyvinti bet kurioje valstybėje narėje, neatsižvelgiant į tai, kurioje 
Sąjungos šalyje vaistą su tuo unikaliu identifikatoriumi iš pradžių buvo numatyta pateikti rinkai. Tuo tikslu 
unikalių identifikatorių statusas skirtingose kaupyklose turėtų būti sinchronizuojamas, o prireikus užklausas dėl 
patikrinimo centrinė kaupykla turėtų peradresuoti kaupykloms, aptarnaujančioms tas valstybes nares, kuriose šį 
vaistą buvo numatyta pateikti rinkai; 

(35)  siekiant užtikrinti, kad veikiant kaupyklų sistemai būtų lengviau tikrinti vaistų autentiškumą visoje tiekimo 
grandinėje, būtina nustatyti kaupyklų sistemos charakteristikas ir jos atliekamas operacijas; 

(36)  tiriant įtariamus arba patvirtintus falsifikavimo atvejus, naudinga žinoti kuo daugiau informacijos apie su tyrimu 
susijusį vaistą. Dėl šios priežasties įrašai apie visas operacijas, susijusias su unikaliu identifikatoriumi, įskaitant 
naudotojus, kurie atlieka tokias operacijas, ir tų operacijų pobūdį, turėtų būti saugomi kaupyklų sistemoje, 
prieinami kaupyklų sistemoje tiriant įvykius, kurie pažymėti kaip galimi vaistų falsifikavimo atvejai, ir nedelsiant 
pateikiami kompetentingoms institucijoms jų prašymu; 

(37)  vadovaujantis Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 3 dalimi, būtina užtikrinti asmens duomenų apsaugą, kaip 
numatyta pagal Sąjungos teisę, teisėtus konfidencialios verslo informacijos apsaugos interesus bei duomenų, 
sukurtų naudojant apsaugos priemones, nuosavybės teises ir konfidencialumą. Dėl šios priežasties gamintojai, 
rinkodaros leidimų turėtojai, didmenininkai ir asmenys, turintys leidimą ar įgalioti tiekti vaistus visuomenei, 
turėtų turėti nuosavybės teises tik tų duomenų ir galėti susipažinti tik su tais duomenimis, kuriuos jie sukūrė 
naudodamiesi kaupyklų sistema. Nors pagal šio deleguotojo reglamento nuostatas kaupyklų sistemoje nereikia 
kaupti asmens duomenų, asmens duomenų apsauga turėtų būti užtikrinama tuo atveju, jei kaupyklų naudotojai 
kaupyklų sistemą naudotų į šio reglamento taikymo sritį nepatenkančiais tikslais; 

(38)  šio reglamento 33 straipsnio 2 dalyje nurodyta informacija ir informacija apie unikalaus identifikatoriaus statusą 
turėtų išlikti prieinama visoms šalims, kurios privalo tikrinti vaistų autentiškumą, nes tokia informacija yra 
būtina, siekiant tinkamai atlikti tokius patikrinimus; 

(39)  siekiant išvengti galimų dviprasmybių ir autentiškumo patikrinimo klaidų, kaupyklų sistemoje tuo pačiu metu 
negali būti kelių unikalių identifikatorių su tokiu pačiu produkto kodu ir nuosekliuoju numeriu; 

(40)  vadovaujantis Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 1 dalimi, ant receptinių vaistų pakuotės turi būti apsaugos 
priemonės, o ant nereceptinių vaistų pakuotės jų neturi būti. Tačiau, ar vaistas turėtų būti receptinis, dažniausiai 
sprendžiama nacionaliniu lygmeniu ir valstybėse narėse šiuo klausimu gali būti priimami skirtingi sprendimai. Be 
to, vadovaudamosi Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 5 dalimi, valstybės narės gali išplėsti reikalavimo 
naudoti apsaugos priemones taikymo sritį. Dėl šios priežasties vienoje valstybėje narėje gali būti reikalaujama, o 
kitoje – nereikalaujama, kad ant tam tikro vaisto pakuotės būtų apsaugos priemonės. Siekdamos užtikrinti 
tinkamą šio reglamento taikymą, nacionalinės kompetentingos institucijos turėtų, gavusios prašymą, rinkodaros 
leidimų turėtojams, gamintojams, didmenininkams ir asmenims, turintiems leidimą arba įgaliotiems tiekti vaistus 
visuomenei, pateikti informaciją apie savo teritorijoje rinkai pateiktus vaistus, ant kurių pakuotės turi būti 
apsaugos priemonės, įskaitant tuos vaistus, kurių atžvilgiu, vadovaujantis Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 
5 dalimi, buvo išplėstas reikalavimas naudoti unikalų identifikatorių arba apsauginį įtaisą; 

2016 2 9 L 32/5 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



(41)  kadangi kaupyklos serveriai fiziškai gali būti kitose valstybėse narėse arba kaupykla gali būti fiziškai įkurta ne toje 
valstybėje narėje, kurią ji aptarnauja, nacionalinėms kompetentingoms institucijoms turėtų būti leidžiama tam 
tikromis sąlygomis atlikti arba stebėti patikrinimus kitose valstybėse narėse; 

(42)  sąrašai, kuriuose išvardyti vaistai ar kategorijos vaistų, ant kurių pakuotės receptinių vaistų atveju apsaugos 
priemonių neturi būti, o nereceptinių vaistų atveju – tokios priemonės turi būti, turėtų būti sudaryti atsižvelgiant 
į tų vaistų ar jų kategorijų falsifikacijos ir jos keliamą riziką, vadovaujantis Direktyvos 2001/83/EB su pakeitimais 
54a straipsnio 2 dalies b punktu. Ši rizika turėtų būti vertinama remiantis minėtame straipsnyje nurodytais 
kriterijais; 

(43)  siekiant išvengti vaistų tiekimo sutrikimų, vaistams, kurie buvo išleisti pardavimui arba platinimui be apsaugos 
priemonių iki šio reglamento taikymo valstybėje (-ėse) narėje (-ėse), kurioje (-iose) šis vaistas pateiktas rinkai, 
būtina nustatyti pereinamojo laikotarpio priemones; 

(44)  įsigaliojant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvai 2011/62/ES, Belgijoje, Graikijoje ir Italijoje jau veikė vaistų 
autentiškumo tikrinimo ir atskirų pakuočių identifikacijos sistemos. Direktyvoje 2011/62/ES tokioms valstybėms 
narėms buvo numatytas papildomas pereinamasis laikotarpis prisitaikymui prie šia direktyva tais pačiais tikslais 
nustatytos suderintos Sąjungos apsaugos priemonių sistemos, suteikiant joms galimybę atidėti šios direktyvos 
nuostatų dėl šios sistemos taikymą vėlesniam laikui. Siekiant užtikrinti pagal šią direktyvą priimtų perkėlimo į 
nacionalinę teisę priemonių ir šiame reglamente nustatytų taisyklių nuoseklumą, toms valstybėms narėms turėtų 
būti numatytas toks pat papildomas šiame reglamente nustatytų taisyklių dėl šios sistemos taikymo pereinamasis 
laikotarpis; 

(45)  dėl teisinio tikrumo ir teisinio aiškumo dėl taisyklių, taikomų tose valstybėse narėse, kurioms pagal šį reglamentą 
numatytas papildomas pereinamasis laikotarpis, turėtų būti nustatytas reikalavimas, kad kiekviena iš šių valstybių 
narių praneštų Komisijai apie datą, nuo kurios šio reglamento nuostatos, kurioms taikomas papildomas 
pereinamasis laikotarpis, taikomos jų teritorijoje, kad Komisija galėtų likus pakankamai laiko paskelbti jų taikymo 
toje valstybėje narėje datą Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

I SKYRIUS 

DALYKAS IR TERMINŲ APIBRĖŽTYS 

1 straipsnis 

Dalykas 

Šiuo reglamentu nustatoma: 

a)  unikalaus identifikatoriaus, kuris suteikia galimybę patikrinti vaistų autentiškumą ir identifikuoti atskiras pakuotes, 
charakteristikos ir techninės specifikacijos; 

b)  apsaugos priemonių tikrinimo būdai; 

c)  nuostatos dėl kaupyklų sistemos, kurioje turi būti saugoma informacija apie apsaugos priemones, sukūrimo, valdymo 
ir prieinamumo; 

d)  sąrašas, kuriame išvardyti receptiniai vaistai ir kategorijos receptinių vaistų, ant kurių pakuotės neturi būti apsaugos 
priemonių; 

e)  sąrašas, kuriame išvardyti nereceptiniai vaistai ir kategorijos nereceptinių vaistų, ant kurių pakuotės turi būti 
apsaugos priemonės; 

f)  nacionalinių kompetentingų institucijų pranešimo Komisijai apie nereceptinius vaistus, kuriems, jų nuomone, kyla 
falsifikacijos rizika, ir apie receptinius vaistus, kuriems, jų nuomone, falsifikacijos rizika nekyla, tvarka, atsižvelgiant į 
Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 2 dalies b punkte nustatytus kriterijus; 

g)  šio straipsnio f punkte nurodytų pranešimų skubaus vertinimo ir atitinkamų sprendimų priėmimo tvarka. 

2016 2 9 L 32/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2 straipsnis 

Taikymo sritis 

1. Šis reglamentas taikomas: 

a)  receptiniams vaistams, ant kurių pakuotės pagal Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 1 dalį turi būti apsaugos 
priemonės, jeigu tie vaistai neįtraukti į šio reglamento I priede pateiktą sąrašą; 

b)  nereceptiniams vaistams, įtrauktiems į šio reglamento II priede pateiktą sąrašą; 

c)  vaistams, kuriuos valstybės narės, vadovaudamosi Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 5 dalimi, įtraukė į išplėstą 
reikalavimo naudoti unikalų identifikatorių arba apsauginį įtaisą taikymo sritį. 

2. Įgyvendinant šį reglamentą, jeigu šio reglamento nuostatoje kalbama apie pakuotę, ji taikoma išorinei pakuotei 
arba, jeigu vaistas neturi išorinės pakuotės, – jo vidinei pakuotei. 

3 straipsnis 

Apibrėžtys 

1. Šiame reglamente vartojamų terminų apibrėžtys nustatytos Direktyvos 2001/83/EB 1 straipsnyje. 

2. Vartojamų terminų apibrėžtys:  

a) unikalus identifikatorius – apsaugos priemonė, suteikianti galimybę patikrinti vaisto autentiškumą ir identifikuoti 
atskiras vaisto pakuotes;  

b) apsauginis įtaisas – apsaugos priemonė, suteikianti galimybę patikrinti, ar vaisto pakuotė nebuvo praimta;  

c) unikalaus identifikatoriaus deaktyvinimas – operacija, kurią atliekant aktyvus šio reglamento 31 straipsnyje 
nurodytoje kaupyklų sistemoje saugomo unikalaus identifikatoriaus statusas pakeičiamas į statusą, kuris nebeleidžia 
sėkmingai patikrinti to unikalaus identifikatoriaus autentiškumo;  

d) aktyvus unikalus identifikatorius – nedeaktyvintas unikalus identifikatorius arba unikalus identifikatorius, kurio 
deaktyvinimas panaikintas;  

e) aktyvus statusas – 31 straipsnyje nurodytoje kaupyklų sistemoje saugomo aktyvaus unikalaus identifikatoriaus 
statusas;  

f) sveikatos priežiūros įstaiga – ligoninė, stacionarinio ar ambulatorinio gydymo paslaugas teikianti klinika arba 
sveikatos priežiūros centras. 

II SKYRIUS 

UNIKALAUS IDENTIFIKATORIAUS TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 

4 straipsnis 

Unikalų identifikatorių sudaranti informacija 

Gamintojas paženklina vaisto pakuotę unikaliu identifikatoriumi, atitinkančiu toliau nurodytas technines specifikacijas. 

a)  Unikalus identifikatorius yra skaitmenų arba raidžių ir skaitmenų seka, skirta tik vienai konkrečiai vaisto pakuotei ir 
yra unikali tai pakuotei. 

b)  Unikalų identifikatorių sudaro šie duomenų elementai: 

i)  kodas, suteikiantis galimybę nustatyti bent vaisto, paženklinto unikaliu identifikatoriumi, pavadinimą, bendrinį 
pavadinimą, farmacinę formą, stiprumą, pakuotės dydį ir pakuotės tipą („produkto kodas“); 

ii)  iš ne daugiau kaip 20 ženklų sudaryta skaitmenų arba raidžių ir skaitmenų seka, generuota taikant deterministinį 
arba nedeterministinį randomizacijos algoritmą („nuoseklusis numeris“); 

iii)  nacionalinis kompensavimo numeris arba kitas nacionalinis vaisto identifikacinis numeris, jeigu to reikalauja 
valstybė narė, kurioje tą vaistą ketinama pateikti rinkai; 

2016 2 9 L 32/7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



iv)  serijos numeris; 

v)  tinkamumo vartoti pabaigos data. 

c)  Tikimybė, kad nuoseklusis numeris bus atspėtas, yra labai nedidelė ir bet kuriuo atveju ne didesnė kaip 1 iš 10 000. 

d)  Ženklų seka, kurią sudaro produkto kodas ir nuoseklusis numeris, taikoma tik vienai konkrečiai vaisto pakuotei ne 
mažiau kaip metus po ant pakuotės nurodytos tinkamumo vartoti pabaigos datos arba penkerius metus po pakuotės 
išleidimo pardavimui arba platinimui pagal Direktyvos 2001/83/EB 51 straipsnio 3 dalį, atsižvelgiant į tai, kuris 
laikotarpis yra ilgesnis. 

e)  Jeigu nacionalinis kompensavimo numeris arba kitas nacionalinis vaisto identifikacinis numeris yra įtrauktas į 
produkto kodą, jo nebūtina kartoti unikaliame identifikatoriuje. 

5 straipsnis 

Unikalaus identifikatoriaus laikmena 

1. Unikalų identifikatorių gamintojai užkoduoja dvimačiu brūkšniniu kodu. 

2. Brūkšninis kodas yra kompiuterio skaitomas Data Matrix tipo su klaidų nustatymo ir ištaisymo galimybėmis, 
ekvivalentiškomis ar geresnėmis, nei yra naudojamos Data Matrix ECC200 kodo versijoje. Tarptautinės standartizacijos 
organizacijos ir Tarptautinės elektrotechnikos komisijos (ISO/IEC) patvirtintą standartą 16022:2006 atitinkantys 
brūkšniniai kodai laikomi atitinkančiais šioje dalyje nustatytus reikalavimus. 

3. Gamintojai išspausdina brūkšninį kodą ant lygaus, vientiso ir nedidelio atspindžio pakuotės paviršiaus. 

4. Data Matrix kodu užkoduoto unikalaus identifikatoriaus atitinka tarptautiniu mastu pripažįstamą, standartizuotą 
duomenų sintaksę ir semantiką („kodavimo sistemą“), o tai suteikia galimybę naudojant įprastus brūkšninio kodo 
skaitymo įrenginius identifikuoti ir tiksliai dekoduoti visus duomenų elementus, iš kurių sudarytas unikalus identifika
torius. Kodavimo sistema apima duomenų identifikatorius arba prietaikų identifikatorius ar kitas ženklų sekas, kuriomis 
žymima unikalaus identifikatoriaus kiekvieno atskiro duomenų elemento sekos pradžia ir pabaiga ir apibrėžiama 
tuose duomenų elementuose esanti informacija. Unikalūs identifikatoriai, kurių kodavimo sistema atitinka standartą 
ISO/IEC 15418:2009, laikomi atitinkančiais šioje dalyje nustatytus reikalavimus. 

5. Produkto kodas, užkoduotas Data Matrix kodu kaip unikalaus identifikatoriaus duomenų elementu, sudaromas 
pagal kodavimo sistemą ir prasideda tai kodavimo sistemai būdingais simboliais. Taip pat jame nurodomi ženklai ar 
ženklų sekos, kuriomis nurodoma, kad tas produktas yra vaistas. Galutinis kodas sudarytas iš mažiau nei 50 ženklų ir 
yra visuotinai unikalus. Produkto kodai, atitinkantys standartus ISO/IEC 15459–3:2014 ir ISO/IEC 15459–4:2014, 
laikomi atitinkančiais šioje dalyje nustatytus reikalavimus. 

6. Jei būtina, tą patį unikalų identifikatorių galima užkoduoti naudojant skirtingas kodavimo sistemas, jeigu tai 
netrukdo dekoduoti unikalaus identifikatoriaus. Tokiu atveju unikalus identifikatorius turi būti sudarytas iš standar
tizuotų ženklų, kurie suteikia galimybę nustatyti unikalaus identifikatoriaus pradžią ir pabaigą, taip pat kiekvienos 
kodavimo sistemos pradžią ir pabaigą. Jei naudojamos kelios kodavimo sistemos, unikalūs identifikatoriai, atitinkantys 
standartą ISO/IEC 15434:2006, laikomi atitinkančiais šioje dalyje nustatytus reikalavimus. 

6 straipsnis 

Dvimačio brūkšninio kodo spausdinimo kokybė 

1. Gamintojai vertina Data Matrix kodų spausdinimo kokybę bent pagal šiuos Data Matrix kodo parametrus: 

a)  šviesių ir tamsių segmentų kontrastą; 

b)  šviesių ir tamsių segmentų atspindžio faktoriaus vienodumą; 

c)  ašinį nevienodumą; 

2016 2 9 L 32/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



d)  tinklelio nevienodumą; 

e)  nepanaudotą klaidų ištaisymo pajėgumą; 

f)  ištaisytą rašto sugadinimą; 

g)  galimybę dekoduoti Data Matrix kodu taikant pamatinį dekodavimo algoritmą. 

2. Gamintojai nustato minimaliuosius spausdinimo kokybės reikalavimus, kuriais užtikrinama galimybė tiksliai 
nuskaityti Data Matrix kodu visuose tiekimo grandinės etapuose ne mažiau kaip metus po ant pakuotės nurodytos 
tinkamumo vartoti pabaigos datos arba penkerius metus po pakuotės išleidimo pardavimui arba platinimui pagal 
Direktyvos 2001/83/EB 51 straipsnio 3 dalį, atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis yra ilgesnis. 

3. Spausdinant Data Matrix kodus, gamintojų užtikrinama spausdinimo kokybė atitinka bent 2 dalyje nurodytus 
minimaliuosius kokybės reikalavimus. 

4. Spausdinimo kokybė, kuri pagal standartą ISO/IEC 15415:2011 vertinama ne mažiau kaip 1,5 balo, laikoma 
atitinkančia šiame straipsnyje nustatytus reikalavimus. 

7 straipsnis 

Žmogui perskaitoma forma 

1. Toliau nurodytus unikalaus identifikatoriaus duomenų elementus gamintojai spausdina ant pakuotės žmogui 
perskaitoma forma: 

a)  produkto kodą; 

b)  nuoseklųjį numerį; 

c)  nacionalinį kompensavimo numerį arba kitą nacionalinį vaisto identifikacinį numerį, jeigu to reikalauja valstybė narė, 
kurioje vaistą ketinama pateikti rinkai, ir jis neišspausdintas kitoje pakuotės dalyje. 

2. Pirma dalis netaikoma, kai dviejų ilgiausių pakuotės matmenų suma yra lygi arba mažesnė nei 10 cm. 

3. Jeigu pakuotės matmenys suteikia tokią galimybę, žmogui perskaitoma forma išreikšti duomenų elementai 
pateikiami greta dvimačio brūkšninio kodo, kuriame saugomas unikalus identifikatorius. 

8 straipsnis 

Papildoma informacija dvimačiame brūkšniniame kode 

Gamintojai gali į dvimatį brūkšninį kodą, kuriame saugomas unikalus identifikatorius, įtraukti ne tik unikalų identifi
katorių, bet ir kitą informaciją, jeigu kompetentinga institucija leidžia tai daryti pagal Direktyvos 2001/83/EB 
V antraštinės dalies nuostatas. 

9 straipsnis 

Brūkšniniai kodai ant pakuotės 

Ant vaistų pakuotės, ant kurios pagal Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnį turi būti apsaugos priemonės, negali būti 
kitų vaistų identifikavimo ir autentiškumo patikrinimo tikslais naudojamų matomų dvimačių brūkšninių kodų, išskyrus 
dvimatį brūkšninį kodą, kuriame saugomas unikalus identifikatorius. 

2016 2 9 L 32/9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



III SKYRIUS 

BENDROSIOS APSAUGOS PRIEMONIŲ TIKRINIMO NUOSTATOS 

10 straipsnis 

Apsaugos priemonių tikrinimas 

Tikrindami apsaugos priemones, gamintojai, didmenininkai ir asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus 
visuomenei, patikrina: 

a)  unikalaus identifikatoriaus autentiškumą; 

b)  apsauginio įtaiso vientisumą. 

11 straipsnis 

Unikalaus identifikatoriaus autentiškumo tikrinimas 

Tikrindami unikalaus identifikatoriaus autentiškumą gamintojai, didmenininkai ir asmenys, turintys leidimą arba įgalioti 
tiekti vaistus visuomenei, sutikrina unikalų identifikatorių su 31 straipsnyje nurodytoje kaupyklų sistemoje saugomais 
unikaliais identifikatoriais. Unikalus identifikatorius laikomas autentišku, jei kaupyklų sistemoje yra aktyvus unikalus 
identifikatorius su produkto kodu ir nuosekliuoju numeriu, kurie yra tapatūs tikrinamo unikalaus identifikatoriaus 
produkto kodui ir nuosekliajam numeriui. 

12 straipsnis 

Deaktyvinti unikalūs identifikatoriai 

Vaisto, ant kurio pakuotės yra deaktyvintas unikalus identifikatorius, negalima toliau platinti ar tiekti visuomenei, 
išskyrus atvejus, kai susiklosto bet kuri iš šių aplinkybių: 

a)  unikalus identifikatorius deaktyvintas vadovaujantis 22 straipsnio a punktu ir vaistas platinamas siekiant jį 
eksportuoti į Sąjungai nepriklausančias šalis; 

b)  unikalus identifikatorius deaktyvintas prieš pateikiant vaistą visuomenei, vadovaujantis 23, 26, 28 ar 41 straipsniais; 

c)  unikalus identifikatorius deaktyvintas vadovaujantis 22 straipsnio b arba c punktu arba 40 straipsniu ir vaistas 
pateikiamas asmeniui, atsakingam už jo sunaikinimą; 

d)  unikalus identifikatorius deaktyvintas vadovaujantis 22 straipsnio d punktu ir vaistas pateikiamas nacionalinėms 
kompetentingoms institucijoms. 

13 straipsnis 

Pakartotinis deaktyvinto unikalaus identifikatoriaus statuso aktyvinimas 

1. Gamintojai, didmenininkai ir asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, gali vėl aktyvinti 
deaktyvinto unikalaus identifikatoriaus statusą tik jeigu įvykdomos toliau nurodytos sąlygos: 

a)  asmeniui, kuris vėl aktyvina unikalaus identifikatoriaus statusą, suteiktas tas pats leidimas arba teisė, kaip ir asmeniui, 
kuris deaktyvino tą unikalų identifikatorių, ir jie vykdo veiklą tose pačiose patalpose; 

b)  unikalaus identifikatoriaus statusas vėl aktyvinamas praėjus ne daugiau kaip dešimt dienų po jo deaktyvinimo; 

2016 2 9 L 32/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



c)  ant vaisto pakuotės nurodytas tinkamumo vartoti laikas nepasibaigęs; 

d)  vaisto pakuotė neužregistruota kaupyklų sistemoje kaip atšaukta, pašalinta iš rinkos, numatyta sunaikinti ar pavogta, 
ir unikalaus identifikatoriaus statusą vėl aktyvinančio asmens žiniomis, ši pakuotė nepavogta; 

e)  vaistas nepateiktas visuomenei. 

2. Vaistų, ant kurių pakuotės yra unikalus identifikatorius, kurio statuso negalima vėl aktyvinti dėl to, kad jis 
neatitinka 1 dalyje nustatytų sąlygų, negalima grąžinti prie tinkamų parduoti atsargų. 

IV SKYRIUS 

GAMINTOJŲ ATLIEKAMO APSAUGOS PRIEMONIŲ TIKRINIMO IR UNIKALAUS IDENTIFIKATORIAUS 
DEAKTYVINIMO BŪDAI 

14 straipsnis 

Dvimačio brūkšninio kodo tikrinimas 

Apsaugos priemones ant vaisto pakuotės dedantis gamintojas patikrina, ar dvimatis brūkšninis kodas, kuriame saugomas 
unikalus identifikatorius, atitinka 5 ir 6 straipsnių nuostatas, jį galima nuskaityti ir jame saugoma teisinga informacija. 

15 straipsnis 

Įrašų saugojimas 

Apsaugos priemones ant vaisto pakuotės dedantis gamintojas saugo įrašus apie kiekvieną savo atliekamą operaciją, 
susijusią su unikaliu vaisto pakuotės identifikatoriumi, ne mažiau kaip metus po ant tos pakuotės nurodytos tinkamumo 
vartoti pabaigos datos arba penkerius metus po pakuotės išleidimo pardavimui arba platinimui pagal Direktyvos 
2001/83/EB 51 straipsnio 3 dalį, atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis yra ilgesnis, ir paprašius pateikia tuos įrašus 
kompetentingoms institucijoms. 

16 straipsnis 

Patikrinimai, kuriuos reikia atlikti prieš pašalinant arba pakeičiant apsaugos priemones 

1. Prieš visiškai arba iš dalies pašalindamas arba uždengdamas apsaugos priemones pagal Direktyvos 2001/83/EB 
47a straipsnį, gamintojas patikrina: 

a)  apsauginio įtaiso vientisumą 

b)  unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir deaktyvina jį, jeigu jis pakeičiamas kitu. 

2. Gamintojai, turintys leidimą verstis vaistų gamyba pagal Direktyvos 2001/83/EB 40 straipsnį, ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 536/2014 (1) 61 straipsnyje nurodytą leidimą gaminti arba į Sąjungą 
importuoti tiriamuosius vaistus, prieš perpakuodami arba iš naujo paženklindami vaistą, kad jį būtų galima naudoti kaip 
registruotą tiriamąjį vaistą arba registruotą pagalbinį vaistą, tikrina ant vaisto pakuotės esančias apsaugos priemones ir 
deaktyvina unikalų identifikatorių. 

2016 2 9 L 32/11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 536/2014 dėl žmonėms skirtų vaistų klinikinių tyrimų, 
kuriuo panaikinama Direktyva 2001/20/EB (OL L 158, 2014 5 27, p. 1). 



17 straipsnis 

Lygiavertis unikalus identifikatorius 

Žymėdamas vaistų pakuotę lygiaverčiu unikaliu identifikatoriumi atitikties Direktyvos 2001/83/EB 47a straipsnio 
1 dalies b punkto nuostatoms tikslais, gamintojas patikrina, ar unikalaus identifikatoriaus, kuriuo žymima pakuotė, 
struktūra ir jį sudaranti informacija atitinka valstybėje narėje, kurioje tą vaistą numatoma pateikti rinkai, nustatytus 
reikalavimus, susijusius su produkto kodu ir nacionaliniu kompensavimo numeriu ar kitu nacionaliniu vaisto identifi
kaciniu numeriu, kad būtų galima patikrinti to unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir jį deaktyvinti. 

18 straipsnis 

Veiksmai, kurių turi imtis gamintojai, jei pakuotė buvo pažeista arba įtarus, kad vaistai falsifikuoti 

Jeigu gamintojas pagrįstai mano, kad vaisto pakuotė buvo pažeista, arba, patikrinus vaisto apsaugos priemones, 
nustatoma, kad jis gali būti neautentiškas, gamintojas neišleidžia vaisto pardavimui arba platinimui ir nedelsdamas 
informuoja apie tai atitinkamas kompetentingas institucijas. 

19 straipsnis 

Didmeniniu būdu savo produktus platinančiam gamintojui taikomos nuostatos 

Jeigu gamintojas platina savo produktus didmeniniu būdu, be 14–18 straipsnių, jam taip pat taikomas 20 straipsnio 
a punktas bei 22, 23 ir 24 straipsniai. 

V SKYRIUS 

DIDMENININKŲ ATLIEKAMO APSAUGOS PRIEMONIŲ TIKRINIMO IR UNIKALAUS IDENTIFIKATORIAUS 
DEAKTYVINIMO BŪDAI 

20 straipsnis 

Didmenininkų atliekamas unikalaus identifikatoriaus autentiškumo tikrinimas 

Didmenininkas patikrina bent šių fiziškai turimų vaistų unikalaus identifikatoriaus autentiškumą: 

a)  vaistų, kuriuos jam grąžina asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, arba kitas didmenininkas; 

b) vaistų, gautų iš didmenininko, kuris nėra nei gamintojas, nei rinkodaros leidimą turintis didmenininkas, nei didmeni
ninkas, kurį rinkodaros leidimo turėtojas rašytine sutartimi paskyrė jo vardu saugoti ir platinti jo rinkodaros leidime 
nurodytus vaistus. 

21 straipsnis 

Nuostatos, leidžiančios nukrypti nuo 20 straipsnio b punkto 

Vaisto unikalaus identifikatoriaus autentiškumo pagal 20 straipsnio b punktą tikrinti nereikia esant vienai iš toliau 
nurodytų aplinkybių: 

a)  keičiasi to vaisto nuosavybės teisių turėtojas, bet fiziškai jį ir toliau turi tas pats didmenininkas; 

b)  tas vaistas platinamas valstybės narės teritorijoje, jį paskirstant į du tam pačiam didmenininkui arba juridiniam 
asmeniui priklausančius sandėlius, bet pardavimas nevyksta. 

22 straipsnis 

Didmenininkų atliekamas unikalių identifikatorių deaktyvinimas 

Didmenininkas tikrina toliau nurodytų vaistų unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir jį deaktyvina: 

a)  vaistų, kuriuos jis ketina platinti Sąjungai nepriklausančiose šalyse; 

b)  vaistų, kuriuos jam grąžino asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, arba kitas didmenininkas 
ir kurių negalima grąžinti prie tinkamų parduoti atsargų; 

2016 2 9 L 32/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



c)  vaistų, kuriuos ketinama sunaikinti; 

d)  vaistų, kuriuos didmenininkas fiziškai turi, mėginius prašo pateikti kompetentingos institucijos; 

e)  vaistų, kuriuos jis ketina platinti 23 straipsnyje nurodytiems asmenims ar institucijoms, kai to reikalaujama pagal 
nacionalinę teisę, vadovaujantis tuo pačiu straipsniu. 

23 straipsnis 

Nuostatos, suteikiančios galimybę atsižvelgti į valstybių narių tiekimo grandinės ypatumus 

Valstybės narės gali reikalauti, kai tai yra būtina dėl tam tikrų jų teritorijoje veikiančios tiekimo grandinės ypatumų, kad 
didmenininkas patikrintų vaisto apsaugos priemones ir deaktyvintų jo unikalų identifikatorių, prieš pateikdamas tą vaistą 
toliau nurodytiems asmenims arba institucijoms: 

a)  ne sveikatos priežiūros įstaigoje ar vaistinėje veiklą vykdantiems asmenims, turintiems leidimą arba įgaliotiems tiekti 
vaistus visuomenei; 

b)  veterinarijos gydytojams ir veterinarinių vaistų mažmenininkams; 

c)  gydytojams odontologams; 

d)  optometrijos ir optikos specialistams; 

e)  paramedikams ir greitosios pagalbos darbuotojams; 

f)  ginkluotosioms pajėgoms, policijai ir kitoms Vyriausybinėms institucijoms, kurios kaupia vaistų atsargas civilinės 
saugos ir nelaimių kontrolės tikslais; 

g)  universitetams ir kitoms aukštojo mokslo įstaigoms, kuriose vaistai naudojami mokslinių tyrimų ir švietimo tikslais, 
išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas; 

h)  kalėjimams; 

i)  mokykloms; 

j)  slaugos ligoninėms; 

k)  slaugos namams. 

24 straipsnis 

Veiksmai, kurių turi imtis didmenininkai, jei pakuotė buvo pažeista arba įtarus, kad vaistai 
falsifikuoti 

Jeigu didmenininkas pagrįstai mano, kad vaisto pakuotė buvo pažeista, arba, patikrinus vaisto apsaugos priemones, 
nustatoma, kad jis gali būti neautentiškas, didmenininkas netiekia arba neeksportuoja to vaisto. Didmenininkas 
nedelsdamas informuoja apie tai atitinkamas kompetentingas institucijas. 

VI SKYRIUS 

ASMENŲ, TURINČIŲ LEIDIMĄ ARBA ĮGALIOTŲ TIEKTI VAISTUS VISUOMENEI, ATLIEKAMO APSAUGOS 
PRIEMONIŲ TIKRINIMO IR UNIKALAUS IDENTIFIKATORIAUS DEAKTYVINIMO BŪDAI 

25 straipsnis 

Asmenų, turinčių leidimą arba įgaliotų tiekti vaistus visuomenei, pareigos 

1. Asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, pateikdami vaistą visuomenei tikrina visų 
visuomenei tiekiamų vaistų, ant kurių pakuotės yra apsaugos priemonės, apsaugos priemones ir deaktyvina jų unikalų 
identifikatorių. 

2. Nepaisant 1 dalies, sveikatos priežiūros įstaigoje veiklą vykdantys asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti 
vaistus visuomenei, gali atlikti tokį tikrinimą ir deaktyvinti unikalų identifikatorių bet kuriuo metu, kai vaistas fiziškai 
yra sveikatos priežiūros įstaigoje, jei nuo vaisto pristatymo į sveikatos priežiūros įstaigą iki jo pateikimo visuomenei 
vaistas nėra parduodamas. 

2016 2 9 L 32/13 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



3. Siekdami patikrinti vaisto unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir jį deaktyvinti, asmenys, turintys leidimą arba 
įgalioti tiekti vaistus visuomenei, prisijungia prie 31 straipsnyje nurodytos kaupyklų sistemos per nacionalinio arba 
viršnacionalinio lygmens kaupyklą, aptarnaujančią valstybės narės, kurioje jie turi leidimą arba yra įgalioti tiekti vaistus, 
teritoriją. 

4. Jie taip pat tikrina toliau nurodytų vaistų, ant kurių pakuotės yra apsaugos priemonės, apsaugos priemones ir 
deaktyvina jų unikalų identifikatorių: 

a)  fiziškai turimų vaistų, kurių negalima grąžinti didmenininkams arba gamintojams; 

b)  vaistų, kuriuos šie asmenys fiziškai turi, mėginius prašo pateikti kompetentingos institucijos, vadovaudamosi 
nacionaline teise; 

c)  vaistų, kuriuos jie tiekia tolesniam naudojimui kaip registruotus tiriamuosius vaistus arba registruotus pagalbinius 
vaistus, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 536/2014 2 straipsnio 2 dalies 9 ir 10 punktuose. 

26 straipsnis 

Nuostatos, leidžiančios nukrypti nuo 25 straipsnio 

1. Asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, atleidžiami nuo pareigos tikrinti vaistų, kurie 
pagal Direktyvos 2001/83/EB 96 straipsnį pateikiami jiems kaip nemokami pavyzdžiai, apsaugos priemones ir 
deaktyvinti jų unikalų identifikatorių. 

2. Ne sveikatos priežiūros įstaigoje ar vaistinėje veiklą vykdantys asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus 
visuomenei, atleidžiami nuo pareigos tikrinti vaistų apsaugos priemones ir deaktyvinti jų unikalų identifikatorių, jeigu 
pagal nacionalinę teisę tokia pareiga nustatyta didmenininkams vadovaujantis 23 straipsniu. 

3. Nepaisant 25 straipsnio, valstybės narės gali nuspręsti, kai tai yra būtina dėl tam tikrų jų teritorijoje veikiančios 
tiekimo grandinės ypatumų, atleisti sveikatos priežiūros įstaigoje veiklą vykdančius asmenis, turinčius leidimą arba 
įgaliotus tiekti vaistus visuomenei, nuo pareigų tikrinti ir deaktyvinti unikalų identifikatorių, jeigu įvykdomos toliau 
nurodytos sąlygos: 

a)  asmuo, turintis leidimą arba įgaliotas tiekti vaistus visuomenei, gauna vaistą su unikaliu identifikatoriumi iš 
didmenininko, kuris priklauso tam pačiam juridiniam asmeniui, kaip ir sveikatos priežiūros įstaiga; 

b)  unikalų identifikatorių tikrina ir deaktyvina didmenininkas, tiekiantis vaistą sveikatos priežiūros įstaigai; 

c)  vaistą tiekiantis didmenininkas neparduoda vaisto tai sveikatos priežiūros įstaigai; 

d)  vaistas tiekiamas visuomenei toje sveikatos priežiūros įstaigoje. 

27 straipsnis 

Pareigos, kurias reikia vykdyti taikant nukrypti leidžiančias nuostatas 

Jeigu unikalaus identifikatoriaus autentiškumas tikrinamas ir jis deaktyvinamas anksčiau, nei nurodyta 25 straipsnio 
1 dalyje, vadovaujantis 23 arba 26 straipsniu, vaistą pateikiant visuomenei tikrinamas apsauginio įtaiso vientisumas. 

28 straipsnis 

Pareigos, kurias reikia vykdyti visuomenei pateikiant tik dalį pakuotės kiekio 

Nepaisant 25 straipsnio 1 dalies, jeigu asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, visuomenei 
pateikia tik dalį vaisto, ant kurio pakuotės yra nedeaktyvintas unikalus identifikatorius, pakuotės kiekio, apsaugos 
priemones jie tikrina ir tą unikalų identifikatorių deaktyvina tuo metu, kai pakuotė atidaroma pirmą kartą. 

2016 2 9 L 32/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



29 straipsnis 

Pareigos, kurias reikia vykdyti nesant galimybės patikrinti unikalaus identifikatoriaus autentiškumo 
ir jo deaktyvinti 

Nepaisant 25 straipsnio 1 dalies, jeigu dėl techninių nesklandumų asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus 
visuomenei, negali patikrinti unikalaus identifikatoriaus autentiškumo ir jo deaktyvinti tuo metu, kad vaistas su tuo 
unikaliu identifikatoriumi pateikiamas visuomenei, tie asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, 
registruoja unikalų identifikatorių ir, pašalinus techninius nesklandumus, nedelsdami patikrina autentiškumą ir 
deaktyvina unikalų identifikatorių. 

30 straipsnis 

Veiksmai, kurių turi imtis asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, įtarus, 
kad vaistai falsifikuoti 

Jeigu asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, pagrįstai mano, kad vaisto pakuotė buvo pažeista, 
arba, patikrinus vaisto apsaugos priemones, nustatoma, kad jis gali būti neautentiškas, tie asmenys, turintys leidimą arba 
įgalioti tiekti vaistus visuomenei, nepateikia vaisto visuomenei ir nedelsdami informuoja apie tai atitinkamas kompeten
tingas institucijas. 

VII SKYRIUS 

KAUPYKLŲ SISTEMOS SUKŪRIMAS, VALDYMAS IR PRIEINAMUMAS 

31 straipsnis 

Kaupyklų sistemos sukūrimas 

1. Kaupyklų sistemą, kurioje, vadovaujantis Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 2 dalies e punktu, turi būti 
saugoma informacija apie apsaugos priemones, sukuria ir valdo vaistų, ant kurių pakuotės yra apsaugos priemonės, 
gamintojų ir rinkodaros leidimų turėtojų Sąjungoje įsteigtas pelno nesiekiantis (-ys) juridinis (-iai) asmuo (-enys). 

2. Kurdamas (-i) kaupyklų sistemą, 1 dalyje nurodytas (-i) juridinis (-iai) asmuo (-enys) konsultuojasi bent su didmeni
ninkais, asmenimis, turinčiais leidimą ar įgaliotais tiekti vaistus visuomenei, ir atitinkamomis nacionalinėmis kompeten
tingomis institucijomis. 

3. Didmenininkai ir asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, turi teisę savanoriškai, be atlygio 
dalyvauti 1 dalyje nurodyto (-ų) juridinio (-ių) asmens (-ų) veikloje. 

4. 1 dalyje nurodytas (-i) juridinis (-iai) asmuo (-enys) nereikalauja, kad gamintojai, rinkodaros leidimų turėtojai, 
didmenininkai arba asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, būtų konkrečios organizacijos ar 
organizacijų nariai, kad galėtų naudotis kaupyklų sistema. 

5. Kaupyklų sistemos išlaidas padengia vaistų, ant kurių pakuotės yra apsaugos priemonės, gamintojai, vadovau
damiesi Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 2 dalies e punktu. 

32 straipsnis 

Kaupyklų sistemos struktūra 

1. Kaupyklų sistemą sudaro tokios elektroninės kaupyklos: 

a)  centrinis informacijos ir duomenų maršruto parinktuvas („centrinė sistemos kaupykla“); 

b)  kaupyklos, aptarnaujančios vienos valstybės narės teritoriją („nacionalinio lygmens kaupyklos“) arba kelių valstybių 
narių teritoriją („viršnacionalinio lygmens kaupyklos“). Tos kaupyklos sujungtos su centrine sistemos kaupykla. 

2. Nacionalinio ir viršnacionalinio lygmens kaupyklų turi būti tiek, kad kiekvienos valstybės teritoriją aptarnautų 
viena nacionalinio arba viršnacionalinio lygmens kaupykla. 

2016 2 9 L 32/15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



3. Kaupyklų sistemą sudaro būtinoji informacinių technologijų infrastruktūra ir aparatinė bei programinė įranga, kuri 
suteikia galimybę atlikti šias užduotis: 

a)  įkelti, sulyginti, apdoroti, koreguoti ir saugoti informaciją apie apsaugos priemones, kuri suteikia galimybę patikrinti 
vaistų autentiškumą ir juos identifikuoti; 

b)  identifikuoti atskiras vaistų pakuotes, ant kurių yra apsaugos priemonės, ir patikrinti ant tų pakuočių esančio 
unikalaus identifikatoriaus autentiškumą bei deaktyvinti jį bet kuriame teisėtos tiekimo grandinės etape. 

4. Kaupyklų sistema apima prietaikų programavimo sąsajas, kurios suteikia galimybę didmenininkams ar asmenims, 
turintiems leidimą ar įgaliotiems tiekti vaistus visuomenei, naudojantis programine įranga kaupyklų sistemai pateikti 
užklausas, siekiant patikrinti unikalių identifikatorių autentiškumą ir deaktyvinti juos kaupyklų sistemoje. Prietaikų 
programavimo sąsajos taip pat suteikia galimybę nacionalinėms kompetentingoms institucijoms, vadovaujantis 
39 straipsniu, prisijungti prie kaupyklų sistemos naudojantis programine įranga. 

Kaupyklų sistema taip pat apima grafines naudotojo sąsajas, kurios suteikia galimybę, vadovaujantis 35 straipsnio 
1 dalies i punktu, tiesiogiai prisijungti prie kaupyklų sistemos. 

Kaupyklų sistema neapima unikalaus identifikatoriaus skaitymui naudojamų brūkšninio kodo skaitymo įrenginių. 

33 straipsnis 

Informacijos įkėlimas į kaupyklų sistemą 

1. Rinkodaros teisės turėtojas arba, jei tai yra lygiagrečiai importuojami ar lygiagrečiai platinami vaistai, kurių pakuotė 
atitikties Direktyvos 2001/83/EB 47a straipsnio nuostatoms tikslais paženklinta lygiaverčiu unikaliu identifikatoriumi, už 
tų vaistų pateikimą rinkai atsakingas asmuo užtikrina, kad 2 dalyje nurodyta informacija būtų įkelta į kaupyklų sistemą, 
prieš gamintojui išleidžiant vaistą pardavimui arba platinimui, ir kad vėliau ji būtų nuolat atnaujinama. 

Ši informacija saugoma visose nacionalinio arba viršnacionalinio lygmens kaupyklose, aptarnaujančiose valstybės (-ių) 
narės (-ių), kurioje (-iose) vaistą su unikaliu identifikatoriumi ketinama pateikti rinkai, teritoriją. Šio straipsnio 2 dalies 
a–d punktuose nurodyta informacija, išskyrus nuoseklųjį numerį, taip pat saugoma centrinėje sistemos kaupykloje. 

2. Į kaupyklų sistemą įkeliama bent ši informacija apie vaistą su unikaliu identifikatoriumi: 

a)  unikalaus identifikatoriaus duomenų elementai, vadovaujantis 4 straipsnio b punktu; 

b)  produkto kodo kodavimo sistema; 

c)  vaisto pavadinimas ir bendrinis pavadinimas, vaisto farmacinė forma, stiprumas, pakuotės tipas ir pakuotės dydis, 
vadovaujantis Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 520/2012 (1) 25 straipsnio 1 dalies b ir e–g punktuose 
nurodyta terminologija; 

d)  valstybė (-ės) narė (-ės), kurioje (-iose) vaistą ketinama pateikti rinkai; 

e)  jei taikytina, kodą, pagal kurį galima rasti įrašą apie vaistą su unikaliu identifikatoriumi Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 726/2004 (2) 57 straipsnio 1 dalies l punkte nurodytoje duomenų bazėje; 

f)  apsaugos priemones ant vaisto pakuotės dedančio gamintojo pavadinimas ir adresas; 

2016 2 9 L 32/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2012 m. birželio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 520/2012 dėl farmakologinio budrumo veiklos, numatytos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 726/2004 ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2001/83/EB, vykdymo 
(OL L 159, 2012 6 20, p. 5). 

(2) 2004 m. kovo 31 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 726/2004, nustatantis Bendrijos leidimų dėl žmonėms skirtų ir 
veterinarinių vaistų išdavimo ir priežiūros tvarką ir įsteigiantis Europos vaistų agentūrą (OL L 136, 2004 4 30, p. 1). 



g)  rinkodaros leidimo turėtojo pavadinimas ir adresas; 

h)  didmenininkų, kuriuos rinkodaros leidimo turėtojas rašytine sutartimi paskyrė jo vardu saugoti ir platinti jo 
rinkodaros leidime nurodytus vaistus, sąrašas. 

3. 2 dalyje nurodyta informacija į kaupyklų sistemą įkeliama arba per centrinę sistemos kaupyklą, arba per 
nacionalinio ar viršnacionalinio lygmens kaupyklą. 

Jeigu informacija įkeliama per centrinę sistemos kaupyklą, centrinėje sistemos kaupykloje saugoma 2 dalies 
a–d punktuose nurodytos informacijos, išskyrus nuoseklųjį numerį, kopija, ir visa informacija iš jos perduodama visoms 
nacionalinio ar viršnacionalinio lygmens kaupykloms, aptarnaujančioms valstybės (-ių) narės (-ių), kurioje (-iose) vaistą 
su unikaliu identifikatoriumi ketinama pateikti rinkai, teritoriją. 

Jeigu informacija įkeliama per nacionalinio ar viršnacionalinio lygmens kaupyklą, ta kaupykla centrinei sistemos 
kaupyklai nedelsdama perduoda 2 dalies a–d punktuose nurodytos informacijos, išskyrus nuoseklųjį numerį, kopiją, 
naudodama centrinėje sistemos kaupykloje nustatytą duomenų formatą ir laikydamasi joje nustatytų keitimosi 
duomenimis specifikacijų. 

4. 2 dalyje nurodyta informacija saugoma kaupyklose, į kurias ji buvo iš pradžių įkelta, ne mažiau kaip metus po 
vaisto tinkamumo vartoti pabaigos datos arba penkerius metus po vaisto išleidimo pardavimui arba platinimui pagal 
Direktyvos 2001/83/EB 51 straipsnio 3 dalį, atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis yra ilgesnis. 

34 straipsnis 

Centrinės sistemos kaupyklos veikimas 

1. Visos nacionalinio ar viršnacionalinio lygmens kaupyklos, kurios sudaro kaupyklų sistemą, keičiasi duomenimis su 
centrine sistemos kaupykla, naudodamos centrinėje sistemos kaupykloje nustatytą duomenų formatą ir laikydamosi joje 
nustatytų keitimosi duomenimis būdų. 

2. Jei unikalaus identifikatoriaus autentiškumo negalima patikrinti, nes nacionalinio ar viršnacionalinio lygmens 
kaupykloje nėra unikalaus identifikatoriaus su produkto kodu ir nuosekliuoju numeriu, kurie būtų tapatūs tikrinamo 
unikalaus identifikatoriaus produkto kodui ir nuosekliajam numeriui, nacionalinio arba viršnacionalinio lygmens 
kaupykla perduoda užklausą centrinei sistemos kaupyklai, kad galėtų patikrinti, ar tas unikalus identifikatorius 
nesaugomas kitoje kaupyklų sistemos vietoje. 

Gavusi užklausą, centrinė sistemos kaupykla, remdamasi joje esančia informacija, nustato visas nacionalinio ar viršnacio
nalinio lygmens kaupyklas, aptarnaujančias valstybės (-ių) narės (-ių), kurioje (-iose) vaistą su unikaliu identifikatoriumi 
ketinta pateikti rinkai, teritoriją, ir perduoda užklausą toms kaupykloms. 

Vėliau centrinė sistemos kaupykla perduoda tų kaupyklų atsakymą užklausą pateikusiai kaupyklai. 

3. Nacionalinio ar viršnacionalinio lygmens kaupyklai pranešus apie unikalaus identifikatoriaus statuso pasikeitimą, 
centrinė sistemos kaupykla užtikrina, kad tas statusas būtų sinchronizuotas visose nacionalinio ar viršnacionalinio 
lygmens kaupyklose, aptarnaujančiose valstybės (-ių) narės (-ių), kurioje (-iose) vaistą su unikaliu identifikatoriumi ketinta 
pateikti rinkai, teritoriją. 

4. Gavusi 35 straipsnio 4 dalyje nurodytą informaciją centrinė sistemos kaupykla užtikrina, kad vaistų serijų numeriai 
prieš perpakuojant juos ar iš naujo paženklinant jų pakuotes ir po to būtų elektroninėmis priemonėmis susieti su 
deaktyvintų unikalių identifikatorių ir su lygiaverčių unikalių identifikatorių, kuriais iš naujo paženklintos vaistų 
pakuotės, grupėmis. 

35 straipsnis 

Kaupyklų sistemos charakteristikos 

1. Kiekviena kaupyklų sistemai priklausanti kaupykla atitinka visas toliau nurodytas sąlygas: 

a)  kaupykla fiziškai įkurta Sąjungos teritorijoje; 

b)  kaupykla sukuriama ir valdoma pelno nesiekiančio juridinio asmens, kurį Sąjungoje įsteigia vaistų, ant kurių pakuotės 
naudojamos apsaugos priemonės, gamintojai ir rinkodaros leidimų turėtojai, taip pat didmenininkai ir asmenys, 
turintys leidimą ar įgalioti teikti vaistus visuomenei, jeigu jie nusprendžia dalyvauti tokioje veikloje; 

2016 2 9 L 32/17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



c)  kaupykla yra visiškai sąveiki su kitomis kaupyklomis, kurios sudaro kaupyklų sistemą; įgyvendinant šio skyriaus 
nuostatas, sąveikumas reiškia visišką kaupyklų funkcijų sujungimą į vieną visumą ir keitimąsi duomenimis tarp 
kaupyklų elektroninėmis priemonėmis, nepaisant to, kas yra paslaugų teikėjas; 

d)  kaupykla suteikia galimybę gamintojams, didmenininkams ir asmenims, turintiems leidimą ar įgaliotiems tiekti vaistus 
visuomenei, elektroninėmis priemonėmis patikimai identifikuoti atskiras vaistų pakuotes ir patikrinti jų autentiškumą, 
vadovaujantis šiame reglamente nustatytais reikalavimais; 

e)  kaupykloje įdiegtos prietaikų programavimo sąsajos, kurios suteikia galimybę perduoti duomenis ir jais keistis 
naudojant programinę įrangą, kurią įsidiegę didmenininkai, asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus 
visuomenei, ir, kai taikytina, nacionalinės kompetentingos institucijos; 

f)  kai didmenininkai ir asmenys, turintys leidimą ar įgalioti tiekti vaistus visuomenei, kaupyklai pateikia užklausą, kad 
galėtų patikrinti unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir jį deaktyvinti, kaupyklos atsakymo pateikimo laikas, 
neatsižvelgiant į interneto ryšio spartą, ne mažiau kaip 95 % užklausų atveju yra trumpesnis nei 300 milisekundžių. 
Kaupyklos eksploatacinis efektyvumas suteikia galimybę didmenininkams ir asmenims, turintiems leidimą ar 
įgaliotiems tiekti vaistus visuomenei, vykdyti savo veiklą be didelių vėlavimų; 

g)  kaupykla saugo išsamius įrašus (audito seką) apie visas operacijas, susijusias su unikaliu identifikatoriumi, apie 
naudotojus, atliekančius tas operacijas, ir apie tų operacijų pobūdį; audito seka sukuriama, kai unikalus identifika
torius įkeliamas į kaupyklą, ir tęsiama ne mažiau kaip metus po vaisto su unikaliu identifikatoriumi tinkamumo 
vartoti pabaigos datos arba penkerius metus po vaisto išleidimo pardavimui arba platinimui pagal Direktyvos 
2001/83/EB 51 straipsnio 3 dalį, atsižvelgiant į tai, kuris laikotarpis ilgesnis; 

h)  vadovaujantis 38 straipsnio nuostatomis, kaupyklos struktūra užtikrina asmens duomenų ir konfidencialios verslo 
informacijos apsaugą, taip pat duomenų, kuriuos gamintojai, rinkodaros leidimų turėtojai, didmenininkai ir asmenys, 
turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus visuomenei, sukuria naudodamiesi ta kaupykla, nuosavybės teises ir 
konfidencialumą; 

i)  kaupykloje įdiegtos grafinės naudotojo sąsajos, suteikiančios galimybę tiesiogiai prisijungti šiems pagal 37 straipsnio 
b punktą patikrintiems naudotojams: 

i)  didmenininkams ir asmenims, turintiems leidimą arba įgaliotiems tiekti vaistus visuomenei, kai jie siekia patikrinti 
unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir deaktyvinti jį, iškilus nesklandumų dėl jų įsidiegtos programinės 
įrangos veikimo; 

ii)  nacionalinėms kompetentingoms institucijoms 39 straipsnyje nurodytais tikslais 

2. Jeigu nacionalinio arba viršnacionalinio lygmens kaupykloje pasikeičia vaisto, kurį ketinama pateikti rinkai daugiau 
kaip vienoje valstybėje narėje, unikalaus identifikatoriaus statusas, ta kaupykla nedelsdama informuoja centrinę sistemos 
kaupyklą apie statuso pasikeitimą, išskyrus tuos atvejus, kai unikalų identifikatorių, vadovaudamiesi 40 ar 41 straipsniu, 
deaktyvina rinkodaros leidimų turėtojai. 

3. Nacionalinio arba viršnacionalinio lygmens kaupyklos neleidžia įkelti ar saugoti unikalaus identifikatoriaus, jei jį 
sudarantis produkto kodas ir nuoseklusis numeris yra tokie patys, kaip kito kaupykloje jau saugomo unikalaus identifika
toriaus. 

4. Kiekvienos perpakuotų vaistų ar iš naujo paženklintų vaistų pakuočių, kurios atitikties Direktyvos 2001/83/EB 
47a straipsnio nuostatoms tikslais buvo paženklintos lygiaverčiais unikaliais identifikatoriais, serijos atveju už vaisto 
pateikimą rinkai atsakingas asmuo centrinę sistemos kaupyklą informuoja apie pakuočių, kurias numatoma perpakuoti 
arba iš naujo paženklinti, serijos numerį arba pakuočių skaičius ir apie unikalius identifikatorius ant tų pakuočių. Be to, 
jis informuoja centrinę sistemos kaupyklą apie perpakuotų ar iš naujo paženklintų pakuočių grupės serijos numerį ir 
apie lygiaverčius unikalius identifikatorius ant tos serijos pakuočių. 

36 straipsnis 

Kaupyklų sistemos operacijos 

Kaupyklų sistema leidžia atlikti bent šias operacijas: 

a)  pakartotinai tikrinti aktyvaus unikalaus identifikatoriaus autentiškumą pagal 11 straipsnio nuostatas; 

b)  skelbti pavojų sistemoje ir terminale, kuriame tikrinamas unikalaus identifikatoriaus autentiškumas, kai, atlikus tokį 
patikrinimą, nepavyksta patvirtinti unikalaus identifikatoriaus autentiškumo pagal 11 straipsnio nuostatas. Sistemoje 
toks įvykis pažymimas kaip galimas falsifikacijos atvejis, išskyrus tuos atvejus, kai sistemoje nurodoma, kad vaistas 
atšauktas, pašalintas iš rinkos arba numatytas sunaikinti; 

2016 2 9 L 32/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



c)  deaktyvinti unikalų identifikatorių, vadovaujantis šiame reglamente nustatytais reikalavimais; 

d)  atlikti kombinuotas vaisto pakuotės su unikaliu identifikatoriumi identifikacijos ir to unikalaus identifikatoriaus 
autentiškumo tikrinimo ir deaktyvinimo operacijas; 

e)  identifikuoti vaisto pakuotę su unikaliu identifikatoriumi bei tikrinti to unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir jį 
deaktyvinti valstybėje narėje, kuri nėra ta valstybė narė, kurioje vaistas su tuo unikaliu identifikatoriumi buvo 
pateiktas rinkai; 

f) nuskaityti informaciją, esančią dvimačiame brūkšniniame kode, kuriuo užkoduotas unikalus identifikatorius, identi
fikuoti vaistą, kuris paženklintas tuo brūkšniniu kodu, ir tikrinti unikalaus identifikatoriaus statusą, neskelbiant šio 
straipsnio b punkte nurodyto pavojaus; 

g)  neprieštaraujant 35 straipsnio 1 dalies h punktui, suteikti galimybę patikrintiems didmenininkams susipažinti su 
33 straipsnio 2 dalies h punkte nurodytu didmenininkų sąrašu, kad galėtų sužinoti, ar jiems reikia tikrinti tam tikro 
vaisto unikalų identifikatorių; 

h)  tikrinti unikalaus identifikatoriaus autentiškumą ir jį deaktyvinti, rankiniu būdu pateikus užklausą sistemai dėl 
unikalaus identifikatoriaus duomenų elementų; 

i)  nacionalinių kompetentingų institucijų ir Europos vaistų agentūros prašymu, nedelsiant pateikti informaciją, susijusią 
su tam tikru unikaliu identifikatoriumi; 

j)  rengti ataskaitas, kurios suteikia galimybę kompetentingoms institucijoms patikrinti, ar pavieniai rinkodaros leidimų 
turėtojai, gamintojai, didmenininkai ir asmenys, turintys leidimą ar įgalioti tiekti vaistus visuomenei, laikosi šiame 
reglamente nustatytų reikalavimų, arba ištirti galimus falsifikacijos atvejus; 

k)  keisti unikalaus identifikatoriaus statusą iš deaktyvinto į aktyvų, jeigu įvykdomos 13 straipsnyje nurodytos sąlygos; 

l)  rodyti, kad unikalus identifikatorius deaktyvintas; 

m)  rodyti, kad vaistas atšauktas, pašalintas iš rinkos, pavogtas, eksportuotas, nacionalinių kompetentingų institucijų 
prašymu pateiktas joms kaip mėginys, rinkodaros leidimo turėtojo nurodytas kaip nemokamas pavyzdys arba 
numatytas sunaikinti; 

n)  pagal vaistų serijas susieti informaciją apie pašalintus arba uždengtus unikalius identifikatorius su informacija apie 
lygiaverčius unikalius identifikatorius, kuriais tie vaistai buvo paženklinti, laikantis Direktyvos 2001/83/EB 
47a straipsnio nuostatų; 

o) sinchronizuoti unikalaus identifikatoriaus statusą nacionalinio ar viršnacionalinio lygmens kaupyklose, aptarnau
jančiose valstybių narių, kuriose tą vaistą numatoma pateikti rinkai, teritoriją. 

37 straipsnis 

Kaupyklų sistemai priklausančią kaupyklą sukūrusių ir valdančių juridinių asmenų pareigos 

Visi kaupyklų sistemai priklausančias kaupyklas sukūrę ir valdantys juridiniai asmenys atlieka šiuos veiksmus: 

a)  informuoja atitinkamas nacionalines kompetentingas institucijas apie savo ketinimą fiziškai įkurti kaupyklą arba jos 
dalį jų šalies teritorijoje ir praneša joms, kai kaupykla pradeda veikti; 

b)  įgyvendina saugumo procedūras, užtikrinančias, kad prie kaupyklos galėtų prisijungti arba 33 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą informaciją galėtų įkelti tik tie naudotojai, kurių tapatybė, atliekamas vaidmuo ir teisėtumas patikrinti; 

c)  nuolat stebi kaupyklą dėl įvykių, įspėjančių apie galimus falsifikacijos atvejus pagal 36 straipsnio b punktą; 

d) numato galimybę nedelsiant ištirti visus vadovaujantis 36 straipsnio b punktu sistemoje pažymėtus galimus falsifi
kacijos atvejus, o patvirtinus falsifikacijos atvejį – apie pavojų įspėti nacionalines kompetentingas institucijas, Europos 
vaistų agentūrą ir Komisiją; 

2016 2 9 L 32/19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



e)  reguliariai vykdyti kaupyklos auditus, siekiant patikrinti, ar laikomasi šiame reglamente nustatytų reikalavimų. Pirmus 
penkerius metus po šio reglamento taikymo valstybėje narėje, kurioje kaupykla fiziškai įkurta, pradžios auditas 
atliekamas bent kartą per metus, o vėliau – ne rečiau kaip kartą per trejus metus. Paprašius šių auditų rezultatai 
pateikiami kompetentingoms institucijoms; 

f)  kompetentingų institucijų prašymu nedelsdamas suteikia joms galimybę susipažinti su 35 straipsnio 1 dalies g punkte 
nurodyta audito seka; 

g)  kompetentingų institucijų prašymu suteikia joms galimybę susipažinti su 36 straipsnio j punkte nurodytomis 
ataskaitomis. 

38 straipsnis 

Duomenų apsauga ir duomenų nuosavybės teisės 

1. Gamintojai, rinkodaros leidimų turėtojai, didmenininkai ir asmenys, turintys leidimą arba įgalioti tiekti vaistus 
visuomenei, yra atsakingi už visus duomenis, kurie sukurti naudojantis kaupyklų sistema ir saugomi audito sekoje. Jiems 
priklauso tik minėtų duomenų nuosavybės teisės ir prieiga prie tų duomenų, išskyrus informaciją, nurodytą 
33 straipsnio 2 dalyje, ir informaciją apie unikalaus identifikatoriaus statusą. 

2. Juridinis asmuo, valdantis kaupyklą, kurioje saugoma audito seka, neturi prieigos prie audito sekos ir joje 
saugojamų duomenų be raštiško teisėtų duomenų savininkų sutikimo, išskyrus tuos atvejus, kai siekiama ištirti vadovau
jantis 36 straipsnio b punktu sistemoje pažymėtus galimus falsifikacijos atvejus. 

39 straipsnis 

Galimybė nacionalinėms kompetentingoms institucijoms prisijungti prie kaupyklos 

Juridinis asmuo, sukūręs ir valdantis kaupyklą, kuria naudojamasi siekiant patikrinti vaistų, pateiktų valstybės narės 
rinkai, unikalių identifikatorių autentiškumą arba juos deaktyvinti, suteikia galimybę tos valstybės narės kompeten
tingoms institucijoms prisijungti prie tos kaupyklos ir susipažinti su joje esančia informacija toliau nurodytais tikslais: 

a)  vykdant kaupyklų veiklos priežiūrą ir tiriant galimus falsifikacijos atvejus; 

b)  kompensavimo klausimais; 

c)  farmakologinio budrumo veiklos arba farmakoepidemiologinių tyrimų tikslais. 

VIII SKYRIUS 

RINKODAROS LEIDIMŲ TURĖTOJŲ, LYGIAGREČIŲJŲ IMPORTUOTOJŲ IR LYGIAGREČIŲJŲ PLATINTOJŲ 
PAREIGOS 

40 straipsnis 

Atšaukti, iš rinkos pašalinti ar pavogti vaistai 

Rinkodaros teisės turėtojas arba, jei tai yra lygiagrečiai importuojami ar lygiagrečiai platinami vaistai, kurių pakuotė 
atitikties Direktyvos 2001/83/EB 47a straipsnio nuostatoms tikslais paženklinta lygiaverčiu unikaliu identifikatoriumi, už 
tų vaistų pateikimą rinkai atsakingas asmuo nedelsdamas imasi visų šių priemonių: 

a)  užtikrina, kad vaisto, kurį numatoma atšaukti arba pašalinti iš rinkos, unikalus identifikatorius būtų deaktyvintas 
kiekvienoje nacionalinio arba viršnacionalinio lygmens kaupykloje, aptarnaujančioje valstybės (-ių) narės (-ių), 
kurioje (-iose) vaistas bus atšauktas arba pašalintas iš rinkos, teritoriją; 

b)  užtikrina, kad vaisto, kuris, turimomis žiniomis, buvo pavogtas, unikalus identifikatorius būtų deaktyvintas 
kiekvienoje nacionalinio ar viršnacionalinio lygmens kaupykloje, kurioje saugomi duomenys apie tą vaistą; 

c)  kai taikytina, a ir b punktuose nurodytose kaupyklose nurodo, kad tas vaistas atšauktas, pašalintas iš rinkos arba 
pavogtas. 

2016 2 9 L 32/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



41 straipsnis 

Vaistai, kurie tiekiami kaip nemokami pavyzdžiai 

Rinkodaros leidimo turėtojas, ketinantis kurį nors iš savo vaistų tiekti kaip nemokamą pavyzdį pagal Direktyvos 
2001/83/EB 96 straipsnį, jeigu ant to vaisto pakuotės yra apsaugos priemonės, kaupyklų sistemoje nurodo, kad tai yra 
nemokamas pavyzdys, ir užtikrina, kad, prieš pateikiant šį vaistą asmenims, galintiems išrašyti jo receptą, to vaisto 
unikalus identifikatorius būtų deaktyvintas. 

42 straipsnis 

Unikalių identifikatorių pašalinimas iš kaupyklų sistemos 

Rinkodaros teisės turėtojas arba, jei tai yra lygiagrečiai importuojami ar lygiagrečiai platinami vaistai, kurių pakuotė 
atitikties Direktyvos 2001/83/EB 47a straipsnio nuostatoms tikslais paženklinta lygiaverčiu unikaliu identifikatoriumi, už 
tų vaistų pateikimą rinkai atsakingas asmuo negali į kaupyklų sistemą įkelti unikalių identifikatorių, iš jos nepašalinęs 
senesnių unikalių identifikatorių (jei tokių yra), kuriuos sudarantis produkto kodas ir nuoseklusis numeris yra tokie 
patys, kaip unikalių identifikatorių, kuriuos norima įkelti į sistemą. 

IX SKYRIUS 

NACIONALINIŲ KOMPETENTINGŲ INSTITUCIJŲ PAREIGOS 

43 straipsnis 

Informacija, kurią turi pateikti nacionalinės kompetentingos institucijos 

Nacionalinės kompetentingos institucijos, rinkodaros leidimų turėtojų, gamintojų, didmenininkų ir asmenų, turinčių 
leidimą arba įgaliotų tiekti vaistus visuomenei, prašymu, pateikia tokią informaciją; 

a)  informaciją apie jų šalies teritorijoje rinkai pateiktus vaistus, ant kurių pakuotės, vadovaujantis Direktyvos 
2001/83/EB 54 straipsnio o punktu, turi būti apsaugos priemonės; 

b)  informaciją apie receptinius ar kompensuojamus vaistus, kurių atžvilgiu, vadovaujantis Direktyvos 2001/83/EB 
54a straipsnio 5 dalimi, dėl kompensavimo arba farmakologinio budrumo išplėstas reikalavimas naudoti unikalų 
identifikatorių; 

c)  informaciją apie vaistus, kurių atžvilgiu, vadovaujantis Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 5 dalimi, dėl pacientų 
saugumo buvo išplėstas reikalavimas naudoti apsauginį įtaisą. 

44 straipsnis 

Kaupyklų sistemos priežiūra 

1. Nacionalinės kompetentingos institucijos prižiūri visų savo šalies teritorijoje fiziškai įkurtų kaupyklų veikimą, kad 
galėtų patikrinti (jei būtina, atliekant patikrinimus), ar kaupykla ir juridinis asmuo, atsakingas už kaupyklos sukūrimą ir 
valdymą, laikosi šiame reglamente nustatytų reikalavimų. 

2. Nacionalinė kompetentinga institucija gali pagal rašytinį susitarimą perduoti bet kurias šiame straipsnyje numatytas 
savo pareigas kitos valstybės narės kompetentingai institucijai arba trečiajai šaliai. 

3. Jeigu kaupykla, kuri fiziškai įkurta ne valstybės narės teritorijoje, naudojama siekiant patikrinti vaistų, kurie pateikti 
rinkai toje valstybėje narėje, autentiškumą, tos valstybės narės kompetentinga institucija gali stebėti kaupyklos 
patikrinimą arba atlikti nepriklausomą patikrinimą, jeigu tam pritaria valstybė narė, kurioje kaupykla yra fiziškai įkurta. 

4. Nacionalinė kompetentinga institucija perduoda priežiūros veiklos ataskaitas Europos vaistų agentūrai, kuri suteikia 
galimybę su jomis susipažinti kitoms nacionalinėms kompetentingoms institucijoms ir Komisijai. 

2016 2 9 L 32/21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



5. Nacionalinės kompetentingos institucijos gali padėti valdyti kaupyklas, kuriomis naudojamasi siekiant identifikuoti 
vaistus ir patikrinti vaistų, kurie pateikti rinkai jų valstybės narės teritorijoje, unikalių identifikatorių autentiškumą ir juos 
deaktyvinti. 

Nacionalinės kompetentingos institucijos gali dalyvauti tas kaupyklas valdančių juridinių asmenų valdybos veikloje, 
sudarydamos ne daugiau kaip trečdalį jos narių. 

X SKYRIUS 

NUKRYPTI LEIDŽIANČIŲ NUOSTATŲ SĄRAŠAI IR PRANEŠIMAI KOMISIJAI 

45 straipsnis 

Nuostatų, leidžiančių nukrypti nuo reikalavimo ant pakuotės naudoti apsaugos priemones arba jų 
nenaudoti, sąrašas 

1. Sąrašas, kuriame išvardyti receptiniai vaistai ir kategorijos receptinių vaistų, ant kurių pakuotės neturi būti 
apsaugos priemonių, pateiktas šio reglamento I priede. 

2. Sąrašas, kuriame išvardyti nereceptiniai vaistai ir kategorijos nereceptinių vaistų, ant kurių pakuotės turi būti 
apsaugos priemonės, pateiktas šio reglamento II priede. 

46 straipsnis 

Pranešimai Komisijai 

1. Nacionalinės kompetentingos institucijos nedelsdamos praneša Komisijai apie nereceptinius vaistus, kuriems, jų 
nuomone, kyla falsifikacijos rizika, kai tik sužino apie tokią riziką. Šiuo tikslu jos naudoja šio reglamento III priede 
nustatytą formą. 

2. Nacionalinės kompetentingos institucijos gali informuoti Komisiją apie vaistus, kuriems, jų nuomone, falsifikacijos 
rizika nekyla. Šiuo tikslu jos naudoja šio reglamento IV priede nustatytą formą. 

3. 1 ir 2 dalyse nurodytų pranešimų tikslais nacionalinės kompetentingos institucijos, atsižvelgdamos į Direktyvos 
2001/83/EB 54a straipsnio 2 dalies b punkte išvardytus kriterijus, atlieka tokių vaistų falsifikacijos ir jos keliamos rizikos 
vertinimą. 

4. Pateikdamos 1 dalyje nurodytą pranešimą Komisijai, nacionalinės kompetentingos institucijos jai pateikia įrodymus 
ir dokumentus, patvirtinančius, kad tokių falsifikavimo atvejų nustatyta. 

47 straipsnis 

Pranešimų vertinimas 

Jeigu, pateikus 46 straipsnyje nurodytą pranešimą, Komisija arba valstybė narė laikosi nuomonės, kad remiantis Sąjungos 
piliečių mirčių arba hospitalizavimo dėl falsifikuotų vaistų poveikio atvejais, būtina imtis skubių veiksmų siekiant 
apsaugoti visuomenės sveikatą, Komisija nedelsdama ir ne vėliau kaip per 45 dienas įvertina šį pranešimą. 

XI SKYRIUS 

PEREINAMOJO LAIKOTARPIO PRIEMONĖS IR ĮSIGALIOJIMAS 

48 straipsnis 

Pereinamojo laikotarpio priemonės 

Vaistus, kurie buvo išleisti pardavimui arba platinimui be apsaugos priemonių valstybėje narėje iki pradedant taikyti šį 
reglamentą toje valstybėje narėje ir kurie vėliau nebuvo perpakuoti ar iš naujo paženklinti, galima pateikti rinkai, platinti 
ir tiekti visuomenei toje valstybėje narėje iki jų tinkamumo vartoti pabaigos datos. 

2016 2 9 L 32/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



49 straipsnis 

Reglamento taikymas valstybėse narėse, kuriose jau veikia vaistų autentiškumo tikrinimo ir atskirų 
pakuočių identifikacijos sistemos 

1. Kiekviena Direktyvos 2011/62/ES 2 straipsnio 2 dalies antros pastraipos b punkto antrame sakinyje nurodyta 
valstybė narė praneša Komisijai apie datą, nuo kurios šio reglamento 1–48 straipsniai taikomi jų teritorijoje pagal 
50 straipsnio trečią pastraipą. Pranešimas pateikiamas likus ne mažiau kaip 6 mėnesiams iki jų taikymo pradžios. 

2. Komisija paskelbia pranešimą apie kiekvieną iš tų datų, apie kurias jai pranešta vadovaujantis pirma dalimi, Europos 
Sąjungoje oficialiajame leidinyje. 

50 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2019 m. vasario 9 d. 

Tačiau Direktyvos 2011/62/ES 2 straipsnio 2 dalies antros pastraipos b punkto antrame sakinyje nurodytos valstybės 
narės šio reglamento 1–48 straipsnius taiko ne vėliau kaip nuo 2025 m. vasario 9 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2015 m. spalio 2 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2016 2 9 L 32/23 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



I PRIEDAS 

45 straipsnio 1 dalyje nurodytas sąrašas, kuriame išvardyti receptiniai vaistai ir kategorijos 
receptinių vaistų, ant kurių pakuotės neturi būti apsaugos priemonių 

Veikliosios medžiagos arba vaistų kategorijos pavadinimas Farmacinė forma Stiprumas Pastabos 

Homeopatiniai vaistai Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų  

Radionuklidų generatoriai Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų  

Rinkiniai Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų  

Radionuklidų pirmtakai Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų  

Pažangiosios terapijos vaistai, kurių sudėtyje yra audinių 
arba ląstelių arba kurie sudaryti iš jų 

Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų  

Medicininės dujos Medicininės 
dujos 

Visų stiprumų  

Tirpalai parenterinei mitybai, kurių anatominės terapinės 
cheminės klasifikacijos (ATC) kodas prasideda B05BA 

Infuzinis tirpalas Visų stiprumų  

Elektrolitų balansą veikiantys tirpalai, kurių ATC kodas 
prasideda B05BB 

Infuzinis tirpalas Visų stiprumų  

Osmosinę diurezę sukeliantys tirpalai, kurių ATC kodas 
prasideda B05BC 

Infuzinis tirpalas Visų stiprumų  

Intraveninių tirpalų priedai, kurių ATC kodas prasideda 
B05X 

Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų  

Tirpikliai ir skiedikliai, taip pat plovimo tirpalai, kurių ATC 
kodas prasideda V07AB 

Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų  

Kontrastinės medžiagos, kurių ATC kodas prasideda V08 Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų  

Alerginių ligų testai, kurių ATC kodas prasideda V04CL Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų  

Alergenų ekstraktai, kurių ATC kodas prasideda V01AA Visų farmacinių 
formų 

Visų stiprumų    

2016 2 9 L 32/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



II PRIEDAS 

45 straipsnio 2 dalyje nurodytas sąrašas, kuriame išvardyti nereceptiniai vaistai ir kategorijos 
nereceptinių vaistų, ant kurių pakuotės turi būti apsaugos priemonės 

Veikliosios medžiagos arba vaistų kategorijos 
pavadinimas Farmacinė forma Stiprumas Pastabos 

omeprazolas skrandyje neiri kieta 
kapsulė 

20 mg  

omeprazolas skrandyje neiri kieta 
kapsulė 

40 mg    

2016 2 9 L 32/25 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



III PRIEDAS 

Vadovaujantis Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 4 dalimi Europos Komisijai teikiamas pranešimas apie nerecepti
nius vaistus, kuriems, manoma, kyla falsifikacijos rizika 

Valstybė narė: Kompetentingos institucijos pavadinimas:  

Įrašo Nr. 
Veiklioji medžiaga 

(bendrinis pavadini
mas) 

Farmacinė forma Stiprumas 

Anatominės tera
pinės cheminės 

klasifikacijos 
(ATC) kodas 

Patvirtinamieji dokumentai 
(prašome pateikti duomenis, patvirtinan
čius vieną ar daugiau vaistų falsifikavimo 
teisėtoje tiekimo grandinėje atvejų, ir nu

rodyti informacijos šaltinį) 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

Pastaba.   Nurodytas įrašų skaičius neprivalomas.   

2016 2 9 L 32/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



IV PRIEDAS 

Vadovaujantis Direktyvos 2001/83/EB 54a straipsnio 4 dalimi Europos Komisijai teikiamas pranešimas apie vaistus, 
kuriems, manoma, falsifikacijos rizika nekyla 

Valstybė narė: Kompetentingos institucijos pavadinimas:  

Įrašo Nr. 
Veiklioji medžiaga 

(bendrinis pavadini
mas) 

Farmacinė forma Stiprumas 

Anatominės tera
pinės cheminės 

klasifikacijos 
(ATC) kodas 

Pastabos ir (arba) papildoma informacija 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

Pastaba.   Nurodytas įrašų skaičius neprivalomas.   

2016 2 9 L 32/27 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/162 

2016 m. sausio 28 d. 

kuriuo į saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą įtraukiamas 
pavadinimas [Mortadella di Prato (SGN)] 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio 
ir maisto produktų kokybės sistemų (1), ypač į jo 52 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  remiantis Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 50 straipsnio 2 dalies a punktu, Italijos paraiška įregistruoti 
pavadinimą „Mortadella di Prato“ paskelbta Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (2); 

(2)  prieštaravimo pareiškimų pagal Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 51 straipsnį Komisija negavo, todėl pavadinimas 
„Mortadella di Prato“ turi būti įregistruotas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įregistruojamas pavadinimas „Mortadella di Prato“ (SGN). 

Pirmoje pastraipoje nurodytas pavadinimas – tai produkto, priklausančio Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 
Nr. 668/2014 (3) XI priede nurodytai 1.2 klasei „Mėsos produktai (virti, sūdyti, rūkyti ir kt.)“, pavadinimas. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. sausio 28 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Phil HOGAN 

Komisijos narys  

2016 2 9 L 32/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 343, 2012 12 14, p. 1. 
(2) OL C 317, 2015 9 25, p. 9. 
(3) 2014 m. birželio 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 668/2014, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemų taikymo taisyklės (OL L 179, 2014 6 19, p. 36). 



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/163 

2016 m. sausio 28 d. 

kuriuo patvirtinamas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų 
registre įregistruoto pavadinimo specifikacijos pakeitimas [Huile d'olive de Nîmes (SKVN)] 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio 
ir maisto produktų kokybės sistemų (1), ypač į jo 52 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  remdamasi Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 53 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa, Komisija išnagrinėjo 
Prancūzijos pateiktą saugomos kilmės vietos nuorodos „Huile d'olive de Nîmes“, kuri įregistruota Komisijos 
reglamentu (EB) Nr. 148/2007 (2), specifikacijos pakeitimo paraišką; 

(2)  pagal Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 53 straipsnio 2 dalies nuostatas šis pakeitimas yra reikšmingas, todėl 
pakeitimo paraišką Komisija paskelbė Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (3), kaip reikalaujama minėto 
reglamento 50 straipsnio 2 dalies a punkte; 

(3) prieštaravimo pareiškimų pagal Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 51 straipsnį Komisija negavo, todėl šis specifi
kacijos pakeitimas turi būti patvirtintas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje paskelbtas pavadinimo „Huile d'olive de Nîmes“ (SKVN) specifikacijos pakeitimas 
patvirtinamas. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. sausio 28 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Phil HOGAN 

Komisijos narys  

2016 2 9 L 32/29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 343, 2012 12 14, p. 1. 
(2) 2007 m. vasario 15 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 148/2007, įtraukiantis tam tikrus pavadinimus į Saugomų kilmės vietos nuorodų 

ir saugomų geografinių nuorodų registrą (Geraardsbergse mattentaart (SGN), Pataca de Galicia arba Patata de Galicia (SGN), Poniente de 
Granada (SKVN), Gata-Hurdes (SKVN), Patatas de Prades arba Patates de Prades (SGN), Mantequilla de Soria (SKVN), Huile d'olive de 
Nîmes (SKVN), Huile d'olive de Corse arba Huile d'olive de Corse-Oliu di Corsica (SKVN), Clémentine de Corse (SGN), Agneau de Sisteron 
(SGN) – Connemara Hill Lamb arba Uain Sléibhe Chonamara (SGN) – Sardegna (SKVN), Carota dell'Altopiano del Fucino (SGN), Stelvio 
arba Stilfser (SKVN), Limone Femminello del Gargano (SGN), Azeitonas de Conserva de Elvas e Campo Maior (SKVN), Chouriça de Carne 
de Barroso – Montalegre (SGN), Chouriço de Abóbora de Barroso – Montalegre (SGN), Sangueira de Barroso – Montalegre (SGN), Batata 
de Trás-os-Montes (SGN), Salpicão de Barroso – Montalegre (SGN), Alheira de Barroso – Montalegre (SGN), Cordeiro de Barroso, Anho 
de Barroso arba Borrego de leite de Barroso (SGN), Azeite do Alentejo Interior (SKVN), Paio de Beja (SGN), Linguíça do Baixo Alentejo 
arba Chouriço de carne do Baixo Alentejo (SGN), Ekstra deviško oljčno olje Slovenske Istre (SKVN)) (OL L 46, 2007 2 16, p. 14). 

(3) OL C 317, 2015 9 25, p. 3. 



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/164 

2016 m. sausio 28 d. 

kuriuo į saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą įtraukiamas 
pavadinimas [Cappellacci di zucca ferraresi (SGN)] 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2012 m. lapkričio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio 
ir maisto produktų kokybės sistemų (1), ypač į jo 52 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  remiantis Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 50 straipsnio 2 dalies a punktu, Italijos paraiška įregistruoti 
pavadinimą „Cappellacci di zucca ferraresi“ paskelbta Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (2); 

(2)  prieštaravimo pareiškimų pagal Reglamento (ES) Nr. 1151/2012 51 straipsnį Komisija negavo, todėl „Cappellacci 
di zucca ferraresi“ pavadinimas turi būti įregistruotas, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įregistruojamas pavadinimas „Cappellacci di zucca ferraresi“ (SGN). 

Pirmoje pastraipoje nurodytas pavadinimas – tai produkto, priklausančio Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 
Nr. 668/2014 (3) XI priede nurodytai 2.5 klasei „Tešlos gaminiai“, pavadinimas. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. sausio 28 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Phil HOGAN 

Komisijos narys  

2016 2 9 L 32/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 343, 2012 12 14, p. 1. 
(2) OL C 317, 2015 9 25, p. 12. 
(3) 2014 m. birželio 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 668/2014, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1151/2012 dėl žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemų taikymo taisyklės (OL L 179, 2014 6 19, p. 36). 



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/165 

2016 m. vasario 5 d. 

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/138/EB (Mokumas II) nustatoma 
techninė informacija, naudojama techniniams atidėjiniams ir pagrindinėms nuosavoms lėšoms, 
pateiktiniems ataskaitose, kurių ataskaitinės datos yra nuo 2016 m. sausio 1 d. iki kovo 30 d., 

apskaičiuoti 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/138/EB dėl draudimo ir 
perdraudimo veiklos pradėjimo ir jos vykdymo (Mokumas II) (1), ypač į jos 77e straipsnio 2 dalies trečią pastraipą, 

kadangi: 

(1)  siekiant draudimo ir perdraudimo įmonėms užtikrinti vienodas sąlygas apskaičiuoti techninius atidėjinius ir 
pagrindines nuosavas lėšas pagal Direktyvą 2009/138/EB, kiekvienai ataskaitinei datai reikėtų nustatyti techninę 
informaciją apie atitinkamas nerizikingų palūkanų normų struktūras pagal terminą, fundamentaliuosius 
skirtumus suderinimo korekcijai apskaičiuoti ir svyravimų korekcijas; 

(2)  draudimo ir perdraudimo įmonės turėtų naudoti techninę informaciją, pagrįstą rinkos duomenimis, susijusiais su 
paskutinio mėnesio prieš pirmą ataskaitinę datą, kurią taikomas šis reglamentas, pabaiga. 2016 m. sausio 14 d. 
Europos draudimo ir profesinių pensijų institucija (EDPPI) pateikė Komisijai techninę informaciją, susijusią su 
2015 m. gruodžio mėnesio pabaigos rinkos duomenimis. Ta informacija buvo paskelbta 2016 m. sausio 13 d. 
pagal Direktyvos 2009/138/EB 77e straipsnio 1 dalį; 

(3)  atsižvelgiant į poreikį techninę informaciją gauti nedelsiant, svarbu, kad šis reglamentas įsigaliotų kuo skubiau; 

(4)  dėl prudencinių priežasčių būtina, kad draudimo ir perdraudimo įmonės naudotų tą pačią techninę informaciją 
techniniams atidėjiniams ir pagrindinėms nuosavoms lėšoms apskaičiuoti, nepriklausomai nuo datos, kurią jos 
teikia ataskaitas savo kompetentingoms institucijoms. Todėl šis įgyvendinimo reglamentas turėtų būti taikomas 
nuo pirmos ataskaitinės datos, kurią taikomas šis reglamentas; 

(5)  siekiant kuo skubiau užtikrinti teisinį tikrumą, yra tinkamai pagrįstų privalomos skubos priežasčių, susijusių su 
galimybe gauti informaciją apie atitinkamą nerizikingų palūkanų normų struktūrą pagal terminą, šiuo reglamentu 
numatytas priemones priimti pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 182/2011 (2) 8 straipsnį 
kartu su 4 straipsniu, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

1. Draudimo ir perdraudimo įmonės, apskaičiuodamos techninius atidėjinius ir pagrindines nuosavas lėšas, 
pateiktinus ataskaitose, kurių ataskaitinės datos yra nuo 2016 m. sausio 1 d. iki kovo 30 d., naudoja 2 dalyje nurodytą 
techninę informaciją. 

2016 2 9 L 32/31 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 335, 2009 12 17, p. 1. 
(2) 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių narių vykdomos 

Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai (OL L 55, 2011 2 28, p. 13). 



2. Kiekvienos atitinkamos valiutos atveju techninė informacija, skirta tiksliausiam įverčiui apskaičiuoti pagal 
Direktyvos 2009/138/EB 77 straipsnį, suderinimo korekcijai apskaičiuoti pagal tos direktyvos 77c straipsnį ir svyravimų 
korekcijai apskaičiuoti pagal tos direktyvos 77d straipsnį, yra tokia: 

a)  I priede nustatytos atitinkamos nerizikingų palūkanų normų struktūros pagal terminą; 

b)  II priede nustatyti fundamentalieji skirtumai suderinimo korekcijai apskaičiuoti; 

c)  III priede nustatytos svyravimų korekcijos kiekvienai atitinkamai nacionalinei draudimo rinkai. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2016 m. sausio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. vasario 5 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2016 2 9 L 32/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



I PRIEDAS 

Atitinkamos nerizikingų palūkanų normų struktūros pagal terminą tiksliausiam įverčiui 
apskaičiuoti, netaikant suderinimo korekcijos ar svyravimų korekcijos 

Laikotarpis iki 
termino (metais) euro Čekijos krona Danijos krona Forintas Krona Kuna 

1  – 0,157 %  0,177 %  – 0,167 %  1,033 %  – 0,397 %  2,233 % 

2  – 0,129 %  0,310 %  – 0,139 %  1,758 %  – 0,230 %  2,535 % 

3  – 0,038 %  0,375 %  – 0,048 %  2,214 %  0,041 %  2,890 % 

4  0,096 %  0,454 %  0,086 %  2,423 %  0,344 %  3,193 % 

5  0,232 %  0,547 %  0,222 %  2,607 %  0,630 %  3,436 % 

6  0,381 %  0,628 %  0,371 %  2,768 %  0,883 %  3,634 % 

7  0,526 %  0,682 %  0,516 %  2,931 %  1,096 %  3,800 % 

8  0,667 %  0,772 %  0,657 %  3,098 %  1,280 %  3,938 % 

9  0,801 %  0,849 %  0,790 %  3,268 %  1,443 %  4,052 % 

10  0,921 %  0,916 %  0,911 %  3,414 %  1,581 %  4,143 % 

11  1,026 %  0,983 %  1,016 %  3,559 %  1,732 %  4,213 % 

12  1,120 %  1,049 %  1,110 %  3,704 %  1,888 %  4,266 % 

13  1,208 %  1,115 %  1,198 %  3,840 %  2,036 %  4,308 % 

14  1,284 %  1,185 %  1,274 %  3,963 %  2,173 %  4,340 % 

15  1,344 %  1,258 %  1,334 %  4,068 %  2,298 %  4,365 % 

16  1,388 %  1,335 %  1,378 %  4,154 %  2,410 %  4,385 % 

17  1,422 %  1,416 %  1,412 %  4,222 %  2,511 %  4,399 % 

18  1,454 %  1,497 %  1,443 %  4,277 %  2,603 %  4,411 % 

19  1,488 %  1,577 %  1,477 %  4,322 %  2,685 %  4,419 % 

20  1,527 %  1,656 %  1,517 %  4,357 %  2,760 %  4,425 % 

21  1,574 %  1,733 %  1,564 %  4,385 %  2,827 %  4,429 % 

22  1,627 %  1,807 %  1,617 %  4,408 %  2,889 %  4,432 % 

23  1,683 %  1,880 %  1,673 %  4,425 %  2,946 %  4,434 % 

24  1,741 %  1,949 %  1,731 %  4,439 %  2,998 %  4,434 % 

25  1,800 %  2,016 %  1,791 %  4,449 %  3,045 %  4,434 % 

26  1,859 %  2,080 %  1,850 %  4,456 %  3,089 %  4,432 % 

27  1,918 %  2,141 %  1,909 %  4,462 %  3,130 %  4,431 % 

28  1,976 %  2,200 %  1,967 %  4,465 %  3,168 %  4,429 % 

29  2,033 %  2,256 %  2,024 %  4,467 %  3,204 %  4,426 % 

2016 2 9 L 32/33 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) euro Čekijos krona Danijos krona Forintas Krona Kuna 

30  2,088 %  2,309 %  2,079 %  4,468 %  3,237 %  4,424 % 

31  2,141 %  2,361 %  2,133 %  4,468 %  3,268 %  4,421 % 

32  2,193 %  2,410 %  2,185 %  4,467 %  3,297 %  4,418 % 

33  2,243 %  2,457 %  2,236 %  4,465 %  3,324 %  4,415 % 

34  2,292 %  2,502 %  2,284 %  4,463 %  3,350 %  4,411 % 

35  2,338 %  2,545 %  2,331 %  4,460 %  3,374 %  4,408 % 

36  2,383 %  2,586 %  2,376 %  4,457 %  3,397 %  4,405 % 

37  2,426 %  2,626 %  2,420 %  4,454 %  3,418 %  4,401 % 

38  2,468 %  2,663 %  2,461 %  4,451 %  3,439 %  4,398 % 

39  2,508 %  2,700 %  2,502 %  4,447 %  3,458 %  4,395 % 

40  2,547 %  2,734 %  2,540 %  4,443 %  3,477 %  4,391 % 

41  2,584 %  2,768 %  2,577 %  4,439 %  3,494 %  4,388 % 

42  2,619 %  2,799 %  2,613 %  4,436 %  3,511 %  4,385 % 

43  2,654 %  2,830 %  2,648 %  4,432 %  3,527 %  4,381 % 

44  2,687 %  2,860 %  2,681 %  4,428 %  3,542 %  4,378 % 

45  2,719 %  2,888 %  2,713 %  4,424 %  3,557 %  4,375 % 

46  2,749 %  2,915 %  2,743 %  4,420 %  3,571 %  4,372 % 

47  2,779 %  2,941 %  2,773 %  4,417 %  3,584 %  4,369 % 

48  2,807 %  2,966 %  2,802 %  4,413 %  3,597 %  4,366 % 

49  2,834 %  2,991 %  2,829 %  4,409 %  3,609 %  4,364 % 

50  2,861 %  3,014 %  2,855 %  4,406 %  3,621 %  4,361 % 

51  2,886 %  3,037 %  2,881 %  4,402 %  3,632 %  4,358 % 

52  2,911 %  3,058 %  2,906 %  4,399 %  3,643 %  4,356 % 

53  2,934 %  3,079 %  2,929 %  4,396 %  3,654 %  4,353 % 

54  2,957 %  3,100 %  2,952 %  4,392 %  3,664 %  4,350 % 

55  2,979 %  3,119 %  2,975 %  4,389 %  3,673 %  4,348 % 

56  3,001 %  3,138 %  2,996 %  4,386 %  3,683 %  4,346 % 

57  3,021 %  3,156 %  3,017 %  4,383 %  3,692 %  4,343 % 

58  3,041 %  3,174 %  3,037 %  4,380 %  3,701 %  4,341 % 

59  3,061 %  3,191 %  3,056 %  4,377 %  3,709 %  4,339 % 

2016 2 9 L 32/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) euro Čekijos krona Danijos krona Forintas Krona Kuna 

60  3,079 %  3,208 %  3,075 %  4,375 %  3,717 %  4,337 % 

61  3,097 %  3,224 %  3,093 %  4,372 %  3,725 %  4,335 % 

62  3,115 %  3,239 %  3,111 %  4,369 %  3,733 %  4,333 % 

63  3,132 %  3,254 %  3,128 %  4,367 %  3,740 %  4,331 % 

64  3,148 %  3,269 %  3,144 %  4,364 %  3,747 %  4,329 % 

65  3,164 %  3,283 %  3,160 %  4,362 %  3,754 %  4,327 % 

66  3,180 %  3,297 %  3,176 %  4,359 %  3,761 %  4,325 % 

67  3,195 %  3,310 %  3,191 %  4,357 %  3,768 %  4,323 % 

68  3,210 %  3,323 %  3,206 %  4,355 %  3,774 %  4,322 % 

69  3,224 %  3,336 %  3,220 %  4,353 %  3,780 %  4,320 % 

70  3,238 %  3,348 %  3,234 %  4,351 %  3,786 %  4,318 % 

71  3,251 %  3,360 %  3,248 %  4,349 %  3,792 %  4,317 % 

72  3,264 %  3,371 %  3,261 %  4,347 %  3,798 %  4,315 % 

73  3,277 %  3,383 %  3,273 %  4,345 %  3,803 %  4,314 % 

74  3,289 %  3,394 %  3,286 %  4,343 %  3,808 %  4,312 % 

75  3,301 %  3,404 %  3,298 %  4,341 %  3,814 %  4,311 % 

76  3,313 %  3,415 %  3,310 %  4,339 %  3,819 %  4,309 % 

77  3,325 %  3,425 %  3,321 %  4,337 %  3,824 %  4,308 % 

78  3,336 %  3,435 %  3,333 %  4,335 %  3,828 %  4,306 % 

79  3,347 %  3,444 %  3,343 %  4,334 %  3,833 %  4,305 % 

80  3,357 %  3,454 %  3,354 %  4,332 %  3,838 %  4,304 % 

81  3,368 %  3,463 %  3,364 %  4,330 %  3,842 %  4,303 % 

82  3,378 %  3,472 %  3,375 %  4,329 %  3,847 %  4,301 % 

83  3,388 %  3,481 %  3,385 %  4,327 %  3,851 %  4,300 % 

84  3,397 %  3,489 %  3,394 %  4,326 %  3,855 %  4,299 % 

85  3,407 %  3,498 %  3,404 %  4,324 %  3,859 %  4,298 % 

86  3,416 %  3,506 %  3,413 %  4,323 %  3,863 %  4,297 % 

87  3,425 %  3,514 %  3,422 %  4,321 %  3,867 %  4,296 % 

88  3,434 %  3,521 %  3,431 %  4,320 %  3,871 %  4,294 % 

89  3,442 %  3,529 %  3,439 %  4,319 %  3,874 %  4,293 % 

2016 2 9 L 32/35 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) euro Čekijos krona Danijos krona Forintas Krona Kuna 

90  3,451 %  3,536 %  3,448 %  4,317 %  3,878 %  4,292 % 

91  3,459 %  3,544 %  3,456 %  4,316 %  3,881 %  4,291 % 

92  3,467 %  3,551 %  3,464 %  4,315 %  3,885 %  4,290 % 

93  3,475 %  3,558 %  3,472 %  4,314 %  3,888 %  4,289 % 

94  3,482 %  3,565 %  3,480 %  4,312 %  3,892 %  4,288 % 

95  3,490 %  3,571 %  3,487 %  4,311 %  3,895 %  4,288 % 

96  3,497 %  3,578 %  3,495 %  4,310 %  3,898 %  4,287 % 

97  3,504 %  3,584 %  3,502 %  4,309 %  3,901 %  4,286 % 

98  3,512 %  3,590 %  3,509 %  4,308 %  3,904 %  4,285 % 

99  3,518 %  3,597 %  3,516 %  4,307 %  3,907 %  4,284 % 

100  3,525 %  3,603 %  3,523 %  4,306 %  3,910 %  4,283 % 

101  3,532 %  3,608 %  3,529 %  4,305 %  3,913 %  4,282 % 

102  3,538 %  3,614 %  3,536 %  4,304 %  3,916 %  4,282 % 

103  3,545 %  3,620 %  3,542 %  4,303 %  3,919 %  4,281 % 

104  3,551 %  3,625 %  3,549 %  4,302 %  3,921 %  4,280 % 

105  3,557 %  3,631 %  3,555 %  4,301 %  3,924 %  4,279 % 

106  3,563 %  3,636 %  3,561 %  4,300 %  3,926 %  4,279 % 

107  3,569 %  3,642 %  3,567 %  4,299 %  3,929 %  4,278 % 

108  3,575 %  3,647 %  3,573 %  4,298 %  3,932 %  4,277 % 

109  3,581 %  3,652 %  3,578 %  4,297 %  3,934 %  4,276 % 

110  3,586 %  3,657 %  3,584 %  4,296 %  3,936 %  4,276 % 

111  3,592 %  3,662 %  3,590 %  4,295 %  3,939 %  4,275 % 

112  3,597 %  3,666 %  3,595 %  4,294 %  3,941 %  4,274 % 

113  3,603 %  3,671 %  3,600 %  4,294 %  3,943 %  4,274 % 

114  3,608 %  3,676 %  3,606 %  4,293 %  3,946 %  4,273 % 

115  3,613 %  3,680 %  3,611 %  4,292 %  3,948 %  4,272 % 

116  3,618 %  3,685 %  3,616 %  4,291 %  3,950 %  4,272 % 

117  3,623 %  3,689 %  3,621 %  4,290 %  3,952 %  4,271 % 

118  3,628 %  3,693 %  3,626 %  4,290 %  3,954 %  4,271 % 

119  3,633 %  3,698 %  3,631 %  4,289 %  3,956 %  4,270 % 

2016 2 9 L 32/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) euro Čekijos krona Danijos krona Forintas Krona Kuna 

120  3,637 %  3,702 %  3,635 %  4,288 %  3,958 %  4,269 % 

121  3,642 %  3,706 %  3,640 %  4,287 %  3,960 %  4,269 % 

122  3,647 %  3,710 %  3,644 %  4,287 %  3,962 %  4,268 % 

123  3,651 %  3,714 %  3,649 %  4,286 %  3,964 %  4,268 % 

124  3,656 %  3,718 %  3,653 %  4,285 %  3,966 %  4,267 % 

125  3,660 %  3,722 %  3,658 %  4,285 %  3,968 %  4,267 % 

126  3,664 %  3,726 %  3,662 %  4,284 %  3,970 %  4,266 % 

127  3,668 %  3,729 %  3,666 %  4,283 %  3,972 %  4,266 % 

128  3,672 %  3,733 %  3,670 %  4,283 %  3,973 %  4,265 % 

129  3,677 %  3,737 %  3,675 %  4,282 %  3,975 %  4,265 % 

130  3,681 %  3,740 %  3,679 %  4,281 %  3,977 %  4,264 % 

131  3,685 %  3,744 %  3,683 %  4,281 %  3,979 %  4,264 % 

132  3,688 %  3,747 %  3,686 %  4,280 %  3,980 %  4,263 % 

133  3,692 %  3,750 %  3,690 %  4,279 %  3,982 %  4,263 % 

134  3,696 %  3,754 %  3,694 %  4,279 %  3,984 %  4,262 % 

135  3,700 %  3,757 %  3,698 %  4,278 %  3,985 %  4,262 % 

136  3,703 %  3,760 %  3,702 %  4,278 %  3,987 %  4,261 % 

137  3,707 %  3,764 %  3,705 %  4,277 %  3,988 %  4,261 % 

138  3,711 %  3,767 %  3,709 %  4,277 %  3,990 %  4,260 % 

139  3,714 %  3,770 %  3,712 %  4,276 %  3,991 %  4,260 % 

140  3,718 %  3,773 %  3,716 %  4,276 %  3,993 %  4,259 % 

141  3,721 %  3,776 %  3,719 %  4,275 %  3,994 %  4,259 % 

142  3,724 %  3,779 %  3,723 %  4,274 %  3,996 %  4,259 % 

143  3,728 %  3,782 %  3,726 %  4,274 %  3,997 %  4,258 % 

144  3,731 %  3,785 %  3,729 %  4,273 %  3,999 %  4,258 % 

145  3,734 %  3,788 %  3,732 %  4,273 %  4,000 %  4,257 % 

146  3,737 %  3,790 %  3,736 %  4,272 %  4,001 %  4,257 % 

147  3,741 %  3,793 %  3,739 %  4,272 %  4,003 %  4,257 % 

148  3,744 %  3,796 %  3,742 %  4,271 %  4,004 %  4,256 % 

149  3,747 %  3,799 %  3,745 %  4,271 %  4,005 %  4,256 % 

150  3,750 %  3,801 %  3,748 %  4,270 %  4,007 %  4,255 %  

2016 2 9 L 32/37 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Levas Svaras sterlingų Rumunijos lėja Zlotas Islandijos krona Norvegijos 

krona 

1  – 0,207 %  0,725 %  0,975 %  1,410 %  5,582 %  0,765 % 

2  – 0,179 %  0,978 %  1,393 %  1,553 %  5,663 %  0,815 % 

3  – 0,088 %  1,191 %  1,799 %  1,758 %  5,762 %  0,881 % 

4  0,046 %  1,349 %  2,197 %  1,971 %  5,778 %  1,008 % 

5  0,182 %  1,482 %  2,565 %  2,182 %  5,713 %  1,166 % 

6  0,331 %  1,597 %  2,905 %  2,403 %  5,696 %  1,321 % 

7  0,475 %  1,700 %  3,201 %  2,636 %  5,712 %  1,467 % 

8  0,616 %  1,783 %  3,445 %  2,778 %  5,731 %  1,598 % 

9  0,750 %  1,858 %  3,659 %  2,854 %  5,738 %  1,709 % 

10  0,870 %  1,917 %  3,868 %  2,992 %  5,732 %  1,806 % 

11  0,974 %  1,968 %  4,038 %  3,124 %  5,716 %  1,897 % 

12  1,069 %  2,013 %  4,169 %  3,233 %  5,694 %  1,985 % 

13  1,156 %  2,049 %  4,270 %  3,324 %  5,666 %  2,069 % 

14  1,232 %  2,078 %  4,348 %  3,401 %  5,635 %  2,149 % 

15  1,293 %  2,099 %  4,410 %  3,467 %  5,603 %  2,225 % 

16  1,336 %  2,115 %  4,457 %  3,524 %  5,569 %  2,297 % 

17  1,370 %  2,125 %  4,494 %  3,574 %  5,534 %  2,366 % 

18  1,401 %  2,130 %  4,522 %  3,618 %  5,500 %  2,430 % 

19  1,435 %  2,133 %  4,544 %  3,656 %  5,466 %  2,492 % 

20  1,475 %  2,126 %  4,560 %  3,691 %  5,432 %  2,550 % 

21  1,523 %  2,117 %  4,571 %  3,721 %  5,399 %  2,605 % 

22  1,576 %  2,108 %  4,579 %  3,749 %  5,366 %  2,657 % 

23  1,633 %  2,100 %  4,584 %  3,773 %  5,335 %  2,706 % 

24  1,693 %  2,093 %  4,587 %  3,796 %  5,304 %  2,753 % 

25  1,753 %  2,086 %  4,587 %  3,816 %  5,274 %  2,798 % 

26  1,813 %  2,079 %  4,586 %  3,834 %  5,246 %  2,840 % 

27  1,873 %  2,072 %  4,584 %  3,851 %  5,218 %  2,880 % 

28  1,932 %  2,065 %  4,581 %  3,867 %  5,191 %  2,919 % 

29  1,990 %  2,057 %  4,577 %  3,881 %  5,165 %  2,955 % 

30  2,046 %  2,049 %  4,573 %  3,894 %  5,141 %  2,990 % 

2016 2 9 L 32/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Levas Svaras sterlingų Rumunijos lėja Zlotas Islandijos krona Norvegijos 

krona 

31  2,101 %  2,039 %  4,568 %  3,906 %  5,117 %  3,023 % 

32  2,154 %  2,029 %  4,563 %  3,918 %  5,094 %  3,054 % 

33  2,205 %  2,019 %  4,557 %  3,928 %  5,071 %  3,084 % 

34  2,254 %  2,009 %  4,551 %  3,938 %  5,050 %  3,113 % 

35  2,302 %  1,999 %  4,545 %  3,947 %  5,030 %  3,140 % 

36  2,348 %  1,990 %  4,539 %  3,955 %  5,010 %  3,167 % 

37  2,392 %  1,982 %  4,534 %  3,963 %  4,991 %  3,192 % 

38  2,434 %  1,974 %  4,528 %  3,970 %  4,973 %  3,216 % 

39  2,475 %  1,968 %  4,522 %  3,977 %  4,955 %  3,239 % 

40  2,515 %  1,962 %  4,516 %  3,984 %  4,938 %  3,261 % 

41  2,552 %  1,956 %  4,510 %  3,990 %  4,922 %  3,282 % 

42  2,589 %  1,950 %  4,504 %  3,996 %  4,906 %  3,302 % 

43  2,624 %  1,944 %  4,499 %  4,001 %  4,891 %  3,322 % 

44  2,657 %  1,936 %  4,493 %  4,007 %  4,877 %  3,340 % 

45  2,690 %  1,928 %  4,488 %  4,012 %  4,863 %  3,358 % 

46  2,721 %  1,917 %  4,483 %  4,016 %  4,849 %  3,376 % 

47  2,751 %  1,907 %  4,477 %  4,021 %  4,836 %  3,392 % 

48  2,780 %  1,899 %  4,472 %  4,025 %  4,824 %  3,408 % 

49  2,808 %  1,896 %  4,468 %  4,029 %  4,812 %  3,424 % 

50  2,835 %  1,897 %  4,463 %  4,033 %  4,800 %  3,439 % 

51  2,861 %  1,904 %  4,458 %  4,036 %  4,789 %  3,453 % 

52  2,886 %  1,915 %  4,454 %  4,040 %  4,778 %  3,467 % 

53  2,910 %  1,931 %  4,449 %  4,043 %  4,768 %  3,480 % 

54  2,933 %  1,949 %  4,445 %  4,046 %  4,757 %  3,493 % 

55  2,956 %  1,970 %  4,441 %  4,050 %  4,748 %  3,506 % 

56  2,977 %  1,992 %  4,437 %  4,052 %  4,738 %  3,518 % 

57  2,998 %  2,016 %  4,433 %  4,055 %  4,729 %  3,530 % 

58  3,019 %  2,041 %  4,429 %  4,058 %  4,720 %  3,541 % 

59  3,038 %  2,066 %  4,426 %  4,061 %  4,711 %  3,552 % 

60  3,058 %  2,093 %  4,422 %  4,063 %  4,703 %  3,562 % 

2016 2 9 L 32/39 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Levas Svaras sterlingų Rumunijos lėja Zlotas Islandijos krona Norvegijos 

krona 

61  3,076 %  2,119 %  4,419 %  4,065 %  4,695 %  3,573 % 

62  3,094 %  2,145 %  4,415 %  4,068 %  4,687 %  3,583 % 

63  3,111 %  2,172 %  4,412 %  4,070 %  4,679 %  3,592 % 

64  3,128 %  2,198 %  4,409 %  4,072 %  4,672 %  3,602 % 

65  3,144 %  2,224 %  4,406 %  4,074 %  4,665 %  3,611 % 

66  3,160 %  2,250 %  4,403 %  4,076 %  4,658 %  3,619 % 

67  3,176 %  2,276 %  4,400 %  4,078 %  4,651 %  3,628 % 

68  3,191 %  2,301 %  4,397 %  4,080 %  4,644 %  3,636 % 

69  3,205 %  2,326 %  4,394 %  4,082 %  4,638 %  3,644 % 

70  3,219 %  2,350 %  4,391 %  4,084 %  4,632 %  3,652 % 

71  3,233 %  2,374 %  4,389 %  4,085 %  4,626 %  3,660 % 

72  3,246 %  2,398 %  4,386 %  4,087 %  4,620 %  3,667 % 

73  3,259 %  2,421 %  4,384 %  4,089 %  4,614 %  3,675 % 

74  3,272 %  2,444 %  4,381 %  4,090 %  4,609 %  3,682 % 

75  3,284 %  2,466 %  4,379 %  4,092 %  4,603 %  3,688 % 

76  3,296 %  2,488 %  4,376 %  4,093 %  4,598 %  3,695 % 

77  3,308 %  2,509 %  4,374 %  4,095 %  4,593 %  3,702 % 

78  3,319 %  2,530 %  4,372 %  4,096 %  4,588 %  3,708 % 

79  3,330 %  2,550 %  4,370 %  4,097 %  4,583 %  3,714 % 

80  3,341 %  2,570 %  4,368 %  4,099 %  4,578 %  3,720 % 

81  3,352 %  2,590 %  4,366 %  4,100 %  4,573 %  3,726 % 

82  3,362 %  2,609 %  4,364 %  4,101 %  4,569 %  3,732 % 

83  3,372 %  2,627 %  4,362 %  4,102 %  4,564 %  3,738 % 

84  3,382 %  2,646 %  4,360 %  4,104 %  4,560 %  3,743 % 

85  3,391 %  2,664 %  4,358 %  4,105 %  4,556 %  3,748 % 

86  3,401 %  2,681 %  4,356 %  4,106 %  4,552 %  3,754 % 

87  3,410 %  2,698 %  4,354 %  4,107 %  4,548 %  3,759 % 

88  3,419 %  2,715 %  4,352 %  4,108 %  4,544 %  3,764 % 

89  3,428 %  2,732 %  4,351 %  4,109 %  4,540 %  3,769 % 

90  3,436 %  2,748 %  4,349 %  4,110 %  4,536 %  3,773 % 

2016 2 9 L 32/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Levas Svaras sterlingų Rumunijos lėja Zlotas Islandijos krona Norvegijos 

krona 

91  3,444 %  2,763 %  4,347 %  4,111 %  4,532 %  3,778 % 

92  3,453 %  2,779 %  4,346 %  4,112 %  4,529 %  3,783 % 

93  3,461 %  2,794 %  4,344 %  4,113 %  4,525 %  3,787 % 

94  3,468 %  2,809 %  4,343 %  4,114 %  4,522 %  3,791 % 

95  3,476 %  2,823 %  4,341 %  4,115 %  4,518 %  3,796 % 

96  3,484 %  2,837 %  4,340 %  4,116 %  4,515 %  3,800 % 

97  3,491 %  2,851 %  4,338 %  4,117 %  4,512 %  3,804 % 

98  3,498 %  2,865 %  4,337 %  4,118 %  4,509 %  3,808 % 

99  3,505 %  2,878 %  4,336 %  4,118 %  4,506 %  3,812 % 

100  3,512 %  2,891 %  4,334 %  4,119 %  4,502 %  3,816 % 

101  3,519 %  2,904 %  4,333 %  4,120 %  4,499 %  3,820 % 

102  3,526 %  2,917 %  4,332 %  4,121 %  4,497 %  3,823 % 

103  3,532 %  2,929 %  4,330 %  4,122 %  4,494 %  3,827 % 

104  3,539 %  2,941 %  4,329 %  4,122 %  4,491 %  3,831 % 

105  3,545 %  2,953 %  4,328 %  4,123 %  4,488 %  3,834 % 

106  3,551 %  2,965 %  4,327 %  4,124 %  4,485 %  3,838 % 

107  3,557 %  2,976 %  4,325 %  4,125 %  4,483 %  3,841 % 

108  3,563 %  2,988 %  4,324 %  4,125 %  4,480 %  3,844 % 

109  3,569 %  2,999 %  4,323 %  4,126 %  4,477 %  3,848 % 

110  3,575 %  3,010 %  4,322 %  4,127 %  4,475 %  3,851 % 

111  3,580 %  3,020 %  4,321 %  4,127 %  4,472 %  3,854 % 

112  3,586 %  3,031 %  4,320 %  4,128 %  4,470 %  3,857 % 

113  3,591 %  3,041 %  4,319 %  4,129 %  4,468 %  3,860 % 

114  3,596 %  3,051 %  4,318 %  4,129 %  4,465 %  3,863 % 

115  3,602 %  3,061 %  4,317 %  4,130 %  4,463 %  3,866 % 

116  3,607 %  3,071 %  4,316 %  4,130 %  4,461 %  3,869 % 

117  3,612 %  3,080 %  4,315 %  4,131 %  4,458 %  3,872 % 

118  3,617 %  3,090 %  4,314 %  4,132 %  4,456 %  3,874 % 

119  3,622 %  3,099 %  4,313 %  4,132 %  4,454 %  3,877 % 

120  3,627 %  3,108 %  4,312 %  4,133 %  4,452 %  3,880 % 

2016 2 9 L 32/41 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Levas Svaras sterlingų Rumunijos lėja Zlotas Islandijos krona Norvegijos 

krona 

121  3,631 %  3,117 %  4,311 %  4,133 %  4,450 %  3,882 % 

122  3,636 %  3,126 %  4,310 %  4,134 %  4,448 %  3,885 % 

123  3,640 %  3,135 %  4,309 %  4,134 %  4,446 %  3,888 % 

124  3,645 %  3,143 %  4,308 %  4,135 %  4,444 %  3,890 % 

125  3,649 %  3,152 %  4,307 %  4,136 %  4,442 %  3,893 % 

126  3,654 %  3,160 %  4,306 %  4,136 %  4,440 %  3,895 % 

127  3,658 %  3,168 %  4,306 %  4,137 %  4,438 %  3,897 % 

128  3,662 %  3,176 %  4,305 %  4,137 %  4,436 %  3,900 % 

129  3,666 %  3,184 %  4,304 %  4,138 %  4,434 %  3,902 % 

130  3,671 %  3,192 %  4,303 %  4,138 %  4,433 %  3,904 % 

131  3,675 %  3,199 %  4,302 %  4,138 %  4,431 %  3,907 % 

132  3,679 %  3,207 %  4,302 %  4,139 %  4,429 %  3,909 % 

133  3,682 %  3,214 %  4,301 %  4,139 %  4,427 %  3,911 % 

134  3,686 %  3,222 %  4,300 %  4,140 %  4,426 %  3,913 % 

135  3,690 %  3,229 %  4,299 %  4,140 %  4,424 %  3,915 % 

136  3,694 %  3,236 %  4,299 %  4,141 %  4,422 %  3,917 % 

137  3,698 %  3,243 %  4,298 %  4,141 %  4,421 %  3,919 % 

138  3,701 %  3,250 %  4,297 %  4,142 %  4,419 %  3,922 % 

139  3,705 %  3,257 %  4,297 %  4,142 %  4,418 %  3,924 % 

140  3,708 %  3,263 %  4,296 %  4,142 %  4,416 %  3,925 % 

141  3,712 %  3,270 %  4,295 %  4,143 %  4,414 %  3,927 % 

142  3,715 %  3,277 %  4,294 %  4,143 %  4,413 %  3,929 % 

143  3,719 %  3,283 %  4,294 %  4,144 %  4,411 %  3,931 % 

144  3,722 %  3,289 %  4,293 %  4,144 %  4,410 %  3,933 % 

145  3,725 %  3,296 %  4,293 %  4,144 %  4,409 %  3,935 % 

146  3,728 %  3,302 %  4,292 %  4,145 %  4,407 %  3,937 % 

147  3,732 %  3,308 %  4,291 %  4,145 %  4,406 %  3,939 % 

148  3,735 %  3,314 %  4,291 %  4,146 %  4,404 %  3,940 % 

149  3,738 %  3,320 %  4,290 %  4,146 %  4,403 %  3,942 % 

150  3,741 %  3,326 %  4,289 %  4,146 %  4,402 %  3,944 %  

2016 2 9 L 32/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Šveicarijos 
frankas 

Australijos 
doleris Batas Kanados doleris Čilės pesas Kolumbijos 

pesas 

1  – 0,795 %  2,043 %  1,257 %  0,645 %  3,816 %  4,474 % 

2  – 0,746 %  2,008 %  1,345 %  0,681 %  3,983 %  4,580 % 

3  – 0,666 %  2,059 %  1,488 %  0,789 %  4,130 %  4,688 % 

4  – 0,543 %  2,153 %  1,731 %  0,909 %  4,248 %  4,853 % 

5  – 0,407 %  2,304 %  1,912 %  1,039 %  4,357 %  4,907 % 

6  – 0,270 %  2,407 %  1,991 %  1,185 %  4,457 %  5,049 % 

7  – 0,143 %  2,534 %  2,032 %  1,336 %  4,595 %  5,199 % 

8  – 0,030 %  2,633 %  2,192 %  1,491 %  4,662 %  5,320 % 

9  0,071 %  2,741 %  2,274 %  1,644 %  4,757 %  5,536 % 

10  0,159 %  2,831 %  2,290 %  1,778 %  4,802 %  5,775 % 

11  0,227 %  2,900 %  2,427 %  1,904 %  4,823 %  5,956 % 

12  0,317 %  2,960 %  2,613 %  2,019 %  4,836 %  6,081 % 

13  0,372 %  3,019 %  2,762 %  2,116 %  4,841 %  6,164 % 

14  0,408 %  3,075 %  2,875 %  2,199 %  4,842 %  6,215 % 

15  0,481 %  3,124 %  2,965 %  2,269 %  4,839 %  6,243 % 

16  0,545 %  3,165 %  3,043 %  2,328 %  4,833 %  6,252 % 

17  0,591 %  3,199 %  3,112 %  2,375 %  4,826 %  6,247 % 

18  0,624 %  3,229 %  3,173 %  2,412 %  4,817 %  6,232 % 

19  0,649 %  3,255 %  3,228 %  2,437 %  4,807 %  6,209 % 

20  0,668 %  3,279 %  3,277 %  2,451 %  4,796 %  6,179 % 

21  0,684 %  3,301 %  3,321 %  2,454 %  4,784 %  6,146 % 

22  0,700 %  3,319 %  3,362 %  2,452 %  4,773 %  6,109 % 

23  0,717 %  3,332 %  3,399 %  2,449 %  4,761 %  6,070 % 

24  0,739 %  3,339 %  3,433 %  2,449 %  4,749 %  6,029 % 

25  0,767 %  3,339 %  3,464 %  2,454 %  4,737 %  5,988 % 

26  0,800 %  3,332 %  3,492 %  2,466 %  4,725 %  5,946 % 

27  0,839 %  3,321 %  3,519 %  2,484 %  4,713 %  5,905 % 

28  0,881 %  3,310 %  3,544 %  2,506 %  4,702 %  5,864 % 

29  0,925 %  3,299 %  3,567 %  2,532 %  4,691 %  5,824 % 

30  0,970 %  3,292 %  3,588 %  2,559 %  4,680 %  5,784 % 

2016 2 9 L 32/43 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Šveicarijos 
frankas 

Australijos 
doleris Batas Kanados doleris Čilės pesas Kolumbijos 

pesas 

31  1,016 %  3,289 %  3,608 %  2,588 %  4,669 %  5,746 % 

32  1,062 %  3,290 %  3,627 %  2,618 %  4,659 %  5,708 % 

33  1,108 %  3,294 %  3,644 %  2,648 %  4,648 %  5,671 % 

34  1,154 %  3,300 %  3,661 %  2,679 %  4,639 %  5,636 % 

35  1,198 %  3,308 %  3,676 %  2,710 %  4,629 %  5,602 % 

36  1,242 %  3,318 %  3,691 %  2,740 %  4,620 %  5,569 % 

37  1,285 %  3,328 %  3,705 %  2,770 %  4,611 %  5,537 % 

38  1,327 %  3,340 %  3,718 %  2,799 %  4,602 %  5,506 % 

39  1,367 %  3,352 %  3,731 %  2,828 %  4,593 %  5,476 % 

40  1,406 %  3,365 %  3,743 %  2,856 %  4,585 %  5,447 % 

41  1,444 %  3,378 %  3,754 %  2,884 %  4,577 %  5,419 % 

42  1,481 %  3,391 %  3,765 %  2,911 %  4,570 %  5,393 % 

43  1,517 %  3,404 %  3,775 %  2,937 %  4,562 %  5,367 % 

44  1,552 %  3,417 %  3,785 %  2,962 %  4,555 %  5,342 % 

45  1,585 %  3,430 %  3,794 %  2,986 %  4,548 %  5,318 % 

46  1,617 %  3,443 %  3,803 %  3,010 %  4,541 %  5,295 % 

47  1,649 %  3,456 %  3,811 %  3,033 %  4,535 %  5,273 % 

48  1,679 %  3,469 %  3,819 %  3,056 %  4,528 %  5,251 % 

49  1,708 %  3,481 %  3,827 %  3,077 %  4,522 %  5,231 % 

50  1,736 %  3,493 %  3,835 %  3,098 %  4,516 %  5,211 % 

51  1,764 %  3,505 %  3,842 %  3,119 %  4,511 %  5,192 % 

52  1,790 %  3,517 %  3,849 %  3,138 %  4,505 %  5,173 % 

53  1,815 %  3,528 %  3,856 %  3,157 %  4,500 %  5,155 % 

54  1,840 %  3,540 %  3,862 %  3,176 %  4,495 %  5,138 % 

55  1,864 %  3,550 %  3,868 %  3,194 %  4,490 %  5,121 % 

56  1,887 %  3,561 %  3,874 %  3,211 %  4,485 %  5,105 % 

57  1,909 %  3,571 %  3,880 %  3,228 %  4,480 %  5,089 % 

58  1,931 %  3,581 %  3,885 %  3,244 %  4,475 %  5,074 % 

59  1,952 %  3,591 %  3,891 %  3,260 %  4,471 %  5,059 % 

60  1,972 %  3,601 %  3,896 %  3,275 %  4,466 %  5,045 % 

2016 2 9 L 32/44 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Šveicarijos 
frankas 

Australijos 
doleris Batas Kanados doleris Čilės pesas Kolumbijos 

pesas 

61  1,992 %  3,610 %  3,901 %  3,290 %  4,462 %  5,031 % 

62  2,011 %  3,619 %  3,906 %  3,304 %  4,458 %  5,018 % 

63  2,030 %  3,628 %  3,911 %  3,318 %  4,454 %  5,005 % 

64  2,048 %  3,636 %  3,915 %  3,331 %  4,450 %  4,993 % 

65  2,065 %  3,645 %  3,920 %  3,345 %  4,447 %  4,980 % 

66  2,082 %  3,653 %  3,924 %  3,357 %  4,443 %  4,969 % 

67  2,099 %  3,661 %  3,928 %  3,370 %  4,439 %  4,957 % 

68  2,115 %  3,669 %  3,932 %  3,382 %  4,436 %  4,946 % 

69  2,130 %  3,676 %  3,936 %  3,394 %  4,433 %  4,935 % 

70  2,145 %  3,683 %  3,940 %  3,405 %  4,429 %  4,925 % 

71  2,160 %  3,691 %  3,943 %  3,416 %  4,426 %  4,915 % 

72  2,174 %  3,697 %  3,947 %  3,427 %  4,423 %  4,905 % 

73  2,188 %  3,704 %  3,950 %  3,437 %  4,420 %  4,895 % 

74  2,202 %  3,711 %  3,954 %  3,448 %  4,417 %  4,886 % 

75  2,215 %  3,717 %  3,957 %  3,457 %  4,414 %  4,876 % 

76  2,228 %  3,723 %  3,960 %  3,467 %  4,411 %  4,868 % 

77  2,240 %  3,730 %  3,963 %  3,477 %  4,409 %  4,859 % 

78  2,253 %  3,736 %  3,966 %  3,486 %  4,406 %  4,850 % 

79  2,265 %  3,741 %  3,969 %  3,495 %  4,404 %  4,842 % 

80  2,276 %  3,747 %  3,972 %  3,504 %  4,401 %  4,834 % 

81  2,288 %  3,753 %  3,975 %  3,512 %  4,399 %  4,826 % 

82  2,299 %  3,758 %  3,978 %  3,520 %  4,396 %  4,819 % 

83  2,309 %  3,763 %  3,981 %  3,529 %  4,394 %  4,811 % 

84  2,320 %  3,768 %  3,983 %  3,537 %  4,391 %  4,804 % 

85  2,330 %  3,773 %  3,986 %  3,544 %  4,389 %  4,797 % 

86  2,340 %  3,778 %  3,988 %  3,552 %  4,387 %  4,790 % 

87  2,350 %  3,783 %  3,991 %  3,559 %  4,385 %  4,783 % 

88  2,360 %  3,788 %  3,993 %  3,567 %  4,383 %  4,776 % 

89  2,369 %  3,793 %  3,995 %  3,574 %  4,381 %  4,770 % 

90  2,378 %  3,797 %  3,998 %  3,581 %  4,379 %  4,764 % 

2016 2 9 L 32/45 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Šveicarijos 
frankas 

Australijos 
doleris Batas Kanados doleris Čilės pesas Kolumbijos 

pesas 

91  2,387 %  3,801 %  4,000 %  3,587 %  4,377 %  4,757 % 

92  2,396 %  3,806 %  4,002 %  3,594 %  4,375 %  4,751 % 

93  2,405 %  3,810 %  4,004 %  3,601 %  4,373 %  4,745 % 

94  2,413 %  3,814 %  4,006 %  3,607 %  4,371 %  4,740 % 

95  2,421 %  3,818 %  4,008 %  3,613 %  4,369 %  4,734 % 

96  2,429 %  3,822 %  4,010 %  3,619 %  4,368 %  4,728 % 

97  2,437 %  3,826 %  4,012 %  3,625 %  4,366 %  4,723 % 

98  2,445 %  3,830 %  4,014 %  3,631 %  4,364 %  4,717 % 

99  2,453 %  3,834 %  4,016 %  3,637 %  4,363 %  4,712 % 

100  2,460 %  3,837 %  4,018 %  3,642 %  4,361 %  4,707 % 

101  2,467 %  3,841 %  4,020 %  3,648 %  4,359 %  4,702 % 

102  2,475 %  3,844 %  4,021 %  3,653 %  4,358 %  4,697 % 

103  2,482 %  3,848 %  4,023 %  3,659 %  4,356 %  4,692 % 

104  2,489 %  3,851 %  4,025 %  3,664 %  4,355 %  4,688 % 

105  2,495 %  3,854 %  4,027 %  3,669 %  4,353 %  4,683 % 

106  2,502 %  3,858 %  4,028 %  3,674 %  4,352 %  4,678 % 

107  2,508 %  3,861 %  4,030 %  3,679 %  4,350 %  4,674 % 

108  2,515 %  3,864 %  4,031 %  3,684 %  4,349 %  4,669 % 

109  2,521 %  3,867 %  4,033 %  3,688 %  4,348 %  4,665 % 

110  2,527 %  3,870 %  4,034 %  3,693 %  4,346 %  4,661 % 

111  2,533 %  3,873 %  4,036 %  3,697 %  4,345 %  4,657 % 

112  2,539 %  3,876 %  4,037 %  3,702 %  4,344 %  4,653 % 

113  2,545 %  3,879 %  4,039 %  3,706 %  4,342 %  4,649 % 

114  2,551 %  3,882 %  4,040 %  3,711 %  4,341 %  4,645 % 

115  2,556 %  3,884 %  4,042 %  3,715 %  4,340 %  4,641 % 

116  2,562 %  3,887 %  4,043 %  3,719 %  4,339 %  4,637 % 

117  2,567 %  3,890 %  4,044 %  3,723 %  4,338 %  4,633 % 

118  2,573 %  3,892 %  4,046 %  3,727 %  4,336 %  4,630 % 

119  2,578 %  3,895 %  4,047 %  3,731 %  4,335 %  4,626 % 

120  2,583 %  3,898 %  4,048 %  3,735 %  4,334 %  4,622 % 

2016 2 9 L 32/46 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Šveicarijos 
frankas 

Australijos 
doleris Batas Kanados doleris Čilės pesas Kolumbijos 

pesas 

121  2,588 %  3,900 %  4,050 %  3,739 %  4,333 %  4,619 % 

122  2,593 %  3,903 %  4,051 %  3,743 %  4,332 %  4,615 % 

123  2,598 %  3,905 %  4,052 %  3,746 %  4,331 %  4,612 % 

124  2,603 %  3,907 %  4,053 %  3,750 %  4,330 %  4,609 % 

125  2,608 %  3,910 %  4,054 %  3,754 %  4,329 %  4,605 % 

126  2,612 %  3,912 %  4,055 %  3,757 %  4,328 %  4,602 % 

127  2,617 %  3,914 %  4,057 %  3,761 %  4,327 %  4,599 % 

128  2,622 %  3,916 %  4,058 %  3,764 %  4,326 %  4,596 % 

129  2,626 %  3,919 %  4,059 %  3,767 %  4,325 %  4,593 % 

130  2,630 %  3,921 %  4,060 %  3,771 %  4,324 %  4,590 % 

131  2,635 %  3,923 %  4,061 %  3,774 %  4,323 %  4,587 % 

132  2,639 %  3,925 %  4,062 %  3,777 %  4,322 %  4,584 % 

133  2,643 %  3,927 %  4,063 %  3,780 %  4,321 %  4,581 % 

134  2,647 %  3,929 %  4,064 %  3,784 %  4,320 %  4,578 % 

135  2,651 %  3,931 %  4,065 %  3,787 %  4,319 %  4,575 % 

136  2,655 %  3,933 %  4,066 %  3,790 %  4,318 %  4,573 % 

137  2,659 %  3,935 %  4,067 %  3,793 %  4,317 %  4,570 % 

138  2,663 %  3,937 %  4,068 %  3,796 %  4,317 %  4,567 % 

139  2,667 %  3,939 %  4,069 %  3,799 %  4,316 %  4,565 % 

140  2,671 %  3,941 %  4,070 %  3,801 %  4,315 %  4,562 % 

141  2,675 %  3,943 %  4,071 %  3,804 %  4,314 %  4,559 % 

142  2,678 %  3,944 %  4,072 %  3,807 %  4,313 %  4,557 % 

143  2,682 %  3,946 %  4,073 %  3,810 %  4,313 %  4,554 % 

144  2,686 %  3,948 %  4,074 %  3,812 %  4,312 %  4,552 % 

145  2,689 %  3,950 %  4,074 %  3,815 %  4,311 %  4,549 % 

146  2,693 %  3,951 %  4,075 %  3,818 %  4,310 %  4,547 % 

147  2,696 %  3,953 %  4,076 %  3,820 %  4,309 %  4,545 % 

148  2,700 %  3,955 %  4,077 %  3,823 %  4,309 %  4,542 % 

149  2,703 %  3,956 %  4,078 %  3,825 %  4,308 %  4,540 % 

150  2,706 %  3,958 %  4,079 %  3,828 %  4,307 %  4,538 %  

2016 2 9 L 32/47 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Honkongo 
doleris Indijos rupija Meksikos pesas Naujasis Taivano 

doleris 
Naujosios Zelan

dijos doleris Randas 

1  0,461 %  7,178 %  3,347 %  0,257 %  2,430 %  7,354 % 

2  0,764 %  7,292 %  3,803 %  0,343 %  2,512 %  8,072 % 

3  0,977 %  7,404 %  4,530 %  0,431 %  2,655 %  8,510 % 

4  1,182 %  7,513 %  4,956 %  0,520 %  2,812 %  8,814 % 

5  1,316 %  7,610 %  5,396 %  0,609 %  2,964 %  9,035 % 

6  1,427 %  7,680 %  5,717 %  0,697 %  3,102 %  9,214 % 

7  1,524 %  7,752 %  5,879 %  0,786 %  3,222 %  9,353 % 

8  1,604 %  7,804 %  6,000 %  0,871 %  3,325 %  9,470 % 

9  1,667 %  7,847 %  6,100 %  0,953 %  3,411 %  9,563 % 

10  1,715 %  7,882 %  6,206 %  1,032 %  3,485 %  9,646 % 

11  1,751 %  7,892 %  6,319 %  1,120 %  3,557 %  9,723 % 

12  1,789 %  7,879 %  6,434 %  1,214 %  3,626 %  9,794 % 

13  1,839 %  7,851 %  6,547 %  1,310 %  3,689 %  9,860 % 

14  1,896 %  7,811 %  6,655 %  1,407 %  3,745 %  9,910 % 

15  1,958 %  7,763 %  6,755 %  1,502 %  3,793 %  9,934 % 

16  2,021 %  7,709 %  6,846 %  1,594 %  3,833 %  9,928 % 

17  2,085 %  7,652 %  6,925 %  1,684 %  3,868 %  9,895 % 

18  2,148 %  7,593 %  6,993 %  1,769 %  3,897 %  9,841 % 

19  2,210 %  7,533 %  7,046 %  1,851 %  3,923 %  9,772 % 

20  2,271 %  7,472 %  7,084 %  1,930 %  3,945 %  9,692 % 

21  2,329 %  7,412 %  7,105 %  2,005 %  3,964 %  9,602 % 

22  2,386 %  7,352 %  7,113 %  2,076 %  3,982 %  9,507 % 

23  2,440 %  7,293 %  7,109 %  2,144 %  3,997 %  9,409 % 

24  2,492 %  7,236 %  7,097 %  2,208 %  4,011 %  9,308 % 

25  2,543 %  7,180 %  7,077 %  2,270 %  4,023 %  9,206 % 

26  2,591 %  7,126 %  7,053 %  2,328 %  4,034 %  9,104 % 

27  2,637 %  7,074 %  7,025 %  2,384 %  4,044 %  9,004 % 

28  2,681 %  7,023 %  6,994 %  2,437 %  4,053 %  8,905 % 

29  2,723 %  6,974 %  6,961 %  2,488 %  4,061 %  8,808 % 

30  2,763 %  6,927 %  6,926 %  2,536 %  4,069 %  8,714 % 

2016 2 9 L 32/48 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Honkongo 
doleris Indijos rupija Meksikos pesas Naujasis Taivano 

doleris 
Naujosios Zelan

dijos doleris Randas 

31  2,802 %  6,881 %  6,891 %  2,582 %  4,076 %  8,623 % 

32  2,839 %  6,838 %  6,856 %  2,625 %  4,082 %  8,534 % 

33  2,874 %  6,796 %  6,820 %  2,667 %  4,088 %  8,448 % 

34  2,908 %  6,755 %  6,785 %  2,707 %  4,093 %  8,365 % 

35  2,940 %  6,717 %  6,750 %  2,745 %  4,098 %  8,285 % 

36  2,971 %  6,680 %  6,716 %  2,781 %  4,102 %  8,209 % 

37  3,001 %  6,644 %  6,682 %  2,816 %  4,106 %  8,135 % 

38  3,029 %  6,609 %  6,650 %  2,850 %  4,110 %  8,064 % 

39  3,057 %  6,576 %  6,618 %  2,881 %  4,113 %  7,995 % 

40  3,083 %  6,545 %  6,587 %  2,912 %  4,116 %  7,930 % 

41  3,108 %  6,514 %  6,557 %  2,941 %  4,119 %  7,866 % 

42  3,132 %  6,485 %  6,528 %  2,969 %  4,122 %  7,806 % 

43  3,155 %  6,457 %  6,500 %  2,996 %  4,125 %  7,748 % 

44  3,178 %  6,430 %  6,472 %  3,022 %  4,127 %  7,692 % 

45  3,199 %  6,404 %  6,446 %  3,047 %  4,130 %  7,638 % 

46  3,220 %  6,379 %  6,420 %  3,071 %  4,132 %  7,586 % 

47  3,240 %  6,355 %  6,396 %  3,094 %  4,134 %  7,537 % 

48  3,259 %  6,331 %  6,372 %  3,116 %  4,136 %  7,489 % 

49  3,277 %  6,309 %  6,349 %  3,137 %  4,137 %  7,443 % 

50  3,295 %  6,287 %  6,327 %  3,158 %  4,139 %  7,398 % 

51  3,312 %  6,267 %  6,306 %  3,178 %  4,141 %  7,356 % 

52  3,329 %  6,247 %  6,285 %  3,197 %  4,142 %  7,314 % 

53  3,345 %  6,227 %  6,265 %  3,215 %  4,144 %  7,275 % 

54  3,360 %  6,209 %  6,245 %  3,233 %  4,145 %  7,236 % 

55  3,375 %  6,191 %  6,227 %  3,250 %  4,146 %  7,199 % 

56  3,389 %  6,173 %  6,209 %  3,267 %  4,147 %  7,164 % 

57  3,403 %  6,156 %  6,191 %  3,283 %  4,149 %  7,129 % 

58  3,417 %  6,140 %  6,174 %  3,298 %  4,150 %  7,096 % 

59  3,430 %  6,124 %  6,158 %  3,313 %  4,151 %  7,064 % 

60  3,442 %  6,109 %  6,142 %  3,328 %  4,152 %  7,033 % 

2016 2 9 L 32/49 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Honkongo 
doleris Indijos rupija Meksikos pesas Naujasis Taivano 

doleris 
Naujosios Zelan

dijos doleris Randas 

61  3,454 %  6,094 %  6,127 %  3,342 %  4,153 %  7,003 % 

62  3,466 %  6,080 %  6,112 %  3,356 %  4,154 %  6,973 % 

63  3,478 %  6,066 %  6,098 %  3,369 %  4,155 %  6,945 % 

64  3,489 %  6,052 %  6,084 %  3,382 %  4,155 %  6,918 % 

65  3,500 %  6,039 %  6,070 %  3,394 %  4,156 %  6,891 % 

66  3,510 %  6,027 %  6,057 %  3,406 %  4,157 %  6,865 % 

67  3,520 %  6,014 %  6,044 %  3,418 %  4,158 %  6,840 % 

68  3,530 %  6,002 %  6,032 %  3,429 %  4,158 %  6,816 % 

69  3,540 %  5,991 %  6,020 %  3,440 %  4,159 %  6,793 % 

70  3,549 %  5,979 %  6,008 %  3,451 %  4,160 %  6,770 % 

71  3,558 %  5,968 %  5,996 %  3,461 %  4,160 %  6,748 % 

72  3,567 %  5,958 %  5,985 %  3,472 %  4,161 %  6,726 % 

73  3,576 %  5,947 %  5,975 %  3,482 %  4,162 %  6,705 % 

74  3,584 %  5,937 %  5,964 %  3,491 %  4,162 %  6,684 % 

75  3,592 %  5,927 %  5,954 %  3,501 %  4,163 %  6,665 % 

76  3,600 %  5,918 %  5,944 %  3,510 %  4,163 %  6,645 % 

77  3,608 %  5,909 %  5,934 %  3,519 %  4,164 %  6,626 % 

78  3,616 %  5,899 %  5,925 %  3,527 %  4,164 %  6,608 % 

79  3,623 %  5,891 %  5,916 %  3,536 %  4,165 %  6,590 % 

80  3,630 %  5,882 %  5,907 %  3,544 %  4,165 %  6,572 % 

81  3,637 %  5,873 %  5,898 %  3,552 %  4,166 %  6,555 % 

82  3,644 %  5,865 %  5,889 %  3,560 %  4,166 %  6,539 % 

83  3,651 %  5,857 %  5,881 %  3,568 %  4,167 %  6,523 % 

84  3,657 %  5,849 %  5,873 %  3,575 %  4,167 %  6,507 % 

85  3,663 %  5,842 %  5,865 %  3,582 %  4,167 %  6,491 % 

86  3,670 %  5,834 %  5,857 %  3,590 %  4,168 %  6,476 % 

87  3,676 %  5,827 %  5,850 %  3,597 %  4,168 %  6,461 % 

88  3,682 %  5,820 %  5,842 %  3,603 %  4,169 %  6,447 % 

89  3,687 %  5,813 %  5,835 %  3,610 %  4,169 %  6,433 % 

90  3,693 %  5,806 %  5,828 %  3,617 %  4,169 %  6,419 % 

2016 2 9 L 32/50 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Honkongo 
doleris Indijos rupija Meksikos pesas Naujasis Taivano 

doleris 
Naujosios Zelan

dijos doleris Randas 

91  3,699 %  5,799 %  5,821 %  3,623 %  4,170 %  6,406 % 

92  3,704 %  5,793 %  5,814 %  3,629 %  4,170 %  6,392 % 

93  3,709 %  5,786 %  5,808 %  3,635 %  4,170 %  6,380 % 

94  3,715 %  5,780 %  5,801 %  3,641 %  4,171 %  6,367 % 

95  3,720 %  5,774 %  5,795 %  3,647 %  4,171 %  6,355 % 

96  3,725 %  5,768 %  5,789 %  3,653 %  4,171 %  6,342 % 

97  3,730 %  5,762 %  5,783 %  3,659 %  4,172 %  6,331 % 

98  3,734 %  5,756 %  5,777 %  3,664 %  4,172 %  6,319 % 

99  3,739 %  5,751 %  5,771 %  3,670 %  4,172 %  6,308 % 

100  3,744 %  5,745 %  5,765 %  3,675 %  4,172 %  6,297 % 

101  3,748 %  5,740 %  5,759 %  3,680 %  4,173 %  6,286 % 

102  3,753 %  5,735 %  5,754 %  3,685 %  4,173 %  6,275 % 

103  3,757 %  5,729 %  5,749 %  3,690 %  4,173 %  6,264 % 

104  3,761 %  5,724 %  5,743 %  3,695 %  4,174 %  6,254 % 

105  3,765 %  5,719 %  5,738 %  3,700 %  4,174 %  6,244 % 

106  3,769 %  5,714 %  5,733 %  3,704 %  4,174 %  6,234 % 

107  3,773 %  5,709 %  5,728 %  3,709 %  4,174 %  6,224 % 

108  3,777 %  5,705 %  5,723 %  3,714 %  4,175 %  6,215 % 

109  3,781 %  5,700 %  5,718 %  3,718 %  4,175 %  6,206 % 

110  3,785 %  5,696 %  5,714 %  3,722 %  4,175 %  6,196 % 

111  3,789 %  5,691 %  5,709 %  3,727 %  4,175 %  6,187 % 

112  3,792 %  5,687 %  5,704 %  3,731 %  4,175 %  6,179 % 

113  3,796 %  5,682 %  5,700 %  3,735 %  4,176 %  6,170 % 

114  3,800 %  5,678 %  5,695 %  3,739 %  4,176 %  6,161 % 

115  3,803 %  5,674 %  5,691 %  3,743 %  4,176 %  6,153 % 

116  3,806 %  5,670 %  5,687 %  3,747 %  4,176 %  6,145 % 

117  3,810 %  5,666 %  5,683 %  3,751 %  4,177 %  6,137 % 

118  3,813 %  5,662 %  5,679 %  3,755 %  4,177 %  6,129 % 

119  3,816 %  5,658 %  5,675 %  3,758 %  4,177 %  6,121 % 

120  3,820 %  5,654 %  5,671 %  3,762 %  4,177 %  6,113 % 

2016 2 9 L 32/51 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) 

Honkongo 
doleris Indijos rupija Meksikos pesas Naujasis Taivano 

doleris 
Naujosios Zelan

dijos doleris Randas 

121  3,823 %  5,650 %  5,667 %  3,766 %  4,177 %  6,105 % 

122  3,826 %  5,647 %  5,663 %  3,769 %  4,177 %  6,098 % 

123  3,829 %  5,643 %  5,659 %  3,773 %  4,178 %  6,091 % 

124  3,832 %  5,640 %  5,655 %  3,776 %  4,178 %  6,083 % 

125  3,835 %  5,636 %  5,652 %  3,780 %  4,178 %  6,076 % 

126  3,838 %  5,633 %  5,648 %  3,783 %  4,178 %  6,069 % 

127  3,841 %  5,629 %  5,645 %  3,786 %  4,178 %  6,062 % 

128  3,843 %  5,626 %  5,641 %  3,789 %  4,179 %  6,056 % 

129  3,846 %  5,622 %  5,638 %  3,793 %  4,179 %  6,049 % 

130  3,849 %  5,619 %  5,634 %  3,796 %  4,179 %  6,043 % 

131  3,851 %  5,616 %  5,631 %  3,799 %  4,179 %  6,036 % 

132  3,854 %  5,613 %  5,628 %  3,802 %  4,179 %  6,030 % 

133  3,857 %  5,610 %  5,625 %  3,805 %  4,179 %  6,023 % 

134  3,859 %  5,607 %  5,621 %  3,808 %  4,180 %  6,017 % 

135  3,862 %  5,604 %  5,618 %  3,811 %  4,180 %  6,011 % 

136  3,864 %  5,601 %  5,615 %  3,814 %  4,180 %  6,005 % 

137  3,867 %  5,598 %  5,612 %  3,816 %  4,180 %  5,999 % 

138  3,869 %  5,595 %  5,609 %  3,819 %  4,180 %  5,993 % 

139  3,871 %  5,592 %  5,606 %  3,822 %  4,180 %  5,988 % 

140  3,874 %  5,589 %  5,603 %  3,825 %  4,180 %  5,982 % 

141  3,876 %  5,586 %  5,600 %  3,827 %  4,181 %  5,977 % 

142  3,878 %  5,584 %  5,598 %  3,830 %  4,181 %  5,971 % 

143  3,881 %  5,581 %  5,595 %  3,832 %  4,181 %  5,966 % 

144  3,883 %  5,578 %  5,592 %  3,835 %  4,181 %  5,960 % 

145  3,885 %  5,576 %  5,589 %  3,838 %  4,181 %  5,955 % 

146  3,887 %  5,573 %  5,587 %  3,840 %  4,181 %  5,950 % 

147  3,889 %  5,571 %  5,584 %  3,842 %  4,181 %  5,945 % 

148  3,891 %  5,568 %  5,581 %  3,845 %  4,181 %  5,940 % 

149  3,894 %  5,566 %  5,579 %  3,847 %  4,182 %  5,935 % 

150  3,896 %  5,563 %  5,576 %  3,850 %  4,182 %  5,930 %  

2016 2 9 L 32/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Realas Ženminbi juanis Ringitas Rusijos rublis Singapūro 

doleris 
Pietų Korėjos 

vonas 

1  15,543 %  1,985 %  3,562 %  11,250 %  1,534 %  1,301 % 

2  16,275 %  2,000 %  3,614 %  10,692 %  1,740 %  1,301 % 

3  16,450 %  2,083 %  3,667 %  11,303 %  1,955 %  1,337 % 

4  16,698 %  2,156 %  3,732 %  10,962 %  2,145 %  1,386 % 

5  17,140 %  2,265 %  3,797 %  10,098 %  2,281 %  1,433 % 

6  17,082 %  2,347 %  3,887 %  10,681 %  2,421 %  1,480 % 

7  17,033 %  2,417 %  3,978 %  9,993 %  2,545 %  1,527 % 

8  17,014 %  2,460 %  4,064 %  10,011 %  2,642 %  1,569 % 

9  16,999 %  2,514 %  4,153 %  10,052 %  2,719 %  1,608 % 

10  16,987 %  2,558 %  4,243 %  9,818 %  2,773 %  1,643 % 

11  16,928 %  2,602 %  4,291 %  9,552 %  2,830 %  1,675 % 

12  16,821 %  2,648 %  4,324 %  9,310 %  2,885 %  1,700 % 

13  16,674 %  2,695 %  4,370 %  9,088 %  2,929 %  1,714 % 

14  16,495 %  2,741 %  4,428 %  8,882 %  2,963 %  1,721 % 

15  16,291 %  2,787 %  4,492 %  8,691 %  2,985 %  1,722 % 

16  16,067 %  2,831 %  4,558 %  8,513 %  2,997 %  1,720 % 

17  15,827 %  2,874 %  4,622 %  8,346 %  3,003 %  1,718 % 

18  15,576 %  2,916 %  4,681 %  8,190 %  3,007 %  1,722 % 

19  15,317 %  2,956 %  4,733 %  8,042 %  3,013 %  1,734 % 

20  15,053 %  2,995 %  4,775 %  7,903 %  3,021 %  1,755 % 

21  14,788 %  3,031 %  4,807 %  7,773 %  3,034 %  1,786 % 

22  14,522 %  3,067 %  4,831 %  7,649 %  3,050 %  1,826 % 

23  14,259 %  3,101 %  4,846 %  7,532 %  3,069 %  1,870 % 

24  14,000 %  3,133 %  4,856 %  7,422 %  3,089 %  1,918 % 

25  13,747 %  3,164 %  4,862 %  7,317 %  3,111 %  1,969 % 

26  13,499 %  3,193 %  4,863 %  7,218 %  3,133 %  2,020 % 

27  13,259 %  3,222 %  4,862 %  7,124 %  3,156 %  2,071 % 

28  13,026 %  3,249 %  4,858 %  7,035 %  3,179 %  2,123 % 

29  12,801 %  3,275 %  4,852 %  6,950 %  3,202 %  2,173 % 

30  12,585 %  3,299 %  4,845 %  6,870 %  3,224 %  2,223 % 

2016 2 9 L 32/53 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Realas Ženminbi juanis Ringitas Rusijos rublis Singapūro 

doleris 
Pietų Korėjos 

vonas 

31  12,376 %  3,323 %  4,837 %  6,793 %  3,247 %  2,272 % 

32  12,176 %  3,346 %  4,828 %  6,720 %  3,268 %  2,319 % 

33  11,984 %  3,367 %  4,818 %  6,651 %  3,290 %  2,365 % 

34  11,800 %  3,388 %  4,808 %  6,585 %  3,310 %  2,410 % 

35  11,624 %  3,408 %  4,797 %  6,522 %  3,331 %  2,453 % 

36  11,456 %  3,427 %  4,787 %  6,462 %  3,350 %  2,494 % 

37  11,294 %  3,445 %  4,776 %  6,405 %  3,369 %  2,535 % 

38  11,140 %  3,463 %  4,765 %  6,350 %  3,388 %  2,573 % 

39  10,992 %  3,480 %  4,754 %  6,298 %  3,405 %  2,611 % 

40  10,851 %  3,496 %  4,744 %  6,248 %  3,423 %  2,647 % 

41  10,716 %  3,512 %  4,733 %  6,200 %  3,439 %  2,681 % 

42  10,586 %  3,526 %  4,723 %  6,154 %  3,455 %  2,714 % 

43  10,462 %  3,541 %  4,713 %  6,110 %  3,471 %  2,747 % 

44  10,343 %  3,555 %  4,703 %  6,068 %  3,486 %  2,777 % 

45  10,229 %  3,568 %  4,693 %  6,027 %  3,500 %  2,807 % 

46  10,119 %  3,581 %  4,684 %  5,989 %  3,514 %  2,836 % 

47  10,014 %  3,593 %  4,675 %  5,951 %  3,528 %  2,863 % 

48  9,914 %  3,605 %  4,666 %  5,915 %  3,541 %  2,890 % 

49  9,817 %  3,617 %  4,657 %  5,881 %  3,554 %  2,916 % 

50  9,724 %  3,628 %  4,649 %  5,848 %  3,566 %  2,940 % 

51  9,634 %  3,638 %  4,641 %  5,816 %  3,578 %  2,964 % 

52  9,548 %  3,649 %  4,633 %  5,785 %  3,589 %  2,987 % 

53  9,465 %  3,659 %  4,625 %  5,755 %  3,600 %  3,010 % 

54  9,385 %  3,668 %  4,618 %  5,727 %  3,611 %  3,031 % 

55  9,308 %  3,678 %  4,610 %  5,699 %  3,621 %  3,052 % 

56  9,233 %  3,687 %  4,603 %  5,673 %  3,631 %  3,072 % 

57  9,162 %  3,695 %  4,597 %  5,647 %  3,641 %  3,091 % 

58  9,092 %  3,704 %  4,590 %  5,622 %  3,650 %  3,110 % 

59  9,025 %  3,712 %  4,584 %  5,598 %  3,659 %  3,128 % 

60  8,961 %  3,720 %  4,577 %  5,575 %  3,668 %  3,146 % 

2016 2 9 L 32/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Realas Ženminbi juanis Ringitas Rusijos rublis Singapūro 

doleris 
Pietų Korėjos 

vonas 

61  8,898 %  3,728 %  4,571 %  5,552 %  3,677 %  3,163 % 

62  8,838 %  3,735 %  4,565 %  5,530 %  3,685 %  3,179 % 

63  8,779 %  3,742 %  4,560 %  5,509 %  3,693 %  3,195 % 

64  8,722 %  3,749 %  4,554 %  5,489 %  3,701 %  3,211 % 

65  8,667 %  3,756 %  4,549 %  5,469 %  3,708 %  3,226 % 

66  8,614 %  3,763 %  4,544 %  5,450 %  3,716 %  3,241 % 

67  8,562 %  3,769 %  4,539 %  5,431 %  3,723 %  3,255 % 

68  8,512 %  3,775 %  4,534 %  5,413 %  3,730 %  3,269 % 

69  8,463 %  3,782 %  4,529 %  5,395 %  3,737 %  3,282 % 

70  8,416 %  3,787 %  4,524 %  5,378 %  3,743 %  3,295 % 

71  8,370 %  3,793 %  4,520 %  5,361 %  3,749 %  3,308 % 

72  8,326 %  3,799 %  4,515 %  5,345 %  3,756 %  3,320 % 

73  8,282 %  3,804 %  4,511 %  5,330 %  3,762 %  3,332 % 

74  8,240 %  3,810 %  4,507 %  5,314 %  3,768 %  3,344 % 

75  8,199 %  3,815 %  4,503 %  5,299 %  3,773 %  3,355 % 

76  8,159 %  3,820 %  4,499 %  5,285 %  3,779 %  3,366 % 

77  8,120 %  3,825 %  4,495 %  5,271 %  3,784 %  3,377 % 

78  8,082 %  3,829 %  4,491 %  5,257 %  3,790 %  3,387 % 

79  8,045 %  3,834 %  4,487 %  5,243 %  3,795 %  3,397 % 

80  8,009 %  3,839 %  4,484 %  5,230 %  3,800 %  3,407 % 

81  7,974 %  3,843 %  4,480 %  5,218 %  3,805 %  3,417 % 

82  7,940 %  3,847 %  4,477 %  5,205 %  3,810 %  3,427 % 

83  7,906 %  3,852 %  4,474 %  5,193 %  3,814 %  3,436 % 

84  7,874 %  3,856 %  4,470 %  5,181 %  3,819 %  3,445 % 

85  7,842 %  3,860 %  4,467 %  5,170 %  3,823 %  3,454 % 

86  7,811 %  3,864 %  4,464 %  5,158 %  3,828 %  3,463 % 

87  7,780 %  3,868 %  4,461 %  5,147 %  3,832 %  3,471 % 

88  7,751 %  3,871 %  4,458 %  5,136 %  3,836 %  3,479 % 

89  7,722 %  3,875 %  4,455 %  5,126 %  3,840 %  3,487 % 

90  7,693 %  3,879 %  4,452 %  5,115 %  3,844 %  3,495 % 

2016 2 9 L 32/55 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Realas Ženminbi juanis Ringitas Rusijos rublis Singapūro 

doleris 
Pietų Korėjos 

vonas 

91  7,666 %  3,882 %  4,450 %  5,105 %  3,848 %  3,503 % 

92  7,638 %  3,886 %  4,447 %  5,095 %  3,852 %  3,510 % 

93  7,612 %  3,889 %  4,444 %  5,086 %  3,856 %  3,518 % 

94  7,586 %  3,892 %  4,442 %  5,076 %  3,859 %  3,525 % 

95  7,561 %  3,895 %  4,439 %  5,067 %  3,863 %  3,532 % 

96  7,536 %  3,899 %  4,437 %  5,058 %  3,866 %  3,539 % 

97  7,511 %  3,902 %  4,434 %  5,049 %  3,870 %  3,546 % 

98  7,488 %  3,905 %  4,432 %  5,040 %  3,873 %  3,553 % 

99  7,464 %  3,908 %  4,429 %  5,032 %  3,876 %  3,559 % 

100  7,441 %  3,911 %  4,427 %  5,024 %  3,880 %  3,565 % 

101  7,419 %  3,914 %  4,425 %  5,015 %  3,883 %  3,572 % 

102  7,397 %  3,916 %  4,423 %  5,007 %  3,886 %  3,578 % 

103  7,375 %  3,919 %  4,420 %  4,999 %  3,889 %  3,584 % 

104  7,354 %  3,922 %  4,418 %  4,992 %  3,892 %  3,590 % 

105  7,333 %  3,924 %  4,416 %  4,984 %  3,895 %  3,596 % 

106  7,313 %  3,927 %  4,414 %  4,977 %  3,898 %  3,601 % 

107  7,293 %  3,930 %  4,412 %  4,969 %  3,901 %  3,607 % 

108  7,274 %  3,932 %  4,410 %  4,962 %  3,903 %  3,612 % 

109  7,254 %  3,934 %  4,408 %  4,955 %  3,906 %  3,618 % 

110  7,236 %  3,937 %  4,406 %  4,948 %  3,909 %  3,623 % 

111  7,217 %  3,939 %  4,405 %  4,942 %  3,911 %  3,628 % 

112  7,199 %  3,942 %  4,403 %  4,935 %  3,914 %  3,633 % 

113  7,181 %  3,944 %  4,401 %  4,928 %  3,916 %  3,638 % 

114  7,163 %  3,946 %  4,399 %  4,922 %  3,919 %  3,643 % 

115  7,146 %  3,948 %  4,397 %  4,916 %  3,921 %  3,648 % 

116  7,129 %  3,950 %  4,396 %  4,910 %  3,924 %  3,653 % 

117  7,113 %  3,953 %  4,394 %  4,903 %  3,926 %  3,657 % 

118  7,096 %  3,955 %  4,392 %  4,898 %  3,928 %  3,662 % 

119  7,080 %  3,957 %  4,391 %  4,892 %  3,931 %  3,666 % 

120  7,064 %  3,959 %  4,389 %  4,886 %  3,933 %  3,671 % 

2016 2 9 L 32/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki 
termino (metais) Realas Ženminbi juanis Ringitas Rusijos rublis Singapūro 

doleris 
Pietų Korėjos 

vonas 

121  7,049 %  3,961 %  4,388 %  4,880 %  3,935 %  3,675 % 

122  7,034 %  3,963 %  4,386 %  4,875 %  3,937 %  3,680 % 

123  7,019 %  3,965 %  4,385 %  4,869 %  3,939 %  3,684 % 

124  7,004 %  3,967 %  4,383 %  4,864 %  3,942 %  3,688 % 

125  6,989 %  3,968 %  4,382 %  4,858 %  3,944 %  3,692 % 

126  6,975 %  3,970 %  4,380 %  4,853 %  3,946 %  3,696 % 

127  6,961 %  3,972 %  4,379 %  4,848 %  3,948 %  3,700 % 

128  6,947 %  3,974 %  4,377 %  4,843 %  3,950 %  3,704 % 

129  6,933 %  3,976 %  4,376 %  4,838 %  3,952 %  3,708 % 

130  6,920 %  3,977 %  4,375 %  4,833 %  3,953 %  3,712 % 

131  6,907 %  3,979 %  4,373 %  4,828 %  3,955 %  3,715 % 

132  6,894 %  3,981 %  4,372 %  4,823 %  3,957 %  3,719 % 

133  6,881 %  3,982 %  4,371 %  4,819 %  3,959 %  3,723 % 

134  6,868 %  3,984 %  4,369 %  4,814 %  3,961 %  3,726 % 

135  6,856 %  3,986 %  4,368 %  4,809 %  3,963 %  3,730 % 

136  6,843 %  3,987 %  4,367 %  4,805 %  3,964 %  3,733 % 

137  6,831 %  3,989 %  4,366 %  4,801 %  3,966 %  3,736 % 

138  6,819 %  3,990 %  4,364 %  4,796 %  3,968 %  3,740 % 

139  6,808 %  3,992 %  4,363 %  4,792 %  3,969 %  3,743 % 

140  6,796 %  3,993 %  4,362 %  4,788 %  3,971 %  3,746 % 

141  6,785 %  3,995 %  4,361 %  4,783 %  3,973 %  3,750 % 

142  6,773 %  3,996 %  4,360 %  4,779 %  3,974 %  3,753 % 

143  6,762 %  3,998 %  4,359 %  4,775 %  3,976 %  3,756 % 

144  6,751 %  3,999 %  4,358 %  4,771 %  3,977 %  3,759 % 

145  6,741 %  4,000 %  4,357 %  4,767 %  3,979 %  3,762 % 

146  6,730 %  4,002 %  4,355 %  4,763 %  3,980 %  3,765 % 

147  6,720 %  4,003 %  4,354 %  4,760 %  3,982 %  3,768 % 

148  6,709 %  4,004 %  4,353 %  4,756 %  3,983 %  3,771 % 

149  6,699 %  4,006 %  4,352 %  4,752 %  3,985 %  3,774 % 

150  6,689 %  4,007 %  4,351 %  4,748 %  3,986 %  3,777 %  

2016 2 9 L 32/57 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki termino (metais) Turkijos lira JAV doleris Jena 

1  11,900 %  0,770 %  0,015 % 

2  11,815 %  1,084 %  0,009 % 

3  11,783 %  1,325 %  0,011 % 

4  11,702 %  1,503 %  0,033 % 

5  11,642 %  1,656 %  0,069 % 

6  11,584 %  1,770 %  0,110 % 

7  11,529 %  1,880 %  0,158 % 

8  11,482 %  1,976 %  0,211 % 

9  11,429 %  2,058 %  0,267 % 

10  11,357 %  2,151 %  0,325 % 

11  11,260 %  2,191 %  0,388 % 

12  11,142 %  2,257 %  0,453 % 

13  11,010 %  2,312 %  0,523 % 

14  10,868 %  2,356 %  0,593 % 

15  10,720 %  2,388 %  0,659 % 

16  10,569 %  2,418 %  0,725 % 

17  10,417 %  2,446 %  0,786 % 

18  10,266 %  2,472 %  0,843 % 

19  10,116 %  2,496 %  0,895 % 

20  9,969 %  2,517 %  0,940 % 

21  9,825 %  2,535 %  0,980 % 

22  9,686 %  2,550 %  1,015 % 

23  9,550 %  2,563 %  1,046 % 

24  9,419 %  2,573 %  1,071 % 

25  9,293 %  2,580 %  1,092 % 

26  9,171 %  2,585 %  1,109 % 

27  9,054 %  2,589 %  1,124 % 

28  8,942 %  2,594 %  1,139 % 

29  8,835 %  2,602 %  1,155 % 

30  8,732 %  2,613 %  1,176 % 

31  8,633 %  2,627 %  1,200 % 

2016 2 9 L 32/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki termino (metais) Turkijos lira JAV doleris Jena 

32  8,539 %  2,642 %  1,227 % 

33  8,449 %  2,655 %  1,257 % 

34  8,362 %  2,664 %  1,289 % 

35  8,280 %  2,667 %  1,321 % 

36  8,201 %  2,664 %  1,355 % 

37  8,125 %  2,656 %  1,388 % 

38  8,053 %  2,646 %  1,422 % 

39  7,984 %  2,635 %  1,456 % 

40  7,917 %  2,624 %  1,489 % 

41  7,854 %  2,615 %  1,522 % 

42  7,793 %  2,608 %  1,554 % 

43  7,734 %  2,603 %  1,585 % 

44  7,678 %  2,600 %  1,616 % 

45  7,624 %  2,599 %  1,646 % 

46  7,573 %  2,600 %  1,675 % 

47  7,523 %  2,603 %  1,704 % 

48  7,475 %  2,608 %  1,732 % 

49  7,429 %  2,615 %  1,759 % 

50  7,385 %  2,624 %  1,785 % 

51  7,343 %  2,635 %  1,811 % 

52  7,302 %  2,649 %  1,835 % 

53  7,262 %  2,663 %  1,859 % 

54  7,224 %  2,679 %  1,883 % 

55  7,187 %  2,695 %  1,905 % 

56  7,152 %  2,712 %  1,927 % 

57  7,118 %  2,730 %  1,948 % 

58  7,084 %  2,748 %  1,969 % 

59  7,052 %  2,766 %  1,989 % 

60  7,022 %  2,784 %  2,009 % 

61  6,992 %  2,802 %  2,028 % 

62  6,963 %  2,820 %  2,046 % 

2016 2 9 L 32/59 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki termino (metais) Turkijos lira JAV doleris Jena 

63  6,934 %  2,838 %  2,064 % 

64  6,907 %  2,856 %  2,081 % 

65  6,881 %  2,873 %  2,098 % 

66  6,855 %  2,891 %  2,114 % 

67  6,830 %  2,908 %  2,130 % 

68  6,806 %  2,925 %  2,146 % 

69  6,783 %  2,942 %  2,161 % 

70  6,760 %  2,958 %  2,175 % 

71  6,738 %  2,974 %  2,189 % 

72  6,717 %  2,990 %  2,203 % 

73  6,696 %  3,005 %  2,217 % 

74  6,675 %  3,020 %  2,230 % 

75  6,656 %  3,035 %  2,243 % 

76  6,636 %  3,050 %  2,255 % 

77  6,618 %  3,064 %  2,267 % 

78  6,599 %  3,078 %  2,279 % 

79  6,582 %  3,092 %  2,291 % 

80  6,564 %  3,105 %  2,302 % 

81  6,547 %  3,118 %  2,313 % 

82  6,531 %  3,131 %  2,324 % 

83  6,515 %  3,143 %  2,334 % 

84  6,499 %  3,156 %  2,344 % 

85  6,483 %  3,168 %  2,354 % 

86  6,468 %  3,179 %  2,364 % 

87  6,454 %  3,191 %  2,374 % 

88  6,439 %  3,202 %  2,383 % 

89  6,425 %  3,213 %  2,392 % 

90  6,412 %  3,224 %  2,401 % 

91  6,398 %  3,234 %  2,410 % 

92  6,385 %  3,245 %  2,418 % 

93  6,372 %  3,255 %  2,427 % 

2016 2 9 L 32/60 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki termino (metais) Turkijos lira JAV doleris Jena 

94  6,360 %  3,265 %  2,435 % 

95  6,348 %  3,275 %  2,443 % 

96  6,336 %  3,284 %  2,451 % 

97  6,324 %  3,294 %  2,459 % 

98  6,312 %  3,303 %  2,466 % 

99  6,301 %  3,312 %  2,473 % 

100  6,290 %  3,320 %  2,481 % 

101  6,279 %  3,329 %  2,488 % 

102  6,268 %  3,338 %  2,495 % 

103  6,258 %  3,346 %  2,502 % 

104  6,248 %  3,354 %  2,508 % 

105  6,238 %  3,362 %  2,515 % 

106  6,228 %  3,370 %  2,521 % 

107  6,218 %  3,378 %  2,528 % 

108  6,209 %  3,385 %  2,534 % 

109  6,200 %  3,393 %  2,540 % 

110  6,190 %  3,400 %  2,546 % 

111  6,181 %  3,407 %  2,552 % 

112  6,173 %  3,414 %  2,558 % 

113  6,164 %  3,421 %  2,563 % 

114  6,155 %  3,428 %  2,569 % 

115  6,147 %  3,435 %  2,574 % 

116  6,139 %  3,441 %  2,580 % 

117  6,131 %  3,448 %  2,585 % 

118  6,123 %  3,454 %  2,590 % 

119  6,115 %  3,460 %  2,595 % 

120  6,108 %  3,466 %  2,600 % 

121  6,100 %  3,472 %  2,605 % 

122  6,093 %  3,478 %  2,610 % 

123  6,085 %  3,484 %  2,615 % 

124  6,078 %  3,490 %  2,620 % 

2016 2 9 L 32/61 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Laikotarpis iki termino (metais) Turkijos lira JAV doleris Jena 

125  6,071 %  3,496 %  2,624 % 

126  6,064 %  3,501 %  2,629 % 

127  6,057 %  3,507 %  2,633 % 

128  6,051 %  3,512 %  2,638 % 

129  6,044 %  3,517 %  2,642 % 

130  6,037 %  3,523 %  2,646 % 

131  6,031 %  3,528 %  2,650 % 

132  6,025 %  3,533 %  2,655 % 

133  6,018 %  3,538 %  2,659 % 

134  6,012 %  3,543 %  2,663 % 

135  6,006 %  3,548 %  2,667 % 

136  6,000 %  3,552 %  2,671 % 

137  5,994 %  3,557 %  2,674 % 

138  5,989 %  3,562 %  2,678 % 

139  5,983 %  3,566 %  2,682 % 

140  5,977 %  3,571 %  2,686 % 

141  5,972 %  3,575 %  2,689 % 

142  5,966 %  3,580 %  2,693 % 

143  5,961 %  3,584 %  2,696 % 

144  5,956 %  3,588 %  2,700 % 

145  5,950 %  3,592 %  2,703 % 

146  5,945 %  3,597 %  2,707 % 

147  5,940 %  3,601 %  2,710 % 

148  5,935 %  3,605 %  2,713 % 

149  5,930 %  3,609 %  2,717 % 

150  5,925 %  3,613 %  2,720 %   

2016 2 9 L 32/62 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



II PRIEDAS 

Fundamentalieji skirtumai suderinimo korekcijai apskaičiuoti 

Šiame priede pateikti fundamentalieji skirtumai yra išreikšti baziniais punktais ir neapima jokio padidinimo pagal 
Direktyvos 2009/138/EB 77c straipsnio 1 dalies c punktą. 

1.  Centrinės valdžios institucijų ir centrinių bankų pozicijos 

Fundamentalieji skirtumai taikomi visomis valiutomis išreikštoms pozicijoms. 

Nuo 11 iki 30 metų trukmės fundamentalieji skirtumai yra lygūs 10 metų trukmės fundamentaliesiems 
skirtumams. 

Trukmė 
(metais) Austrija Belgija Bulgarija Kroatija Čekija Kipras Danija 

1  0  0  35  5  2  438  2 

2  0  0  43  5  2  260  1 

3  0  2  49  5  4  224  1 

4  0  4  52  5  6  196  1 

5  1  5  57  5  7  177  0 

6  2  6  59  6  9  174  0 

7  3  7  62  6  11  170  0 

8  4  8  64  5  14  176  0 

9  4  9  65  5  15  178  0 

10  4  9  68  6  16  181  1  

Trukmė 
(metais) Estija Suomija Prancūzija Vokietija Graikija Vengrija Airija 

1  0  0  0  0  438  4  19 

2  0  0  0  0  260  4  27 

3  2  0  0  0  228  4  29 

4  4  0  0  0  196  4  31 

5  5  0  0  0  177  4  32 

6  6  0  0  0  174  4  33 

7  7  0  0  0  170  4  33 

8  8  1  2  0  176  2  34 

9  9  1  3  0  178  0  35 

10  9  1  3  0  181  4  35  

2016 2 9 L 32/63 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) Italija Latvija Lietuva Liuksem

burgas Мalta Nyderlandai Portugalija 

1  6  6  6  0  19  0  28 

2  14  13  13  0  27  0  46 

3  18  16  16  0  29  0  51 

4  21  18  18  0  31  0  51 

5  22  20  20  0  32  0  54 

6  23  22  22  0  33  0  56 

7  24  23  23  0  33  0  56 

8  26  24  24  2  34  0  55 

9  27  25  25  3  35  1  51 

10  28  26  26  3  35  1  50  

Trukmė 
(metais) Rumunija Slovakija Slovėnija Ispanija Švedija Jungtinė 

Karalystė 
Lichtenš

teinas 

1  10  14  22  6  0  0  0 

2  19  19  25  13  0  0  0 

3  22  21  30  16  0  0  0 

4  23  23  35  18  0  0  0 

5  25  24  38  20  0  0  0 

6  26  26  42  22  0  0  0 

7  28  27  43  23  0  0  0 

8  30  28  44  24  0  0  0 

9  31  28  45  25  0  0  0 

10  29  28  45  26  0  0  0  

Trukmė 
(metais) Norvegija Australija Brazilija Kanada Čilė Kinija Kolumbija 

1  0  0  12  0  17  0  9 

2  0  0  12  0  19  0  17 

3  0  0  12  0  18  1  29 

4  0  0  12  0  17  2  38 

5  0  0  12  0  16  2  40 

2016 2 9 L 32/64 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) Norvegija Australija Brazilija Kanada Čilė Kinija Kolumbija 

6  0  0  12  0  15  3  43 

7  0  0  12  0  14  4  46 

8  0  0  12  0  15  8  43 

9  0  0  12  0  16  5  40 

10  0  0  12  0  13  5  43  

Trukmė 
(metais) Honkongas Indija Japonija Malaizija Meksika Naujoji 

Zelandija Rusija 

1  0  9  0  0  10  0  0 

2  0  9  0  0  10  0  0 

3  0  9  0  0  10  0  0 

4  0  9  0  0  10  0  1 

5  0  9  0  0  10  0  3 

6  0  9  0  0  10  0  6 

7  0  9  0  0  10  0  9 

8  0  9  0  0  10  0  14 

9  0  9  1  0  10  0  20 

10  0  9  1  0  10  0  20  

Trukmė 
(metais) Singapūras Pietų Afrika Pietų Korėja Tailandas Taivanas 

Jungtinės 
Amerikos Vals

tijos 

1  0  2  10  0  4  0 

2  0  6  13  0  4  0 

3  0  6  13  0  4  0 

4  0  5  15  0  4  0 

5  0  4  16  0  4  0 

6  0  4  16  0  4  0 

7  0  6  16  0  4  0 

8  0  7  16  0  4  0 

9  0  7  16  0  4  0 

10  0  8  16  0  4  0  

2016 2 9 L 32/65 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2.  Finansų įstaigų pozicijos 

2.1.  euro 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  6  22  49  132  246  603  1 340 

2  6  22  49  132  246  603  1 075 

3  7  24  50  123  242  599  873 

4  8  27  52  125  241  598  720 

5  9  29  58  127  240  598  602 

6  11  32  61  131  240  598  598 

7  12  34  63  133  240  598  598 

8  12  35  62  131  240  598  598 

9  12  36  62  129  240  598  598 

10  13  37  62  129  240  598  598 

11  13  38  62  129  240  598  598 

12  14  39  62  129  240  598  598 

13  14  39  62  129  240  598  598 

14  14  40  62  129  240  598  598 

15  14  40  62  129  240  598  598 

16  14  40  62  129  240  598  598 

17  14  39  62  129  240  598  598 

18  14  39  62  129  240  598  598 

19  14  40  62  129  240  598  598 

20  15  40  62  129  240  598  598 

21  15  40  62  129  240  598  598 

22  15  40  62  129  240  598  598 

23  16  40  62  129  240  598  598 

24  16  40  62  129  240  598  598 

25  18  40  62  129  240  598  598 

2016 2 9 L 32/66 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

26  18  40  62  129  240  598  598 

27  19  40  62  129  240  598  598 

28  19  40  62  129  240  598  598 

29  19  40  62  129  240  598  598 

30  21  40  62  129  240  598  598  

2.2  Čekijos krona 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  10  26  53  136  250  607  1 347 

2  12  28  55  139  252  609  1 082 

3  13  31  57  130  249  606  879 

4  15  33  59  131  247  605  724 

5  16  36  64  134  247  604  605 

6  17  38  67  137  246  604  604 

7  17  40  68  138  246  603  603 

8  17  40  67  136  245  603  603 

9  17  40  67  134  245  603  603 

10  17  41  66  133  245  602  602 

11  17  41  66  133  244  602  602 

12  17  42  66  132  244  601  601 

13  16  42  65  132  243  601  601 

14  16  42  64  131  242  600  600 

15  16  41  64  131  242  600  600 

16  15  40  63  130  241  599  599 

17  15  40  63  130  241  599  599 

18  14  40  63  129  241  598  598 

19  14  40  63  129  241  598  598 

2016 2 9 L 32/67 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

20  15  40  63  130  241  599  599 

21  15  41  63  130  241  599  599 

22  15  41  64  130  242  599  599 

23  16  41  64  130  242  599  599 

24  16  41  64  131  242  600  600 

25  18  41  64  131  242  600  600 

26  18  41  64  131  242  600  600 

27  19  41  64  131  242  600  600 

28  19  41  64  131  242  600  600 

29  20  41  64  131  242  600  600 

30  21  41  64  131  242  600  600  

2.3  Danijos krona 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  5  22  49  132  245  603  1 340 

2  5  22  49  132  245  603  1 075 

3  6  24  50  123  242  599  873 

4  8  26  52  124  240  598  720 

5  9  29  58  127  240  598  602 

6  11  32  61  131  240  598  598 

7  12  34  63  133  240  598  598 

8  12  35  62  130  240  598  598 

9  12  35  62  129  240  598  598 

10  12  37  62  129  240  598  598 

11  13  38  62  129  240  598  598 

12  13  38  62  129  240  598  598 

13  14  39  62  129  240  598  598 

2016 2 9 L 32/68 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

14  14  39  62  129  240  598  598 

15  14  39  62  129  240  598  598 

16  14  39  62  129  240  598  598 

17  14  39  62  129  240  598  598 

18  14  39  62  129  240  598  598 

19  14  39  62  129  240  598  598 

20  15  39  62  129  240  598  598 

21  15  39  62  129  240  598  598 

22  15  39  62  129  240  598  598 

23  16  39  62  129  240  598  598 

24  16  39  62  129  240  598  598 

25  18  39  62  129  240  598  598 

26  18  39  62  129  240  598  598 

27  19  39  62  129  240  598  598 

28  19  39  62  129  240  598  598 

29  19  39  62  129  240  598  598 

30  21  39  62  129  240  598  598  

2.4  Forintas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  90  106  133  216  329  687  1 365 

2  84  100  127  211  324  682  1 105 

3  88  105  131  204  323  680  902 

4  86  104  130  202  318  676  744 

5  84  104  132  202  315  673  673 

6  83  104  133  203  312  670  670 

7  81  103  132  202  310  667  667 

2016 2 9 L 32/69 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

8  79  102  130  198  308  666  666 

9  78  102  128  195  307  664  664 

10  74  99  124  191  302  660  660 

11  72  96  121  188  299  657  657 

12  70  96  119  186  297  655  655 

13  70  95  118  185  296  654  654 

14  69  95  118  184  296  653  653 

15  69  94  117  184  295  653  653 

16  68  94  116  183  294  652  652 

17  67  93  116  182  294  651  651 

18  67  92  115  182  293  651  651 

19  66  91  114  181  292  650  650 

20  65  90  113  180  291  649  649 

21  64  90  113  179  291  648  648 

22  63  89  112  178  290  647  647 

23  62  88  111  177  289  646  646 

24  61  87  110  176  288  645  645 

25  60  86  109  175  286  644  644 

26  59  85  107  174  285  643  643 

27  58  84  106  173  284  642  642 

28  57  82  105  172  283  641  641 

29  56  81  104  171  282  640  640 

30  55  80  103  170  281  639  639  

2.5  Krona 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  10  26  53  137  250  607  1 335 

2  12  28  55  138  252  609  1 073 

2016 2 9 L 32/70 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  14  31  57  131  249  606  873 

4  16  34  60  132  248  606  721 

5  17  37  66  135  248  606  606 

6  18  39  69  139  248  605  605 

7  19  41  70  140  247  605  605 

8  18  41  69  137  247  604  604 

9  18  42  68  135  246  604  604 

10  18  42  68  134  246  603  603 

11  18  43  67  134  245  603  603 

12  18  43  67  133  245  602  602 

13  18  43  66  133  244  602  602 

14  17  43  66  132  244  601  601 

15  17  42  65  132  243  601  601 

16  16  42  65  131  242  600  600 

17  16  41  64  131  242  600  600 

18  16  41  64  131  242  600  600 

19  16  41  64  131  242  600  600 

20  16  42  64  131  242  600  600 

21  16  42  65  131  243  600  600 

22  17  42  65  132  243  601  601 

23  17  42  65  132  243  601  601 

24  17  42  65  132  243  601  601 

25  18  42  65  132  243  601  601 

26  18  42  65  132  243  601  601 

27  19  42  65  132  243  601  601 

28  19  42  65  132  243  601  601 

29  21  42  65  132  243  601  601 

30  21  42  65  132  243  601  601  

2016 2 9 L 32/71 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2.6  Kuna 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  54  70  97  180  294  651  1 391 

2  57  73  101  184  297  655  1 120 

3  63  80  106  179  298  655  913 

4  66  85  111  183  299  656  754 

5  68  88  116  186  299  657  657 

6  69  90  120  190  299  656  656 

7  69  92  120  190  298  655  655 

8  68  91  118  187  296  654  654 

9  66  90  116  184  295  652  652 

10  65  89  115  182  293  651  651 

11  64  89  113  180  291  649  649 

12  63  88  112  178  290  647  647 

13  61  87  110  176  288  645  645 

14  60  86  108  175  286  644  644 

15  59  84  107  174  285  643  643 

16  58  83  106  172  284  641  641 

17  56  82  105  171  283  640  640 

18  56  81  104  171  282  640  640 

19  55  80  103  170  281  639  639 

20  54  80  103  169  280  638  638 

21  53  79  102  168  280  637  637 

22  53  78  101  168  279  637  637 

23  52  77  100  167  278  636  636 

24  51  76  99  166  277  635  635 

25  50  76  98  165  276  634  634 

26  49  75  98  164  276  633  633 

27  48  74  97  163  275  632  632 

28  48  73  96  162  274  631  631 

2016 2 9 L 32/72 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  47  72  95  162  273  631  631 

30  46  71  94  161  272  630  630  

2.7  Levas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  5  21  48  131  245  602  1 339 

2  5  21  48  131  245  602  1 074 

3  6  23  49  122  241  598  873 

4  7  26  52  124  240  597  719 

5  9  29  57  126  239  597  602 

6  10  31  60  130  239  597  597 

7  11  33  62  132  239  597  597 

8  11  34  61  130  239  597  597 

9  11  35  61  128  239  597  597 

10  12  36  61  128  239  597  597 

11  12  37  61  128  239  597  597 

12  13  38  61  128  239  597  597 

13  13  38  62  128  239  597  597 

14  13  39  62  128  239  597  597 

15  13  39  61  128  239  597  597 

16  13  39  61  128  239  597  597 

17  13  39  61  128  239  597  597 

18  13  39  61  128  239  597  597 

19  13  39  61  128  239  597  597 

20  15  39  61  128  239  597  597 

21  15  39  62  128  239  597  597 

22  15  39  62  128  239  597  597 

23  16  39  62  128  239  597  597 

2016 2 9 L 32/73 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  16  39  62  128  239  597  597 

25  18  39  62  128  240  597  597 

26  18  39  62  128  240  597  597 

27  19  39  62  128  240  597  597 

28  19  39  62  128  240  597  597 

29  19  39  62  128  240  597  597 

30  21  39  62  128  240  597  597  

2.8  Svaras sterlingų 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  7  25  59  163  264  621  1 359 

2  7  25  59  163  264  621  1 093 

3  8  27  58  146  260  617  890 

4  9  30  60  133  258  615  734 

5  10  31  60  119  257  614  614 

6  13  35  63  110  255  613  613 

7  15  37  63  101  254  612  612 

8  15  38  61  93  253  611  611 

9  17  45  64  87  252  610  610 

10  16  44  61  82  251  609  609 

11  15  43  59  81  250  608  608 

12  15  43  59  82  250  607  607 

13  15  43  59  82  249  606  606 

14  15  43  59  82  248  606  606 

15  15  43  59  82  247  605  605 

16  15  43  59  82  246  603  603 

17  15  43  59  82  245  602  602 

2016 2 9 L 32/74 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

18  15  43  59  82  244  602  602 

19  15  43  59  82  244  602  602 

20  15  43  59  82  245  602  602 

21  15  43  59  82  245  603  603 

22  16  43  59  82  245  602  602 

23  16  43  59  82  244  602  602 

24  16  43  59  82  244  602  602 

25  18  43  59  82  244  601  601 

26  18  43  59  82  243  601  601 

27  19  43  59  82  243  600  600 

28  19  43  59  82  242  600  600 

29  20  43  59  82  242  600  600 

30  21  43  59  82  242  599  599  

2.9  Rumunijos lėja 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  91  107  135  218  331  689  1 364 

2  88  104  131  215  328  685  1 100 

3  86  103  129  203  321  679  897 

4  84  103  129  201  317  674  742 

5  82  102  131  200  313  671  671 

6  81  102  132  202  311  668  668 

7  79  101  130  200  307  665  665 

8  76  99  126  195  305  662  662 

9  74  97  124  191  302  660  660 

10  72  96  122  189  300  658  658 

11  71  95  120  187  298  656  656 

12  69  94  118  185  296  654  654 

2016 2 9 L 32/75 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

13  68  93  116  183  294  652  652 

14  66  92  115  181  293  650  650 

15  65  90  113  180  291  649  649 

16  64  89  112  179  290  648  648 

17  62  88  111  177  289  646  646 

18  61  87  110  176  288  645  645 

19  60  86  109  175  287  644  644 

20  59  85  108  174  286  643  643 

21  59  84  107  174  285  643  643 

22  58  83  106  173  284  642  642 

23  57  82  105  172  283  641  641 

24  56  81  104  171  282  640  640 

25  55  80  103  170  281  639  639 

26  54  79  102  169  280  638  638 

27  53  78  101  168  279  637  637 

28  52  77  100  167  278  636  636 

29  51  76  99  166  277  635  635 

30  50  75  98  165  276  634  634  

2.10  Zlotas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  62  78  105  189  302  660  1 373 

2  60  76  104  187  300  658  1 104 

3  60  77  103  176  295  652  898 

4  59  78  104  176  292  649  741 

5  58  78  107  176  289  647  647 

6  57  78  108  178  287  644  644 

7  57  79  108  178  285  643  643 

2016 2 9 L 32/76 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

8  55  78  105  173  283  641  641 

9  53  77  103  170  281  639  639 

10  52  76  102  169  280  638  638 

11  52  76  101  168  279  637  637 

12  51  76  100  167  278  636  636 

13  51  76  99  166  277  635  635 

14  50  76  99  165  277  634  634 

15  50  75  98  164  276  633  633 

16  48  74  97  163  275  632  632 

17  48  73  96  163  274  632  632 

18  47  72  95  162  273  631  631 

19  46  72  95  161  273  630  630 

20  46  72  95  161  272  630  630 

21  46  71  94  161  272  630  630 

22  45  71  94  160  272  629  629 

23  45  70  93  160  271  629  629 

24  44  70  93  159  271  628  628 

25  44  69  92  159  270  628  628 

26  43  69  91  158  269  627  627 

27  42  68  91  157  269  626  626 

28  42  67  90  157  268  626  626 

29  41  67  89  156  267  625  625 

30  41  66  89  155  267  624  624  

2.11  Norvegijos krona 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  31  47  74  157  271  628  1 360 

2  31  47  75  158  271  629  1 091 

2016 2 9 L 32/77 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  31  49  74  148  266  624  886 

4  31  50  76  148  264  622  731 

5  32  52  80  150  263  621  621 

6  32  54  83  153  262  620  620 

7  33  55  84  154  261  619  619 

8  32  55  82  151  260  618  618 

9  31  55  81  148  260  617  617 

10  31  55  81  147  259  617  617 

11  31  56  80  147  258  616  616 

12  30  56  79  146  257  615  615 

13  30  55  78  145  256  614  614 

14  29  55  78  144  256  613  613 

15  29  54  77  143  255  612  612 

16  27  53  76  142  254  611  611 

17  27  52  75  142  253  611  611 

18  26  52  75  141  253  610  610 

19  26  51  74  141  252  610  610 

20  26  51  74  141  252  610  610 

21  26  51  74  141  252  610  610 

22  26  51  74  141  252  610  610 

23  26  51  74  141  252  610  610 

24  26  51  74  141  252  610  610 

25  25  51  74  140  252  609  609 

26  25  51  74  140  251  609  609 

27  25  50  73  140  251  609  609 

28  25  50  73  140  251  609  609 

29  24  50  73  139  251  608  608 

30  24  50  73  139  250  608  608  

2016 2 9 L 32/78 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2.12  Šveicarijos frankas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  5  28  111  224  582  1 327 

2  1  6  29  112  225  583  1 065 

3  2  6  30  103  222  579  865 

4  2  8  32  105  221  578  713 

5  4  9  38  107  220  578  596 

6  4  12  41  111  220  578  578 

7  4  14  43  113  220  578  578 

8  6  15  42  111  220  578  578 

9  6  16  42  109  220  578  578 

10  7  17  42  109  220  578  578 

11  8  19  44  110  222  579  579 

12  9  18  42  109  220  578  578 

13  9  20  43  110  221  579  579 

14  10  20  43  110  221  579  579 

15  10  19  42  108  220  577  577 

16  12  18  41  107  219  576  576 

17  12  19  41  107  219  576  576 

18  13  19  41  107  219  576  576 

19  13  21  41  108  219  577  577 

20  13  21  42  109  220  578  578 

21  15  22  43  109  220  578  578 

22  15  24  43  109  221  578  578 

23  16  24  43  109  221  578  578 

24  16  25  44  109  221  578  578 

25  18  25  45  109  221  578  578 

26  18  27  46  109  221  578  578 

27  18  28  47  109  221  578  578 

28  19  28  49  109  221  578  578 

2016 2 9 L 32/79 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  19  29  51  109  221  578  578 

30  21  29  52  109  221  578  578  

2.13  Australijos doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  47  63  91  174  287  645  1 387 

2  47  63  91  174  287  645  1 112 

3  48  65  91  164  283  640  903 

4  48  67  93  165  281  638  744 

5  49  68  97  166  279  637  637 

6  49  70  99  169  278  636  636 

7  49  71  100  170  277  635  635 

8  47  70  98  166  276  634  634 

9  47  70  97  164  275  633  633 

10  46  70  96  163  274  632  632 

11  46  71  95  162  273  631  631 

12  45  70  94  161  272  630  630 

13  45  70  94  160  271  629  629 

14  45  70  93  159  271  628  628 

15  44  69  92  159  270  628  628 

16  43  68  91  158  269  627  627 

17  42  68  90  157  268  626  626 

18  41  67  90  156  268  625  625 

19  41  66  89  156  267  625  625 

20  41  66  89  156  267  625  625 

21  41  66  89  156  267  625  625 

22  40  66  89  155  267  624  624 

23  40  65  88  155  266  624  624 

2016 2 9 L 32/80 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  39  65  88  154  266  623  623 

25  39  64  87  154  265  623  623 

26  38  64  87  153  265  622  622 

27  38  63  86  153  264  622  622 

28  37  63  86  152  263  621  621 

29  37  62  85  152  263  621  621 

30  36  62  84  151  262  620  620  

2.14  Batas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  13  29  57  140  253  611  1 370 

2  18  34  61  144  258  615  1 100 

3  22  40  65  139  257  615  894 

4  26  45  71  143  259  616  738 

5  29  49  77  147  260  618  618 

6  28  49  79  149  258  615  615 

7  34  56  84  155  262  619  619 

8  32  55  82  151  260  618  618 

9  33  57  83  150  261  619  619 

10  35  59  85  152  263  621  621 

11  37  62  86  153  264  622  622 

12  38  63  87  154  265  623  623 

13  39  65  88  154  266  623  623 

14  40  65  88  155  266  624  624 

15  40  65  88  155  266  624  624 

16  39  65  88  154  266  623  623 

17  39  65  88  154  266  623  623 

18  38  64  87  153  265  622  622 

2016 2 9 L 32/81 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

19  38  63  86  153  264  622  622 

20  38  63  86  153  264  622  622 

21  38  63  86  153  264  622  622 

22  38  63  86  153  264  622  622 

23  37  63  86  152  264  621  621 

24  37  62  85  152  263  621  621 

25  36  62  85  151  263  620  620 

26  36  61  84  151  262  620  620 

27  35  61  84  150  262  619  619 

28  35  60  83  150  261  619  619 

29  34  60  83  149  261  618  618 

30  34  59  82  149  260  618  618  

2.15  Kanados doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  12  28  56  139  252  610  1 357 

2  14  30  57  140  254  611  1 089 

3  16  33  59  133  251  608  885 

4  18  36  62  134  250  608  729 

5  19  39  68  137  250  608  610 

6  21  42  71  141  250  608  608 

7  22  44  73  143  251  608  608 

8  22  45  72  141  251  608  608 

9  22  46  72  140  251  608  608 

10  23  47  73  140  251  609  609 

11  24  49  73  140  251  609  609 

12  25  50  73  140  251  609  609 

13  25  50  74  140  252  609  609 

2016 2 9 L 32/82 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

14  26  51  74  140  252  609  609 

15  26  51  74  140  252  609  609 

16  25  51  74  140  252  609  609 

17  25  51  74  140  252  609  609 

18  25  51  74  140  252  609  609 

19  25  51  74  140  252  609  609 

20  25  51  74  140  252  609  609 

21  26  51  74  140  252  609  609 

22  25  51  74  140  252  609  609 

23  25  51  74  140  252  609  609 

24  25  50  73  140  251  609  609 

25  25  50  73  140  251  609  609 

26  24  50  73  139  251  608  608 

27  24  50  72  139  250  608  608 

28  24  49  72  139  250  608  608 

29  24  49  72  138  250  607  607 

30  23  49  72  138  250  607  607  

2.16  Čilės pesas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  49  65  92  175  289  646  1 425 

2  52  68  95  178  292  649  1 146 

3  56  73  99  172  291  648  932 

4  58  77  103  175  291  648  768 

5  60  80  108  178  291  648  648 

6  62  83  112  182  291  649  649 

7  63  85  113  184  291  648  648 

8  62  85  112  181  290  648  648 

2016 2 9 L 32/83 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

9  62  85  112  179  290  648  648 

10  62  86  112  179  290  648  648 

11  62  87  112  178  290  647  647 

12  62  87  111  177  289  646  646 

13  62  87  110  177  288  646  646 

14  61  86  109  176  287  645  645 

15  60  85  108  175  286  644  644 

16  59  84  107  174  285  643  643 

17  58  84  106  173  284  642  642 

18  57  83  106  172  284  641  641 

19  57  82  105  171  283  640  640 

20  56  81  104  171  282  640  640 

21  55  81  103  170  281  639  639 

22  54  80  103  169  281  638  638 

23  53  79  102  168  280  637  637 

24  53  78  101  167  279  636  636 

25  52  77  100  167  278  636  636 

26  51  76  99  166  277  635  635 

27  50  75  98  165  276  634  634 

28  49  74  97  164  275  633  633 

29  48  74  96  163  274  632  632 

30  47  73  96  162  274  631  631  

2.17  Kolumbijos pesas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  80  96  123  207  320  678  1 439 

2  84  100  128  211  324  682  1 156 

2016 2 9 L 32/84 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  85  103  129  202  321  678  940 

4  86  104  130  202  318  676  775 

5  89  109  137  207  320  678  678 

6  91  112  141  211  320  678  678 

7  92  114  143  213  321  678  678 

8  93  116  143  212  322  679  679 

9  94  117  144  211  322  680  680 

10  94  119  144  211  322  680  680 

11  94  119  144  210  322  679  679 

12  94  119  143  209  321  678  678 

13  93  118  141  208  319  677  677 

14  92  117  140  206  318  675  675 

15  90  115  138  205  316  674  674 

16  88  114  137  203  315  672  672 

17  87  112  135  202  313  671  671 

18  86  111  134  201  312  670  670 

19  84  110  133  199  311  668  668 

20  83  108  131  198  309  667  667 

21  82  107  130  196  308  665  665 

22  80  106  128  195  306  664  664 

23  79  104  127  193  305  662  662 

24  77  102  125  192  303  661  661 

25  75  101  124  190  302  659  659 

26  74  99  122  189  300  658  658 

27  72  98  121  187  299  656  656 

28  71  96  119  186  297  655  655 

29  69  95  118  184  296  653  653 

30  68  93  116  183  294  652  652  

2016 2 9 L 32/85 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2.18  Honkongo doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  5  21  48  132  245  603  1 353 

2  8  25  52  135  248  606  1 090 

3  12  29  55  129  247  605  886 

4  15  34  60  132  248  605  731 

5  18  38  67  136  249  607  612 

6  20  41  71  141  250  608  608 

7  22  44  73  143  250  608  608 

8  22  45  72  141  251  608  608 

9  22  46  72  140  251  608  608 

10  23  47  73  139  251  608  608 

11  24  48  73  139  251  608  608 

12  24  49  73  139  251  608  608 

13  24  49  72  139  250  608  608 

14  23  49  71  138  249  607  607 

15  22  48  71  137  249  606  606 

16  21  47  70  136  248  605  605 

17  21  46  69  136  247  605  605 

18  20  46  69  135  247  604  604 

19  20  45  68  135  246  604  604 

20  20  46  69  135  247  604  604 

21  20  46  69  135  247  604  604 

22  20  46  69  135  247  604  604 

23  20  46  69  135  247  604  604 

24  20  46  69  135  247  604  604 

25  20  46  69  135  247  604  604 

26  20  46  68  135  246  604  604 

27  20  45  68  135  246  604  604 

28  20  45  68  135  246  604  604 

2016 2 9 L 32/86 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  20  45  68  135  246  604  604 

30  21  45  68  134  246  603  603  

2.19  Indijos rupija 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  90  106  134  217  330  688  1 498 

2  90  107  134  217  330  688  1 204 

3  91  109  134  208  326  684  979 

4  92  111  137  209  325  682  807 

5  93  113  141  211  324  682  682 

6  93  115  144  214  323  681  681 

7  94  117  145  215  323  680  680 

8  94  117  144  213  322  680  680 

9  93  117  143  210  321  679  679 

10  92  116  142  208  320  677  677 

11  91  115  140  207  318  676  676 

12  89  114  138  205  316  674  674 

13  88  113  136  203  314  672  672 

14  86  111  134  201  312  670  670 

15  84  110  132  199  310  668  668 

16  82  107  130  197  308  666  666 

17  80  106  129  195  306  664  664 

18  79  104  127  193  305  662  662 

19  77  103  125  192  303  661  661 

20  76  102  125  191  302  660  660 

21  75  101  124  190  302  659  659 

22  74  100  123  189  300  658  658 

23  73  99  121  188  299  657  657 

2016 2 9 L 32/87 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  72  97  120  187  298  656  656 

25  71  96  119  186  297  655  655 

26  70  95  118  185  296  654  654 

27  69  94  117  184  295  653  653 

28  68  93  116  183  294  652  652 

29  67  92  115  182  293  651  651 

30  66  91  114  181  292  650  650  

2.20  Meksikos pesas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  365  381  409  492  605  963  1 415 

2  75  91  118  202  315  672  1 142 

3  79  96  122  196  314  671  934 

4  83  101  127  199  315  673  773 

5  86  106  134  203  317  674  674 

6  88  109  138  208  317  675  675 

7  89  112  140  210  318  675  675 

8  90  113  141  209  319  676  676 

9  91  114  141  208  319  677  677 

10  91  115  141  207  319  676  676 

11  91  116  141  207  319  676  676 

12  92  117  141  207  319  676  676 

13  93  118  141  208  319  677  677 

14  93  119  142  208  320  677  677 

15  94  120  142  209  320  678  678 

16  95  121  143  210  321  679  679 

17  96  122  145  211  322  680  680 

18  97  123  146  212  324  681  681 

2016 2 9 L 32/88 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

19  98  124  147  213  325  682  682 

20  99  124  147  214  325  683  683 

21  99  125  148  214  326  683  683 

22  99  125  148  214  325  683  683 

23  99  124  147  214  325  683  683 

24  98  124  146  213  324  682  682 

25  97  123  145  212  323  681  681 

26  96  122  144  211  322  680  680 

27  95  120  143  210  321  679  679 

28  94  119  142  209  320  678  678 

29  92  118  141  207  319  676  676 

30  91  117  139  206  317  675  675  

2.21  Naujasis Taivano doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  9  37  120  233  591  1 349 

2  1  9  37  120  233  591  1 083 

3  2  11  37  111  229  586  880 

4  2  13  39  111  227  585  725 

5  4  15  43  113  226  584  606 

6  4  17  46  116  225  583  583 

7  5  19  47  117  225  582  582 

8  6  18  46  114  224  581  581 

9  6  18  45  112  223  580  580 

10  7  19  44  111  222  580  580 

11  8  20  44  111  222  580  580 

12  9  21  44  111  222  580  580 

13  9  21  44  111  222  580  580 

2016 2 9 L 32/89 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

14  10  22  44  111  222  580  580 

15  11  22  45  111  223  580  580 

16  12  22  45  111  222  580  580 

17  12  22  45  111  223  580  580 

18  13  22  45  112  223  581  581 

19  13  23  46  112  224  581  581 

20  15  24  47  113  225  582  582 

21  15  25  48  114  226  583  583 

22  15  25  48  115  226  584  584 

23  16  26  49  116  227  585  585 

24  16  27  50  116  228  585  585 

25  18  27  50  117  228  586  586 

26  18  28  50  117  228  586  586 

27  19  28  51  117  229  586  586 

28  19  28  51  118  229  587  587 

29  20  29  52  118  230  587  587 

30  21  31  53  119  230  588  588  

2.22  Naujosios Zelandijos doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  54  70  97  180  294  651  1 395 

2  55  71  98  181  295  652  1 120 

3  55  73  99  172  291  648  911 

4  56  75  100  173  288  646  751 

5  56  76  105  174  287  645  645 

6  57  78  108  178  287  644  644 

7  57  79  108  178  285  643  643 

8  56  79  106  175  284  642  642 

2016 2 9 L 32/90 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

9  55  79  105  173  284  641  641 

10  54  79  104  171  282  640  640 

11  53  78  103  169  280  638  638 

12  52  77  101  167  279  636  636 

13  51  76  99  166  277  635  635 

14  49  75  97  164  275  633  633 

15  48  73  96  162  274  631  631 

16  46  71  94  161  272  630  630 

17  44  70  93  159  271  628  628 

18  43  69  91  158  269  627  627 

19  42  68  90  157  268  626  626 

20  41  67  90  156  268  625  625 

21  41  66  89  156  267  625  625 

22  40  66  89  155  267  624  624 

23  40  65  88  154  266  623  623 

24  39  64  87  154  265  623  623 

25  38  64  86  153  264  622  622 

26  37  63  86  152  264  621  621 

27  37  62  85  152  263  621  621 

28  36  62  84  151  262  620  620 

29  35  61  84  150  262  619  619 

30  35  60  83  150  261  619  619  

2.23  Randas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  113  129  156  239  353  710  1 502 

2  114  130  157  241  354  711  1 216 

2016 2 9 L 32/91 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  116  134  159  233  351  709  992 

4  118  137  163  235  351  708  820 

5  120  140  168  237  351  708  708 

6  121  142  171  241  350  708  708 

7  121  143  172  242  349  707  707 

8  120  143  170  239  349  706  706 

9  119  143  169  236  348  705  705 

10  119  143  168  235  346  704  704 

11  117  142  167  233  345  702  702 

12  116  141  165  231  343  700  700 

13  114  139  163  229  340  698  698 

14  112  137  160  227  338  696  696 

15  109  135  158  224  336  693  693 

16  107  132  155  222  333  691  691 

17  104  130  153  219  331  688  688 

18  102  127  150  217  328  686  686 

19  100  125  148  215  326  684  684 

20  98  124  146  213  324  682  682 

21  96  122  145  211  323  680  680 

22  95  120  143  210  321  679  679 

23  93  118  141  208  319  677  677 

24  91  117  139  206  317  675  675 

25  89  115  138  204  316  673  673 

26  88  113  136  203  314  672  672 

27  86  112  134  201  312  670  670 

28  84  110  133  199  311  668  668 

29  83  108  131  198  309  667  667 

30  81  107  130  196  308  665  665  

2016 2 9 L 32/92 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2.24  Realas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  172  188  216  299  412  770  1 686 

2  182  198  225  309  422  780  1 366 

3  187  204  230  304  422  780  1112 

4  189  208  234  306  422  779  919 

5  190  210  238  308  421  779  779 

6  190  211  240  310  419  777  777 

7  189  212  240  310  418  775  775 

8  188  211  238  306  416  774  774 

9  186  210  236  303  414  772  772 

10  185  209  235  302  413  771  771 

11  184  208  233  300  411  769  769 

12  182  207  230  297  408  766  766 

13  179  204  227  294  405  763  763 

14  176  201  224  291  402  760  760 

15  173  198  221  288  399  757  757 

16  169  195  218  284  396  753  753 

17  166  192  214  281  392  750  750 

18  163  188  211  278  389  747  747 

19  160  185  208  275  386  744  744 

20  157  182  205  272  383  741  741 

21  154  179  202  269  380  738  738 

22  150  176  199  265  377  734  734 

23  147  173  196  262  374  731  731 

24  144  170  193  259  371  728  728 

25  141  167  189  256  367  725  725 

26  138  164  186  253  364  722  722 

27  135  161  183  250  361  719  719 

28  132  158  181  247  359  716  716 

2016 2 9 L 32/93 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  130  155  178  244  356  713  713 

30  127  152  175  242  353  711  711  

2.25  Ženminbi juanis 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  25  41  68  152  265  623  1 386 

2  26  42  69  153  266  624  1 112 

3  27  45  70  144  262  620  903 

4  28  47  73  145  261  618  744 

5  29  49  77  147  260  618  622 

6  30  51  80  150  259  617  617 

7  30  52  81  151  258  616  616 

8  29  52  79  148  257  615  615 

9  28  52  78  145  256  614  614 

10  28  52  77  144  256  613  613 

11  28  52  77  144  255  613  613 

12  27  53  76  143  254  612  612 

13  27  53  76  142  254  611  611 

14  27  52  75  142  253  611  611 

15  27  52  75  142  253  611  611 

16  26  52  75  141  253  610  610 

17  26  52  75  141  253  610  610 

18  26  52  75  141  253  610  610 

19  27  52  75  141  253  610  610 

20  27  52  75  142  253  611  611 

21  27  52  75  142  253  611  611 

22  27  52  75  142  253  611  611 

23  27  52  75  142  253  611  611 

2016 2 9 L 32/94 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  27  52  75  142  253  611  611 

25  26  52  75  141  253  610  610 

26  26  52  75  141  253  610  610 

27  26  52  74  141  252  610  610 

28  26  51  74  141  252  610  610 

29  26  51  74  141  252  610  610 

30  25  51  74  140  252  609  609  

2.26  Ringitas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  20  36  63  147  260  618  1 419 

2  22  38  65  149  262  620  1 140 

3  25  42  68  142  260  617  926 

4  28  46  72  144  260  618  763 

5  30  50  78  148  261  619  637 

6  32  53  82  152  261  619  619 

7  34  56  85  155  262  620  620 

8  34  57  84  152  262  620  620 

9  34  58  84  151  262  620  620 

10  35  59  85  151  263  620  620 

11  36  61  85  152  263  621  621 

12  37  62  86  152  264  621  621 

13  37  62  86  152  264  621  621 

14  37  63  85  152  263  621  621 

15  37  62  85  152  263  621  621 

16  36  62  85  151  263  620  620 

17  36  62  85  151  263  620  620 

18  36  62  85  151  263  620  620 

2016 2 9 L 32/95 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

19  36  62  85  151  263  620  620 

20  37  62  85  152  263  621  621 

21  37  62  85  152  263  621  621 

22  37  62  85  152  263  621  621 

23  37  62  85  152  263  621  621 

24  36  62  85  151  263  620  620 

25  36  62  85  151  262  620  620 

26  36  61  84  151  262  620  620 

27  35  61  84  150  262  619  619 

28  35  60  83  150  261  619  619 

29  35  60  83  149  261  618  618 

30  34  60  82  149  260  618  618  

2.27  Rusijos rublis 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  120  136  163  247  360  718  1 588 

2  119  135  163  246  359  717  1 268 

3  120  137  163  236  355  712  1 036 

4  120  139  165  237  353  710  850 

5  121  141  170  239  352  710  710 

6  121  142  172  242  351  708  708 

7  122  144  172  243  350  707  707 

8  121  144  171  240  349  707  707 

9  120  143  170  237  348  706  706 

10  120  144  169  236  348  705  705 

11  120  144  169  236  347  705  705 

12  119  144  168  235  346  704  704 

13  118  144  167  234  345  703  703 

2016 2 9 L 32/96 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

14  117  143  166  232  344  701  701 

15  115  141  164  230  342  699  699 

16  113  139  161  228  339  697  697 

17  110  136  159  225  337  694  694 

18  108  133  156  223  334  692  692 

19  106  131  154  221  332  690  690 

20  104  129  152  219  330  688  688 

21  101  127  150  216  328  685  685 

22  99  125  148  214  326  683  683 

23  97  123  145  212  323  681  681 

24  95  120  143  210  321  679  679 

25  93  118  141  208  319  677  677 

26  91  116  139  206  317  675  675 

27  89  114  137  204  315  673  673 

28  87  112  135  202  313  671  671 

29  85  110  133  200  311  669  669 

30  83  108  131  198  309  667  667  

2.28  Singapūro doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  7  35  118  231  589  1 376 

2  1  9  37  120  233  591  1 107 

3  2  13  39  113  231  588  900 

4  2  17  43  115  231  589  743 

5  4  21  49  119  232  589  621 

6  4  24  53  123  232  590  590 

7  5  27  55  125  233  590  590 

8  6  27  55  123  233  591  591 

2016 2 9 L 32/97 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

9  6  28  55  122  233  590  590 

10  7  29  55  121  233  590  590 

11  8  30  55  121  233  590  590 

12  9  31  54  121  232  590  590 

13  9  31  54  121  232  590  590 

14  10  31  54  121  232  590  590 

15  11  31  54  121  232  590  590 

16  12  31  53  120  231  589  589 

17  12  31  54  120  232  589  589 

18  13  31  54  120  232  589  589 

19  13  31  54  120  232  589  589 

20  15  32  55  121  232  590  590 

21  15  32  55  122  233  591  591 

22  16  33  56  122  234  591  591 

23  16  33  56  123  234  592  592 

24  18  33  56  123  234  592  592 

25  18  34  57  123  235  592  592 

26  18  34  57  123  235  592  592 

27  19  34  57  124  235  593  593 

28  19  34  57  124  235  593  593 

29  21  35  57  124  235  593  593 

30  21  35  58  124  236  593  593  

2.29  Pietų Korėjos vonas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  35  51  78  161  275  632  1 371 

2  35  51  79  162  275  633  1 100 

2016 2 9 L 32/98 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  35  53  78  152  270  628  893 

4  35  54  80  152  268  626  735 

5  36  56  84  154  267  624  624 

6  39  60  89  159  268  626  626 

7  36  58  87  157  265  622  622 

8  41  63  91  159  269  627  627 

9  40  63  90  157  268  626  626 

10  34  58  84  150  262  619  619 

11  29  54  78  145  256  614  614 

12  26  51  75  141  253  610  610 

13  24  49  72  139  250  608  608 

14  22  47  70  137  248  606  606 

15  20  46  69  135  246  604  604 

16  19  44  67  133  245  602  602 

17  18  43  66  133  244  602  602 

18  17  42  65  132  243  601  601 

19  17  42  65  132  243  601  601 

20  17  42  65  132  243  601  601 

21  17  42  65  132  243  601  601 

22  17  42  65  132  243  601  601 

23  17  42  65  132  243  601  601 

24  17  42  65  132  243  601  601 

25  18  42  65  132  243  601  601 

26  18  42  65  132  243  601  601 

27  19  42  65  131  243  600  600 

28  19  42  65  131  243  600  600 

29  20  42  65  131  243  600  600 

30  21  42  65  131  242  600  600  

2016 2 9 L 32/99 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



2.30  Turkijos lira 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  185  202  229  312  425  783  1 603 

2  183  199  226  310  423  781  1 287 

3  180  197  223  297  415  772  1 045 

4  177  196  222  294  410  767  860 

5  174  194  223  292  405  763  763 

6  171  192  222  292  401  758  758 

7  168  190  219  289  396  754  754 

8  164  187  214  283  392  750  750 

9  160  184  210  277  388  746  746 

10  157  181  206  273  384  742  742 

11  153  178  202  269  380  738  738 

12  150  175  198  265  376  734  734 

13  146  171  195  261  373  730  730 

14  143  168  191  258  369  727  727 

15  139  165  187  254  365  723  723 

16  136  161  184  251  362  720  720 

17  133  158  181  248  359  717  717 

18  130  155  178  245  356  714  714 

19  127  152  175  242  353  711  711 

20  124  150  173  239  351  708  708 

21  122  147  170  237  348  706  706 

22  119  145  168  234  346  703  703 

23  117  142  165  232  343  701  701 

24  114  140  163  229  341  698  698 

25  112  138  160  227  338  696  696 

26  110  135  158  225  336  694  694 

27  108  133  156  223  334  692  692 

28  106  131  154  220  332  689  689 

2016 2 9 L 32/100 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  103  129  152  218  330  687  687 

30  101  127  150  216  328  685  685  

2.31  JAV doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  8  27  53  114  250  608  1 360 

2  8  27  53  114  250  608  1 095 

3  9  29  54  107  249  606  891 

4  12  34  58  104  249  607  735 

5  16  41  63  106  250  608  615 

6  18  44  67  101  251  609  609 

7  19  46  65  94  252  609  609 

8  16  44  64  92  252  610  610 

9  17  45  66  95  252  610  610 

10  18  48  69  100  252  610  610 

11  20  50  70  103  253  610  610 

12  21  52  71  104  253  610  610 

13  23  54  72  104  253  610  610 

14  22  54  72  104  253  610  610 

15  22  54  72  104  253  611  611 

16  22  54  72  104  253  610  610 

17  22  54  72  104  253  610  610 

18  22  54  72  104  253  610  610 

19  22  54  72  104  253  610  610 

20  22  54  72  104  253  611  611 

21  22  54  72  104  254  611  611 

22  22  54  72  104  254  612  612 

23  22  54  72  104  254  612  612 

2016 2 9 L 32/101 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  22  54  72  104  254  612  612 

25  22  54  72  104  254  612  612 

26  22  54  72  104  254  612  612 

27  22  54  72  104  254  612  612 

28  22  54  72  104  254  612  612 

29  22  54  72  104  254  612  612 

30  22  54  72  104  254  612  612  

2.32  Jena 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  5  13  96  209  567  1 344 

2  1  6  11  95  208  566  1 078 

3  2  6  11  84  203  560  875 

4  2  8  12  85  201  558  720 

5  4  9  17  86  200  557  601 

6  4  9  20  90  199  557  557 

7  5  10  22  92  199  557  557 

8  6  12  21  90  199  557  557 

9  6  12  22  88  200  557  557 

10  7  13  23  88  200  557  557 

11  8  13  25  89  200  558  558 

12  9  15  26  89  200  558  558 

13  9  16  27  89  201  558  558 

14  10  16  29  90  201  559  559 

15  10  18  31  90  202  559  559 

16  12  18  33  90  202  559  559 

17  12  19  34  91  202  560  560 

18  13  19  35  91  203  560  560 

2016 2 9 L 32/102 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

19  13  21  37  92  203  561  561 

20  15  22  38  93  204  562  562 

21  15  22  40  93  205  562  562 

22  15  24  41  94  205  563  563 

23  16  24  43  94  206  563  563 

24  16  25  44  95  206  564  564 

25  18  25  45  95  207  564  564 

26  18  27  46  95  207  564  564 

27  18  28  48  96  207  565  565 

28  19  28  49  96  207  565  565 

29  19  29  51  96  207  565  565 

30  21  29  52  96  207  565  565  

3.  Kitos pozicijos 

3.1.  euro 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  15  22  46  170  307  2 944 

2  0  15  22  46  170  341  2 202 

3  1  16  25  51  164  352  1 670 

4  1  17  28  55  162  350  1 296 

5  2  19  31  57  162  341  1 031 

6  3  22  34  60  162  328  839 

7  4  25  36  62  162  313  695 

8  4  25  37  65  162  296  586 

9  4  26  39  68  162  280  500 

10  5  27  40  70  162  264  431 

11  5  27  41  71  162  255  375 

12  5  27  41  71  162  255  329 

2016 2 9 L 32/103 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

13  5  27  41  71  162  255  290 

14  7  27  41  71  162  255  258 

15  7  27  44  71  162  255  255 

16  7  27  47  71  162  255  255 

17  8  27  50  71  162  255  255 

18  8  27  53  71  162  255  255 

19  8  27  56  71  162  255  255 

20  9  27  58  71  162  255  255 

21  9  27  61  71  162  255  255 

22  10  27  64  72  162  255  255 

23  10  27  66  75  162  255  255 

24  10  27  69  77  162  255  255 

25  11  27  72  80  162  255  255 

26  11  27  74  82  162  255  255 

27  12  27  78  85  162  255  255 

28  12  27  80  86  162  255  255 

29  13  28  83  89  162  255  255 

30  13  30  86  92  162  255  255  

3.2  Čekijos krona 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  4  20  26  50  174  309  2 961 

2  7  22  29  52  176  343  2 218 

3  6  23  31  58  171  354  1 682 

4  6  24  35  62  168  352  1 304 

5  7  25  38  63  168  343  1 037 

6  8  28  40  66  168  329  843 

7  9  30  41  67  167  314  698 

2016 2 9 L 32/104 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

8  9  30  42  70  167  297  588 

9  9  31  43  72  166  280  501 

10  9  31  44  74  166  264  432 

11  9  31  44  75  165  259  376 

12  8  30  44  74  165  258  330 

13  7  30  43  74  164  258  291 

14  7  29  43  73  164  257  258 

15  7  29  44  73  163  257  257 

16  7  28  47  72  162  256  256 

17  8  28  50  72  162  256  256 

18  8  28  53  71  162  255  255 

19  8  28  56  71  162  255  255 

20  9  28  58  72  162  256  256 

21  9  28  61  72  163  256  256 

22  10  28  64  73  163  256  256 

23  10  29  67  75  163  256  256 

24  10  29  69  77  163  256  256 

25  11  29  72  80  163  257  257 

26  11  29  75  82  163  257  257 

27  12  29  78  85  163  257  257 

28  12  29  80  87  163  257  257 

29  13  29  83  89  163  257  257 

30  13  30  86  92  163  257  257  

3.3  Danijos krona 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  15  22  46  170  307  2 944 

2  0  15  22  46  170  341  2 202 

2016 2 9 L 32/105 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  1  16  24  51  164  352  1 670 

4  1  17  28  55  161  350  1 296 

5  2  19  31  57  161  341  1 031 

6  3  22  34  60  161  328  839 

7  4  24  35  62  161  313  695 

8  4  25  37  64  161  296  586 

9  4  26  38  68  161  280  500 

10  4  27  40  70  161  264  431 

11  5  27  40  71  161  255  375 

12  5  27  40  71  161  255  329 

13  5  27  40  71  161  255  290 

14  7  27  41  71  161  255  258 

15  7  27  44  71  161  255  255 

16  7  27  47  71  161  255  255 

17  8  27  50  71  161  255  255 

18  8  27  53  71  161  255  255 

19  8  27  56  71  161  255  255 

20  9  27  58  71  161  255  255 

21  9  27  61  71  161  255  255 

22  10  27  64  72  161  255  255 

23  10  27  66  75  161  255  255 

24  10  27  69  77  161  255  255 

25  11  27  72  80  161  255  255 

26  11  27  74  82  161  255  255 

27  12  27  78  85  161  255  255 

28  12  27  80  86  161  255  255 

29  13  28  83  89  161  255  255 

30  13  30  86  92  161  255  255  

2016 2 9 L 32/106 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



3.4  Forintas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  84  99  106  130  254  349  3 002 

2  79  94  101  125  248  350  2 266 

3  81  97  106  132  245  363  1 726 

4  77  95  106  133  239  362  1 341 

5  75  94  106  131  236  353  1 067 

6  74  94  106  132  234  340  869 

7  73  94  105  131  231  324  720 

8  71  93  104  132  229  322  607 

9  70  92  105  134  228  321  518 

10  66  89  102  132  223  317  447 

11  64  86  99  129  220  314  389 

12  62  84  97  128  219  312  341 

13  61  83  96  127  218  311  311 

14  60  83  96  126  217  310  310 

15  60  82  95  126  216  310  310 

16  59  81  95  125  216  309  309 

17  58  81  94  124  215  308  308 

18  57  80  93  124  214  307  307 

19  56  79  92  123  213  307  307 

20  56  78  91  122  213  306  306 

21  55  77  91  121  212  305  305 

22  54  76  90  120  211  304  304 

23  53  75  89  119  210  303  303 

24  52  74  88  118  209  302  302 

25  51  73  87  117  208  301  301 

26  50  72  86  116  207  300  300 

27  49  71  84  115  206  299  299 

28  48  70  83  114  204  298  298 

2016 2 9 L 32/107 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  47  69  86  113  203  297  297 

30  46  68  89  112  202  296  296  

3.5  Krona 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  5  20  27  50  174  306  2 933 

2  6  22  28  52  176  340  2 197 

3  7  23  32  58  171  352  1 670 

4  7  25  35  63  169  351  1 299 

5  8  27  39  64  169  343  1 035 

6  10  29  41  67  169  330  843 

7  11  32  43  69  169  315  699 

8  10  32  43  71  168  299  589 

9  10  32  44  74  168  282  503 

10  10  32  46  75  167  266  434 

11  10  32  45  76  166  260  378 

12  9  31  45  75  166  259  332 

13  9  31  44  75  165  259  293 

14  8  30  44  74  165  258  260 

15  8  30  45  74  164  258  258 

16  7  29  47  73  164  257  257 

17  8  29  50  73  163  257  257 

18  8  29  53  73  163  257  257 

19  8  29  56  73  163  257  257 

20  9  29  59  73  164  257  257 

21  9  30  62  73  164  257  257 

22  10  30  64  74  164  257  257 

23  10  30  67  76  164  258  258 

2016 2 9 L 32/108 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  11  30  71  79  164  258  258 

25  11  30  73  81  164  258  258 

26  12  30  76  84  164  258  258 

27  12  30  78  85  164  258  258 

28  12  30  81  88  164  258  258 

29  13  30  84  91  164  258  258 

30  13  30  87  93  164  258  258  

3.6  Kuna 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  48  63  70  94  218  319  3 061 

2  52  67  74  98  221  355  2 299 

3  56  72  81  107  220  367  1 749 

4  58  75  86  113  220  367  1 360 

5  59  78  90  115  220  358  1 083 

6  60  80  92  118  220  344  881 

7  61  82  93  119  219  328  731 

8  60  81  93  121  218  311  616 

9  59  80  93  122  216  309  525 

10  57  79  93  123  214  308  453 

11  56  78  91  122  212  306  394 

12  54  76  90  120  211  304  345 

13  52  75  88  119  209  302  304 

14  51  73  87  117  208  301  301 

15  50  72  85  116  206  300  300 

16  48  71  84  115  205  298  298 

17  47  70  83  113  204  297  297 

18  46  69  82  113  203  296  296 

2016 2 9 L 32/109 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

19  46  68  81  112  202  296  296 

20  45  67  81  111  202  295  295 

21  44  67  80  110  201  294  294 

22  43  66  79  110  200  294  294 

23  43  65  78  109  199  293  293 

24  42  64  77  108  199  292  292 

25  41  63  77  107  198  291  291 

26  40  62  78  106  197  290  290 

27  39  61  81  105  196  289  289 

28  38  61  83  105  195  288  288 

29  38  60  86  104  194  288  288 

30  37  59  90  103  193  287  287  

3.7  Levas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  15  21  45  169  307  2 942 

2  0  15  21  45  169  341  2 201 

3  1  15  24  50  163  352  1 669 

4  1  16  27  54  161  350  1 295 

5  2  18  30  56  161  341  1 030 

6  3  21  33  59  161  328  838 

7  3  24  35  61  161  312  695 

8  3  24  36  64  161  296  585 

9  4  25  38  67  161  280  500 

10  4  26  39  69  161  263  431 

11  5  26  40  70  161  254  375 

12  5  26  40  70  161  254  329 

13  5  26  40  70  161  254  290 

2016 2 9 L 32/110 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

14  7  26  41  70  161  254  258 

15  7  26  44  70  161  254  254 

16  7  26  47  70  161  254  254 

17  8  26  50  70  161  254  254 

18  8  26  53  70  161  254  254 

19  8  26  56  70  161  254  254 

20  9  26  58  70  161  254  254 

21  9  26  61  70  161  254  254 

22  10  26  64  72  161  254  254 

23  10  26  66  75  161  254  254 

24  10  26  69  77  161  254  254 

25  11  26  72  80  161  254  254 

26  11  26  74  82  161  254  254 

27  12  26  78  85  161  254  254 

28  12  27  80  86  161  254  254 

29  13  28  83  89  161  254  254 

30  13  29  86  92  161  254  254  

3.8  Svaras sterlingų 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  11  22  46  188  312  2 987 

2  0  11  22  46  188  347  2 241 

3  1  10  24  51  182  358  1 702 

4  1  13  27  57  179  357  1 322 

5  2  15  29  59  178  348  1 051 

6  3  18  33  60  177  334  855 

7  3  21  36  60  175  318  709 

8  3  23  36  59  174  302  597 

2016 2 9 L 32/111 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

9  5  31  41  58  173  285  509 

10  8  34  40  56  172  268  439 

11  6  32  40  55  172  265  381 

12  5  31  39  54  171  264  334 

13  6  30  39  55  170  263  295 

14  7  29  42  55  169  263  263 

15  7  29  45  56  168  262  262 

16  7  29  47  59  167  260  260 

17  8  29  50  61  166  259  259 

18  8  29  53  63  165  259  259 

19  8  29  56  66  165  259  259 

20  9  29  59  68  166  259  259 

21  9  29  61  71  166  259  259 

22  10  29  64  73  166  259  259 

23  10  29  67  75  166  259  259 

24  11  29  69  78  165  259  259 

25  11  29  73  80  165  258  258 

26  11  29  75  82  164  258  258 

27  12  29  78  85  164  257  257 

28  12  29  81  88  164  257  257 

29  13  29  83  89  163  257  257 

30  13  30  86  92  163  256  256  

3.9  Rumunijos lėja 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  86  101  108  132  255  351  3 000 

2  83  98  105  128  252  349  2 255 

2016 2 9 L 32/112 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  79  95  104  131  243  361  1 717 

4  76  93  104  131  238  361  1 336 

5  73  92  104  130  234  353  1 066 

6  72  92  104  130  232  340  869 

7  71  92  103  129  229  325  721 

8  68  89  101  129  226  319  608 

9  66  88  100  129  223  316  520 

10  64  86  100  129  221  314  449 

11  63  85  98  128  219  313  391 

12  61  83  96  127  217  311  343 

13  59  81  95  125  216  309  309 

14  57  80  93  123  214  307  307 

15  56  78  91  122  212  306  306 

16  54  77  90  121  211  304  304 

17  53  75  89  119  210  303  303 

18  52  74  88  118  209  302  302 

19  51  73  87  117  208  301  301 

20  50  73  86  117  207  300  300 

21  49  72  85  116  206  299  299 

22  48  71  84  115  205  299  299 

23  47  70  83  114  204  298  298 

24  46  69  82  113  203  296  296 

25  45  68  81  112  202  295  295 

26  44  67  80  111  201  294  294 

27  43  66  81  110  200  293  293 

28  42  65  83  109  199  292  292 

29  41  64  86  108  198  292  292 

30  41  63  89  107  197  291  291  

2016 2 9 L 32/113 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



3.10  Zlotas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  57  72  79  103  226  322  3 021 

2  55  70  77  101  224  350  2 264 

3  53  69  78  104  217  362  1 719 

4  51  68  79  106  213  360  1 336 

5  49  68  80  106  210  351  1 063 

6  49  68  80  106  208  338  865 

7  48  69  80  107  206  323  718 

8  47  68  80  107  204  306  605 

9  45  67  80  109  203  296  516 

10  44  66  80  110  201  295  445 

11  43  66  79  109  200  294  387 

12  43  65  78  109  199  293  340 

13  42  64  77  108  199  292  300 

14  41  63  77  107  198  291  291 

15  40  63  76  107  197  290  290 

16  39  61  75  105  196  289  289 

17  39  61  74  105  195  289  289 

18  38  60  73  104  194  288  288 

19  37  59  73  103  194  287  287 

20  37  59  73  103  194  287  287 

21  37  59  72  103  193  287  287 

22  36  59  72  103  193  286  286 

23  36  58  71  102  193  286  286 

24  35  58  71  101  192  285  285 

25  35  57  74  101  191  285  285 

26  34  56  77  100  191  284  284 

27  33  56  79  99  190  283  283 

28  33  55  83  99  189  283  283 

2016 2 9 L 32/114 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  32  54  85  98  189  282  282 

30  31  54  89  97  188  281  281  

3.11  Norvegijos krona 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  25  41  47  71  195  312  2 989 

2  26  41  48  72  195  346  2 237 

3  24  40  49  76  189  357  1 696 

4  23  40  51  79  185  355  1 316 

5  23  42  54  79  184  346  1 047 

6  24  43  55  82  183  333  852 

7  25  45  56  83  182  317  706 

8  24  45  57  85  182  301  595 

9  23  45  58  87  181  284  508 

10  23  45  59  88  180  273  438 

11  23  45  58  89  179  273  381 

12  22  44  57  88  178  272  334 

13  21  43  57  87  178  271  295 

14  20  42  56  86  177  270  270 

15  19  42  55  85  176  269  269 

16  18  41  54  84  175  268  268 

17  18  40  53  84  174  268  268 

18  17  39  53  83  174  267  267 

19  17  39  56  83  173  267  267 

20  17  39  59  83  174  267  267 

21  17  39  61  83  174  267  267 

22  17  39  64  83  173  267  267 

23  17  39  67  83  173  267  267 

2016 2 9 L 32/115 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  16  39  70  83  173  266  266 

25  16  39  73  82  173  266  266 

26  16  38  76  84  173  266  266 

27  16  38  78  85  172  266  266 

28  16  38  81  88  172  266  266 

29  15  38  84  91  172  265  265 

30  15  37  87  92  172  265  265  

3.12  Šveicarijos frankas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  0  3  25  148  304  2 913 

2  0  1  6  26  150  338  2 179 

3  1  2  10  31  144  349  1 653 

4  1  3  13  35  142  347  1 282 

5  2  4  16  37  142  338  1 020 

6  2  5  19  40  142  325  830 

7  3  6  22  42  142  309  688 

8  3  7  25  45  142  293  579 

9  4  8  27  48  142  277  494 

10  4  9  30  50  142  261  426 

11  5  11  33  52  143  245  371 

12  5  11  36  51  141  235  325 

13  5  13  38  52  143  236  287 

14  6  13  41  52  143  236  254 

15  7  14  44  54  141  234  234 

16  7  16  47  57  140  233  233 

17  8  16  50  60  140  233  233 

18  8  17  52  62  140  233  233 

2016 2 9 L 32/116 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

19  8  18  54  65  140  234  234 

20  9  19  57  67  141  235  235 

21  9  20  60  69  142  235  235 

22  10  21  63  71  142  235  235 

23  10  22  65  74  142  235  235 

24  10  23  68  77  142  235  235 

25  11  24  70  78  143  235  235 

26  11  25  74  81  144  235  235 

27  12  26  76  83  145  235  235 

28  12  27  79  86  147  235  235 

29  13  28  82  88  148  235  235 

30  13  28  84  90  148  235  235  

3.13  Australijos doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  42  57  64  88  212  318  3 052 

2  42  57  64  88  212  352  2 283 

3  41  57  66  92  205  363  1 731 

4  40  57  68  95  202  362  1 342 

5  40  58  70  96  201  352  1 068 

6  40  60  72  98  199  338  868 

7  41  61  72  99  198  323  719 

8  39  61  72  100  197  306  606 

9  39  61  73  102  196  289  517 

10  38  60  74  104  195  289  445 

11  38  60  73  104  194  288  387 

12  37  59  72  103  193  287  340 

13  36  58  72  102  193  286  299 

2016 2 9 L 32/117 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

14  35  58  71  101  192  285  285 

15  35  57  70  101  191  285  285 

16  34  56  69  100  190  284  284 

17  33  55  69  99  190  283  283 

18  32  55  68  99  189  282  282 

19  32  54  68  98  189  282  282 

20  32  54  67  98  188  282  282 

21  32  54  67  98  188  282  282 

22  31  54  67  97  188  281  281 

23  31  53  68  97  188  281  281 

24  30  53  71  96  187  280  280 

25  30  52  73  96  186  280  280 

26  29  51  77  95  186  279  279 

27  29  51  79  95  185  279  279 

28  28  50  82  94  185  278  278 

29  27  50  85  94  184  277  277 

30  27  49  88  94  184  277  277  

3.14  Batas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  8  23  30  54  178  314  3 013 

2  12  28  34  58  182  349  2 257 

3  15  31  40  67  179  360  1 713 

4  18  35  46  73  180  359  1 331 

5  20  39  51  76  181  350  1 059 

6  19  39  51  77  179  336  861 

7  25  46  57  84  183  320  713 

8  24  45  57  85  182  304  601 

2016 2 9 L 32/118 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

9  25  47  60  89  183  287  512 

10  27  50  63  93  184  278  441 

11  29  51  64  95  186  279  384 

12  30  52  65  96  186  280  337 

13  30  52  66  96  187  280  298 

14  31  53  66  97  187  281  281 

15  31  53  66  97  187  281  281 

16  30  52  66  96  187  280  280 

17  30  52  66  96  187  280  280 

18  29  51  65  95  186  279  279 

19  29  51  64  95  185  279  279 

20  29  51  64  95  185  279  279 

21  29  51  64  95  185  279  279 

22  28  51  65  95  185  278  278 

23  28  50  68  94  185  278  278 

24  28  50  71  94  184  278  278 

25  27  50  73  93  184  277  277 

26  27  49  77  93  183  277  277 

27  26  49  79  92  183  276  276 

28  26  48  82  92  182  276  276 

29  25  48  85  91  182  275  275 

30  25  47  88  94  181  275  275  

3.15  Kanados doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  7  22  29  53  177  311  2 983 

2  8  24  30  54  178  345  2 232 

2016 2 9 L 32/119 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  9  25  34  60  173  356  1 693 

4  9  27  38  65  171  355  1 314 

5  11  29  41  67  172  345  1 045 

6  12  32  44  70  172  332  850 

7  14  35  46  72  172  317  705 

8  14  35  47  75  172  300  594 

9  15  36  49  78  172  284  507 

10  15  37  51  81  172  267  437 

11  16  38  51  82  172  266  381 

12  16  38  52  82  173  266  334 

13  16  38  52  82  173  266  295 

14  16  39  52  82  173  266  266 

15  16  39  52  83  173  266  266 

16  16  38  52  82  173  266  266 

17  16  38  52  82  173  266  266 

18  16  38  53  82  173  266  266 

19  16  38  56  82  173  266  266 

20  16  39  59  82  173  266  266 

21  16  39  61  83  173  266  266 

22  16  39  64  82  173  266  266 

23  16  38  67  82  173  266  266 

24  16  38  69  82  173  266  266 

25  15  38  73  82  172  266  266 

26  15  37  75  83  172  265  265 

27  15  37  78  85  172  265  265 

28  15  37  81  88  171  265  265 

29  14  37  84  90  171  264  264 

30  14  36  87  92  171  264  264  

2016 2 9 L 32/120 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



3.16  Čilės pesas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  43  59  65  89  213  326  3 140 

2  46  62  68  92  216  362  2 356 

3  49  65  74  100  213  375  1 788 

4  50  67  78  105  212  373  1 388 

5  51  69  82  107  212  363  1 103 

6  53  73  85  111  212  349  896 

7  54  75  86  113  212  333  743 

8  54  75  87  115  212  315  625 

9  54  76  88  118  211  305  533 

10  54  76  90  120  211  304  459 

11  54  76  90  120  211  304  399 

12  53  76  89  120  210  303  350 

13  53  75  88  119  209  303  308 

14  52  74  87  118  208  302  302 

15  51  73  86  117  207  301  301 

16  50  72  85  116  206  300  300 

17  49  71  85  115  206  299  299 

18  48  70  84  114  205  298  298 

19  47  70  83  114  204  297  297 

20  47  69  82  113  203  297  297 

21  46  68  82  112  203  296  296 

22  45  67  81  111  202  295  295 

23  44  67  80  110  201  294  294 

24  43  66  79  110  200  293  293 

25  42  65  78  109  199  292  292 

26  42  64  78  108  198  292  292 

27  41  63  81  107  197  291  291 

28  40  62  84  106  197  290  290 

2016 2 9 L 32/121 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  39  61  87  105  196  289  289 

30  38  60  90  104  195  288  288  

3.17  Kolumbijos pesas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  75  90  97  121  244  340  3 173 

2  79  94  101  125  249  366  2 379 

3  78  95  103  130  243  378  1 805 

4  77  95  106  133  239  376  1 401 

5  80  98  111  136  241  366  1 113 

6  82  102  114  140  242  352  905 

7  84  105  116  142  242  336  750 

8  85  106  118  146  243  336  632 

9  86  108  120  150  243  337  539 

10  86  109  122  152  243  337  466 

11  86  108  122  152  243  336  405 

12  85  107  121  151  242  335  355 

13  84  106  119  150  240  334  334 

14  82  105  118  148  239  332  332 

15  81  103  116  147  237  331  331 

16  79  102  115  145  236  329  329 

17  78  100  113  144  235  328  328 

18  76  99  112  143  233  326  326 

19  75  97  111  141  232  325  325 

20  74  96  109  140  230  324  324 

21  72  95  108  139  229  322  322 

22  71  93  107  137  228  321  321 

23  69  92  105  136  226  319  319 

2016 2 9 L 32/122 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  68  90  103  134  225  318  318 

25  66  89  102  132  223  316  316 

26  65  87  100  131  221  315  315 

27  63  85  99  129  220  313  313 

28  62  84  97  128  218  312  312 

29  60  82  96  126  217  310  310 

30  59  81  94  125  215  309  309  

3.18  Honkongo doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  15  22  46  169  310  2 974 

2  3  18  25  49  173  345  2 233 

3  5  21  30  57  169  357  1 696 

4  7  24  35  62  169  356  1 318 

5  9  28  40  66  170  347  1 048 

6  12  31  43  70  171  333  852 

7  14  34  46  72  172  317  706 

8  14  35  47  75  172  301  595 

9  15  36  49  78  172  284  507 

10  15  37  51  80  172  267  437 

11  15  38  51  81  172  265  380 

12  15  37  51  81  172  265  333 

13  15  37  50  81  171  265  294 

14  14  36  49  80  171  264  264 

15  13  35  49  79  170  263  263 

16  12  34  48  78  169  262  262 

17  12  34  50  78  168  262  262 

18  11  33  53  77  168  261  261 

2016 2 9 L 32/123 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

19  11  33  56  77  168  261  261 

20  11  33  59  77  168  261  261 

21  11  33  61  77  168  261  261 

22  11  34  64  77  168  261  261 

23  11  33  67  77  168  261  261 

24  11  33  69  79  168  261  261 

25  11  33  73  81  168  261  261 

26  11  33  75  83  168  261  261 

27  12  33  78  85  167  261  261 

28  12  33  81  88  167  261  261 

29  13  33  84  90  167  261  261 

30  13  33  87  92  167  260  260  

3.19  Indijos rupija 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  85  100  107  131  254  350  3 310 

2  85  100  107  131  255  380  2 484 

3  84  100  109  136  248  393  1 885 

4  84  101  112  139  246  391  1 463 

5  84  103  115  140  245  381  1 162 

6  85  105  117  143  244  366  944 

7  86  107  118  144  244  349  782 

8  86  107  119  147  244  337  657 

9  85  107  120  149  243  336  560 

10  84  106  120  149  241  334  482 

11  83  105  118  148  239  333  419 

12  81  103  116  147  237  331  367 

13  79  101  114  145  235  329  329 

2016 2 9 L 32/124 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

14  77  99  112  143  233  327  327 

15  75  97  110  141  232  325  325 

16  73  95  108  139  229  323  323 

17  71  93  107  137  228  321  321 

18  69  92  105  136  226  319  319 

19  68  90  104  134  225  318  318 

20  67  89  103  133  224  317  317 

21  66  88  102  132  223  316  316 

22  65  87  101  131  222  315  315 

23  64  86  100  130  221  314  314 

24  63  85  98  129  220  313  313 

25  62  84  97  128  218  312  312 

26  61  83  96  127  217  311  311 

27  60  82  95  126  216  310  310 

28  59  81  94  125  215  309  309 

29  58  80  93  124  214  308  308 

30  57  79  93  123  213  307  307  

3.20  Meksikos pesas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  360  375  382  406  529  625  3 117 

2  69  85  91  115  239  361  2 346 

3  72  88  97  123  236  376  1 792 

4  75  92  103  130  236  376  1 396 

5  77  95  107  133  238  367  1 113 

6  79  99  111  137  239  354  907 

7  81  102  113  139  239  338  752 

8  82  103  115  143  240  333  634 

2016 2 9 L 32/125 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

9  83  105  117  146  240  333  540 

10  83  105  119  148  240  333  466 

11  83  105  119  149  240  333  406 

12  83  105  119  149  240  333  356 

13  84  106  119  150  240  334  334 

14  84  106  120  150  241  334  334 

15  85  107  121  151  242  335  335 

16  86  108  122  152  243  336  336 

17  87  109  123  153  244  337  337 

18  88  110  124  154  245  338  338 

19  89  111  125  155  246  339  339 

20  90  112  125  156  247  340  340 

21  90  112  126  156  247  340  340 

22  90  112  126  156  247  340  340 

23  90  112  125  156  246  340  340 

24  89  111  124  155  246  339  339 

25  88  110  124  154  245  338  338 

26  87  109  123  153  244  337  337 

27  86  108  121  152  242  336  336 

28  84  107  120  151  241  335  335 

29  83  106  119  149  240  333  333 

30  82  104  118  148  239  332  332  

3.21  Naujasis Taivano doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  3  10  34  157  309  2 965 

2  0  3  10  34  157  343  2 219 

2016 2 9 L 32/126 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  1  3  12  38  151  354  1 683 

4  1  3  14  42  148  353  1 306 

5  2  5  17  42  147  343  1 038 

6  3  7  19  45  146  330  844 

7  3  9  22  46  146  314  699 

8  3  9  25  48  145  298  589 

9  4  9  28  50  144  281  502 

10  4  9  30  52  144  264  433 

11  5  11  33  53  144  249  377 

12  5  11  36  53  143  237  330 

13  5  13  39  53  144  237  291 

14  7  14  42  53  144  237  259 

15  7  14  44  56  144  237  237 

16  7  16  47  58  144  237  237 

17  8  17  50  60  144  237  237 

18  8  17  53  63  144  238  238 

19  8  19  56  65  145  238  238 

20  9  20  59  68  146  239  239 

21  9  20  61  70  147  240  240 

22  10  22  64  73  148  241  241 

23  10  23  67  75  148  241  241 

24  11  23  69  77  149  242  242 

25  11  25  72  80  149  243  243 

26  11  25  75  82  150  243  243 

27  12  26  78  85  150  243  243 

28  12  28  80  88  150  244  244 

29  13  28  84  89  151  244  244 

30  13  30  86  92  152  244  244  

2016 2 9 L 32/127 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



3.22  Naujosios Zelandijos doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  48  64  70  94  218  320  3 071 

2  49  64  71  95  219  355  2 301 

3  48  65  73  100  213  367  1 746 

4  48  65  76  103  210  365  1 355 

5  47  66  78  104  208  356  1 078 

6  48  68  80  106  208  342  877 

7  49  69  80  107  206  326  727 

8  48  69  81  109  206  309  612 

9  48  69  82  111  205  298  522 

10  46  69  82  112  203  297  450 

11  45  67  81  111  202  295  391 

12  43  66  79  109  200  293  343 

13  42  64  77  108  198  292  302 

14  40  62  76  106  197  290  290 

15  38  61  74  105  195  288  288 

16  37  59  72  103  193  287  287 

17  35  57  71  101  192  285  285 

18  34  56  70  100  191  284  284 

19  33  55  69  99  190  283  283 

20  32  55  68  98  189  282  282 

21  32  54  67  98  188  282  282 

22  31  53  67  97  188  281  281 

23  30  53  68  97  187  280  280 

24  30  52  72  96  186  280  280 

25  29  51  74  95  186  279  279 

26  28  51  77  94  185  278  278 

27  28  50  80  94  184  278  278 

28  27  49  83  93  184  277  277 

2016 2 9 L 32/128 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  26  49  86  93  183  276  276 

30  26  48  89  94  182  276  276  

3.23  Randas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  107  123  129  153  277  373  3 319 

2  109  124  131  154  278  384  2 508 

3  109  125  134  161  274  398  1 911 

4  110  127  138  165  272  398  1 486 

5  111  129  142  167  272  388  1 182 

6  112  132  144  170  271  373  961 

7  113  134  145  171  271  364  797 

8  112  133  145  173  270  363  671 

9  111  133  146  175  269  362  572 

10  111  133  146  176  268  361  493 

11  109  132  145  175  266  359  428 

12  107  130  143  173  264  357  375 

13  105  127  141  171  262  355  355 

14  103  125  138  169  259  353  353 

15  100  123  136  166  257  350  350 

16  97  120  133  164  254  347  347 

17  95  117  131  161  252  345  345 

18  93  115  128  159  249  343  343 

19  91  113  126  157  247  341  341 

20  89  111  125  155  246  339  339 

21  87  110  123  153  244  337  337 

22  85  108  121  152  242  335  335 

23  84  106  119  150  240  334  334 

2016 2 9 L 32/129 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  82  104  118  148  239  332  332 

25  80  102  116  146  237  330  330 

26  78  101  114  145  235  328  328 

27  77  99  112  143  234  327  327 

28  75  98  111  141  232  325  325 

29  74  96  109  140  230  324  324 

30  72  95  108  138  229  322  322  

3.24  Realas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  167  182  189  213  336  432  3 749 

2  177  192  199  223  346  442  2 839 

3  180  196  205  232  344  445  2 159 

4  181  198  209  236  343  444  1 677 

5  181  200  212  237  342  435  1 336 

6  181  201  213  239  341  434  1 083 

7  181  202  213  239  339  432  895 

8  180  201  213  240  337  431  752 

9  178  200  213  242  336  429  640 

10  177  200  213  243  334  428  551 

11  175  198  211  241  332  426  478 

12  173  195  209  239  330  423  423 

13  170  192  206  236  327  420  420 

14  167  189  202  233  323  417  417 

15  163  186  199  230  320  413  413 

16  160  182  196  226  317  410  410 

17  157  179  193  223  314  407  407 

18  154  176  189  220  310  404  404 

2016 2 9 L 32/130 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

19  151  173  186  217  307  401  401 

20  148  170  183  214  304  398  398 

21  144  167  180  211  301  394  394 

22  141  164  177  207  298  391  391 

23  138  160  174  204  295  388  388 

24  135  157  171  201  292  385  385 

25  132  154  168  198  289  382  382 

26  129  151  165  195  286  379  379 

27  126  148  162  192  283  376  376 

28  123  145  159  189  280  373  373 

29  120  143  156  186  277  370  370 

30  118  140  153  184  274  368  368  

3.25  Ženminbi juanis 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  20  35  42  66  189  317  3 049 

2  21  36  43  67  190  352  2 282 

3  20  36  45  72  185  364  1 731 

4  20  37  48  75  182  362  1 342 

5  20  39  51  76  181  352  1 067 

6  21  41  53  79  180  338  867 

7  22  43  54  80  180  322  718 

8  21  42  54  82  178  305  604 

9  20  42  55  84  178  288  515 

10  20  42  55  85  177  271  444 

11  19  42  55  85  176  269  386 

12  19  41  54  85  176  269  338 

13  18  41  54  84  175  268  298 

2016 2 9 L 32/131 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

14  18  40  53  84  175  268  268 

15  17  40  53  84  174  267  267 

16  17  40  53  83  174  267  267 

17  17  40  53  83  174  267  267 

18  17  40  54  83  174  267  267 

19  17  40  57  84  174  267  267 

20  18  40  60  84  174  268  268 

21  18  40  63  84  174  268  268 

22  18  40  65  84  174  268  268 

23  18  40  68  84  174  268  268 

24  17  40  71  84  174  267  267 

25  17  40  73  83  174  267  267 

26  17  39  77  84  174  267  267 

27  17  39  79  87  174  267  267 

28  17  39  82  88  173  267  267 

29  16  39  85  91  173  266  266 

30  16  38  87  94  173  266  266  

3.26  Ringitas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  15  30  37  61  184  325  3 127 

2  17  32  39  63  186  361  2 343 

3  18  34  43  69  182  372  1 776 

4  19  36  47  75  181  370  1 378 

5  21  40  52  77  182  360  1 094 

6  23  43  55  81  183  346  889 

7  26  46  57  84  183  330  737 

8  26  47  59  86  183  313  620 

2016 2 9 L 32/132 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

9  26  48  61  90  184  295  529 

10  27  49  63  92  184  278  456 

11  28  50  63  94  185  278  396 

12  28  50  64  94  185  278  347 

13  28  50  64  94  185  278  306 

14  28  50  64  94  185  278  278 

15  28  50  63  94  184  278  278 

16  27  49  63  93  184  277  277 

17  27  49  63  93  184  277  277 

18  27  49  63  93  184  277  277 

19  27  49  63  93  184  277  277 

20  27  50  63  94  184  278  278 

21  28  50  64  94  184  278  278 

22  28  50  67  94  184  278  278 

23  28  50  70  94  184  278  278 

24  27  50  72  93  184  277  277 

25  27  49  75  93  184  277  277 

26  27  49  78  93  183  277  277 

27  26  48  81  92  183  276  276 

28  26  48  84  92  182  276  276 

29  25  48  87  93  182  275  275 

30  25  47  90  96  182  275  275  

3.27  Rusijos rublis 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  115  130  137  161  284  380  3 521 

2  114  129  136  160  284  399  2 625 

2016 2 9 L 32/133 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3  113  129  138  164  277  415  2 003 

4  112  129  140  167  274  411  1 547 

5  112  131  143  169  273  397  1 217 

6  113  132  144  170  272  383  993 

7  113  134  145  172  271  364  816 

8  113  134  146  174  270  364  686 

9  112  134  146  175  269  363  584 

10  112  134  148  177  269  362  501 

11  112  134  147  177  268  362  434 

12  110  133  146  177  267  361  379 

13  109  132  145  176  266  359  359 

14  108  131  144  174  265  358  358 

15  106  128  142  172  263  356  356 

16  104  126  140  170  261  354  354 

17  101  123  137  167  258  351  351 

18  99  121  135  165  256  349  349 

19  97  119  132  163  253  347  347 

20  95  117  130  161  251  345  345 

21  92  115  128  158  249  342  342 

22  90  112  126  156  247  340  340 

23  88  110  124  154  245  338  338 

24  86  108  121  152  242  336  336 

25  84  106  119  150  240  334  334 

26  81  104  117  148  238  332  332 

27  79  102  115  146  236  329  329 

28  77  100  113  144  234  327  327 

29  75  98  111  142  232  326  326 

30  74  96  109  140  230  324  324  

2016 2 9 L 32/134 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



3.28  Singapūro doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  1  8  32  155  315  3 027 

2  0  3  10  34  158  351  2 270 

3  1  5  14  40  153  363  1 725 

4  1  7  18  45  152  361  1 339 

5  2  10  23  48  153  352  1 065 

6  3  14  26  52  154  338  866 

7  3  17  28  54  154  322  718 

8  4  18  29  57  154  306  605 

9  4  19  31  60  154  288  516 

10  4  19  33  62  154  272  444 

11  5  19  34  63  154  255  387 

12  5  19  36  63  154  247  339 

13  6  19  40  63  153  247  299 

14  7  19  43  63  153  247  265 

15  7  19  46  63  153  246  246 

16  7  18  48  62  153  246  246 

17  8  18  51  62  153  246  246 

18  8  18  54  65  153  246  246 

19  8  19  57  67  153  246  246 

20  9  20  60  70  154  247  247 

21  9  20  63  72  154  248  248 

22  10  22  65  74  155  248  248 

23  10  23  68  77  155  249  249 

24  11  23  71  79  156  249  249 

25  11  25  73  82  156  249  249 

26  12  26  77  84  156  249  249 

27  12  27  79  87  156  250  250 

28  12  28  82  88  156  250  250 

2016 2 9 L 32/135 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

29  13  28  85  91  157  250  250 

30  13  30  87  94  157  250  250  

3.29  Pietų Korėjos vonas 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  29  44  51  75  199  314  3 016 

2  30  45  52  76  199  348  2 256 

3  28  44  53  80  193  359  1 710 

4  27  44  55  82  189  357  1 326 

5  27  45  58  83  188  348  1 053 

6  30  50  62  88  190  334  856 

7  28  49  60  86  186  318  709 

8  32  54  65  93  190  301  596 

9  32  54  66  95  189  284  508 

10  26  48  62  91  183  276  438 

11  21  43  57  87  178  271  381 

12  17  40  53  84  174  267  334 

13  15  37  50  81  171  265  294 

14  13  35  48  79  169  263  263 

15  11  33  47  77  168  261  261 

16  9  32  47  76  166  259  259 

17  9  31  50  75  165  259  259 

18  8  30  53  74  165  258  258 

19  8  30  56  74  164  257  257 

20  9  30  58  74  164  258  258 

21  9  30  61  74  164  258  258 

22  10  30  64  74  164  258  258 

23  10  30  67  75  164  258  258 

2016 2 9 L 32/136 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

24  10  30  69  77  164  258  258 

25  11  30  72  80  164  258  258 

26  11  30  75  82  164  257  257 

27  12  30  78  85  164  257  257 

28  12  30  81  88  164  257  257 

29  13  29  83  89  164  257  257 

30  13  30  87  92  164  257  257  

3.30  Turkijos lira 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  180  195  202  226  350  445  3 555 

2  178  193  200  224  347  443  2 666 

3  173  189  198  224  337  433  2 021 

4  169  186  197  224  331  425  1 564 

5  165  184  196  222  326  420  1 241 

6  163  182  194  220  322  415  1 006 

7  160  181  192  218  318  411  831 

8  156  177  189  217  314  407  698 

9  152  174  187  216  310  403  594 

10  149  171  184  214  306  399  511 

11  145  167  181  211  302  395  443 

12  141  163  177  207  298  391  391 

13  137  159  173  203  294  387  387 

14  133  156  169  200  290  383  383 

15  130  152  166  196  287  380  380 

16  127  149  162  193  283  377  377 

17  124  146  159  190  280  374  374 

18  121  143  156  187  277  371  371 

2016 2 9 L 32/137 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

19  118  140  154  184  275  368  368 

20  115  138  151  181  272  365  365 

21  113  135  148  179  269  363  363 

22  110  133  146  176  267  360  360 

23  108  130  143  174  264  358  358 

24  105  128  141  171  262  355  355 

25  103  125  139  169  260  353  353 

26  101  123  136  167  257  351  351 

27  98  121  134  165  255  348  348 

28  96  119  132  162  253  346  346 

29  94  117  130  160  251  344  344 

30  92  115  128  158  249  342  342  

3.31  JAV doleris 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  15  27  55  175  312  2 990 

2  0  15  27  55  175  347  2 245 

3  1  17  29  58  171  359  1 706 

4  1  19  32  63  170  358  1 325 

5  2  22  37  69  171  348  1 054 

6  3  26  40  70  172  335  857 

7  5  30  42  72  173  319  710 

8  7  33  45  74  173  302  598 

9  8  35  49  75  173  286  510 

10  9  37  50  75  174  269  440 

11  10  39  52  76  174  267  383 

12  11  40  53  78  174  267  335 

13  12  41  54  78  174  267  296 

2016 2 9 L 32/138 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

14  12  42  54  78  174  267  267 

15  12  42  54  78  174  267  267 

16  12  42  54  78  174  267  267 

17  12  42  54  78  174  267  267 

18  12  42  54  78  174  267  267 

19  12  42  56  78  174  267  267 

20  12  42  59  78  175  268  268 

21  12  42  61  78  175  268  268 

22  12  42  64  78  175  269  269 

23  12  42  67  78  175  269  269 

24  12  42  70  79  175  269  269 

25  12  42  73  81  176  269  269 

26  12  42  75  83  176  269  269 

27  12  42  78  85  176  269  269 

28  12  42  81  88  175  269  269 

29  13  42  84  91  175  269  269 

30  13  42  87  92  175  269  269  

3.32  Jena 

Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1  0  0  4  13  134  308  2 953 

2  0  1  6  17  132  342  2 208 

3  1  2  10  20  125  352  1 673 

4  1  3  13  23  122  350  1 297 

5  2  4  16  27  121  341  1 030 

6  3  5  19  30  121  327  837 

7  3  6  22  33  120  311  693 

8  3  7  25  36  121  295  583 

2016 2 9 L 32/139 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Trukmė 
(metais) 

0 kredito 
kokybės 
žingsnis 

1 kredito 
kokybės 
žingsnis 

2 kredito 
kokybės 
žingsnis 

3 kredito 
kokybės 
žingsnis 

4 kredito 
kokybės 
žingsnis 

5 kredito 
kokybės 
žingsnis 

6 kredito 
kokybės 
žingsnis 

9  4  8  27  39  121  278  498 

10  4  9  30  42  121  262  429 

11  5  11  33  44  121  246  373 

12  5  11  36  47  122  231  327 

13  5  13  39  50  122  217  288 

14  6  13  41  52  122  216  256 

15  7  14  44  55  123  216  228 

16  7  16  47  57  126  216  216 

17  8  16  50  60  128  217  217 

18  8  17  53  62  130  217  217 

19  8  19  54  65  133  218  218 

20  9  19  57  67  135  219  219 

21  9  20  60  69  137  219  219 

22  10  21  63  72  138  220  220 

23  10  22  65  75  140  220  220 

24  10  23  69  77  142  221  221 

25  11  24  71  79  143  221  221 

26  11  25  74  81  144  221  221 

27  12  26  76  83  146  221  221 

28  12  27  80  86  147  222  222 

29  13  28  82  88  148  222  222 

30  13  28  84  90  150  222  222   

2016 2 9 L 32/140 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



III PRIEDAS 

Atitinkamos nerizikingų palūkanų normų struktūros pagal terminą svyravimų korekcija 

Valiuta Nacionalinė draudimo rinka Svyravimų korekcija 
(baziniais punktais) 

euro Austrija 22 

euro Belgija 22 

euro Kipras 22 

euro Estija 22 

euro Suomija 22 

euro Prancūzija 22 

euro Vokietija 22 

euro Graikija 55 

euro Airija 22 

euro Italija 22 

euro Latvija 22 

euro Lietuva 22 

euro Liuksemburgas 22 

euro Мalta 22 

euro Nyderlandai 22 

euro Portugalija 22 

euro Slovakija 22 

euro Slovėnija 22 

euro Ispanija 22 

Čekijos krona Čekija 6 

Danijos krona Danija 60 

Forintas Vengrija 19 

Krona Švedija 6 

Kuna Kroatija 12 

Levas Bulgarija 29 

Svaras sterlingų Jungtinė Karalystė 31 

Rumunijos lėja Rumunija 1 

Zlotas Lenkija 8 

Islandijos krona Islandija 12 

2016 2 9 L 32/141 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Valiuta Nacionalinė draudimo rinka Svyravimų korekcija 
(baziniais punktais) 

Norvegijos krona Norvegija 18 

Šveicarijos frankas Lichtenšteinas 9 

Šveicarijos frankas Šveicarija 9 

Australijos doleris Australija 11 

Kanados doleris Kanada 6 

JAV doleris Jungtinės Amerikos Valstijos 78 

Jena Japonija 3   

2016 2 9 L 32/142 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/166 

2016 m. vasario 8 d. 

kuriuo nustatomos maisto produktų, kurių sudėtyje yra betelinio pipiro (lot. Piper betle) lapų arba 
kurie iš jų sudaryti, importo iš Indijos specialiosios sąlygos ir iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) 

Nr. 669/2009 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui 
skirtų teisės aktų bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su 
maisto saugos klausimais susijusias procedūras (1), ypač jo 53 straipsnio 1 dalies b punkto ii papunktį; 

atsižvelgdama į 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 882/2004 dėl oficialios 
kontrolės, kuri atliekama siekiant užtikrinti, kad būtų įvertinama, ar laikomasi pašarus ir maistą reglamentuojančių teisės 
aktų, gyvūnų sveikatos ir gerovės taisyklių (2), ypač į jo 15 straipsnio 5 dalį, 

kadangi: 

(1)  Reglamento (EB) Nr. 178/2002 53 straipsnyje nustatyta galimybė Sąjungai taikyti reikiamas skubias priemones iš 
trečiosios šalies importuotiems pašarams ir maisto produktams, siekiant apsaugoti žmonių ir gyvūnų sveikatą ir 
aplinką, jeigu pavienių valstybių narių taikomomis priemonėmis tinkamai išvengti pavojaus neįmanoma; 

(2)  Komisijos reglamentu (EB) Nr. 669/2009 (3) nustatoma sustiprinta tam tikrų negyvūninių pašarų ir maisto 
produktų, išvardytų to reglamento I priede, importo oficialioji kontrolė. Nuo 2014 m. balandžio 1 d. vykdoma 
dažnesnė oficialioji Indijos kilmės betelinio pipiro (Piper betle L.) lapų kontrolė dėl didelio skaičiaus salmonelių 
padermių aptikimo; 

(3)  iš dažnesnės tų maisto produktų oficialiosios kontrolės, kurią pagal Reglamentą (EB) Nr. 669/2009 atliko 
valstybės narės, rezultatų matyti, kad vis dar dažnai nesilaikoma Sąjungos teisės aktuose nustatytų maisto 
produktų mikrobiologinių kriterijų reikalavimų. Nuo 2011 m. Skubių pranešimų apie nesaugų maistą ir pašarus 
sistemai perduota apie 90 pranešimų (4) apie tai, kad Indijos kilmės arba iš Indijos išsiųstuose maisto 
produktuose, kurių sudėtyje yra betelinio pipiro lapų arba kurie iš jų sudaryti, yra įvairių patogeninių salmonelių 
padermių; 

(4)  šie rezultatai – įrodymas, kad tų maisto produktų importas kelia pavojų žmonių sveikatai. Nepaisant dažnesnės 
kontrolės prie Sąjungos sienų nepastebėta jokių teigiamų pokyčių. Be to, nepaisant aiškaus Europos Komisijos 
reikalavimo, Indijos valdžios institucijos nepateikė konkretaus ir tinkamo veiksmų plano, kaip ištaisyti gamybos ir 
kontrolės sistemų trūkumus; 

(5)  siekiant apsaugoti žmonių sveikatą Sąjungoje, būtina nustatyti papildomas garantijas dėl minėtų maisto produktų 
iš Indijos. Todėl prie visų betelinio pipiro lapų siuntų iš Indijos turėtų būti pridedamas fitosanitarinis sertifikatas, 
kuriame nurodyta, kad tie maisto produktai pagaminti laikantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) 
Nr. 852/2004 (5) nustatytų higienos nuostatų, kad buvo paimti jų mėginiai ir ištirta, ar nėra salmonelių, bei 
nustatyta, kad tie maisto produktai atitinka Sąjungos teisės aktuose nustatytus reikalavimus, ir tyrimų rezultatai; 

2016 2 9 L 32/143 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 31, 2002 2 1, p. 1. 
(2) OL L 165, 2004 4 30, p. 1. 
(3) 2009 m. liepos 24 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 669/2009, kuriuo įgyvendinamos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 882/2004 nuostatos dėl sustiprintos tam tikrų negyvūninės kilmės pašarų ir maisto produktų importo oficialios kontrolės ir iš dalies 
keičiamas Sprendimas 2006/504/EB (OL L 194, 2009 7 25, p. 11). 

(4) Nuo 2011 m. iki 2015 m. spalio 15 d. [12 pranešimų 2011 m., 6 pranešimai 2012 m., 13 pranešimų 2013 m., 17 pranešimų 2014 m. ir 
43 pranešimai iki 2015 m. spalio 15 d.]. 

(5) 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas Nr. (EB) Nr. 852/2004 dėl maisto produktų higienos (OL L 139, 
2004 4 30, p. 1). 



(6)  tikslinga į šio reglamento nuostatų taikymo sritį neįtraukti nekomercinių siuntų; 

(7)  siuntų mėginiai turėtų būti imami ir jos tikrinamos laikantis atitinkamų Sąjungos teisės aktų. Komisijos 
reglamente (EB) Nr. 2073/2005 (1) nustatyti maisto produktų mikrobiologiniai kriterijai ir Sąjungoje taikomos 
nuostatos dėl mėginių ėmimo maisto produktų mikrobiologinių kriterijų oficialiajai kontrolei atlikti; 

(8)  Indijos valdžios institucijos informavo Komisiją apie kompetentingos institucijos, kurios atstovas įgaliotas 
pasirašyti fitosanitarinius sertifikatus, pavadinimą; 

(9)  todėl Komisijos reglamentas (ES) Nr. 669/2009 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(10)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Taikymo sritis 

1. Šis reglamentas taikomas šio reglamento I priede išvardytų maisto produktų, kurių sudėtyje yra betelinio pipiro 
(Piper betle L.) lapų arba kurie iš jų sudaryti, įskaitant maisto produktus, deklaruotus priskiriant KN kodą 1404 90 00, ir 
kurie yra Indijos kilmės arba išsiųsti iš Indijos, siuntoms. 

2. Šis reglamentas netaikomas 1 dalyje nurodytų maisto produktų siuntoms, skirtoms tik privatiems asmenims 
asmeniniam vartojimui ar naudojimui. Jei kyla abejonių, prievolė įrodyti tenka siuntos gavėjui. 

2 straipsnis 

Apibrėžtys 

Šiame reglamente taikomos sąvokų apibrėžtys, nustatytos Reglamento (EB) Nr. 178/2002 2 ir 3 straipsniuose, 
Reglamento (EB) Nr. 882/2004 2 straipsnyje ir Reglamento (EB) Nr. 669/2009 3 straipsnyje. 

3 straipsnis 

Importas į Sąjungą 

1 straipsnio 1 dalyje nurodytų maisto produktų siuntas galima importuoti į Sąjungą tik šiame reglamente nustatyta 
tvarka. 

Tokių maisto produktų siuntos gali būti įvežamos į Sąjungą tik per nustatytąjį įvežimo punktą (toliau – NĮP), kaip 
apibrėžta Reglamente (EB) Nr. 669/2009. 

2016 2 9 L 32/144 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2005 m. lapkričio 15 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 2073/2005 dėl maisto produktų mikrobiologinių kriterijų (OL L 338, 
2005 12 22, p. 1). 



4 straipsnis 

Mėginių ėmimo ir tyrimų rezultatai 

1. Prie 1 straipsnio 1 dalyje nurodytų maisto produktų siuntų pridedami Indijos kompetentingų institucijų atliktų 
mėginių ėmimo ir tyrimų rezultatai, kad būtų užtikrinta atitiktis Sąjungos teisės aktuose nustatytiems salmonelių 
mikrobiologiniams kriterijams, taikomiems 1 straipsnio 1 dalyje nurodytiems maisto produktams. 

2. 1 dalyje nurodytas mėginių ėmimas turi būti atliekamas laikantis Reglamento (EB) Nr. 2073/2005. 

5 straipsnis 

Fitosanitarinis sertifikatas 

1. Prie siuntų taip pat pridedamas fitosanitarinis sertifikatas, atitinkantis II priede pateiktą modelį. 

2. Fitosanitarinį sertifikatą užpildo, pasirašo ir patikrina Indijos kompetentingos institucijos įgaliotas atstovas. 

3. Fitosanitarinis sertifikatas parengiamas oficialia ar viena iš oficialių valstybės narės, kurioje įsisteigęs nustatytasis 
įvežimo punktas, kalbų. Tačiau valstybė narė gali sutikti, kad fitosanitariniai sertifikatai būtų parengti kita oficialia 
Sąjungos kalba. 

6 straipsnis 

Identifikacija 

Visos 1 straipsnio 1 dalyje nurodytų maisto produktų siuntos ženklinamos identifikacijos kodu, atitinkančiu identifi
kacijos kodą, nurodytą mėginių ėmimo ir tyrimų rezultatuose pagal 4 straipsnį ir fitosanitariniame sertifikate pagal 
5 straipsnį. Tuo identifikacijos kodu ženklinamas kiekvienas siuntos maišelis arba kito pavidalo pakuotė. 

7 straipsnis 

Išankstinis pranešimas apie siuntas 

1. Maisto tvarkymo subjektai arba jų atstovai iš anksto praneša NĮP kompetentingoms institucijoms apie 1 straipsnio 
1 dalyje nurodytų maisto produktų siuntų numatomą fizinio atvežimo datą ir laiką ir apie siuntos pobūdį. 

2. Tuo tikslu jie užpildo Reglamento (EB) Nr. 669/2009 3 straipsnio a punkte nurodyto bendrojo įvežimo dokumento 
(BĮD) I dalį ir likus mažiausiai vienai darbo dienai iki siuntos fizinio atvežimo persiunčia jį NĮP kompetentingai 
institucijai. 

3. Pildydami BĮD pagal šį reglamentą maisto tvarkymo subjektai atsižvelgia į Reglamento (EB) Nr. 669/2009 II priede 
išdėstytas BĮD skirtas gaires, kai tai yra 1 straipsnio 1 dalyje nurodyti maisto produktai. 

2016 2 9 L 32/145 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



8 straipsnis 

Oficialioji kontrolė 

1. Nustatytajame įvežimo punkte kompetentinga institucija patikrina kiekvienos 1 straipsnio 1 dalyje nurodytų maisto 
produktų siuntos dokumentus, kad užtikrintų atitiktį 4 ir 5 straipsniuose nustatytiems reikalavimams. 

2. Šio reglamento 1 straipsnio 1 dalyje nurodytų maisto produktų atitikties ir fizinis tikrinimas atliekamas pagal 
Reglamento (EB) Nr. 669/2009 8, 9 ir 19 straipsnius šio reglamento I priede nustatytu dažnumu. 

3. Atlikusios tikrinimą kompetentingos institucijos: 

a)  užpildo reikiamas BĮD II dalies vietas; 

b)  prideda mėginių ėmimo ir tyrimų, atliktų pagal šio straipsnio 2 dalį, rezultatus; 

c)  suteikia BĮD numerį ir jį įrašo į BĮD; 

d)  uždeda antspaudą ant BĮD originalo ir jį pasirašo; 

e)  padaro pasirašyto ir antspauduoto BĮD kopiją ir ją saugo. 

4. BĮD originalas ir fitosanitarinis sertifikatas, taip pat 4 straipsnyje nurodyti mėginių ėmimo ir tyrimų rezultatai 
pridedami prie vežamos siuntos, kol ji išleidžiama į laisvą apyvartą. Jeigu leidžiama toliau vežti 1 straipsnio 1 dalyje 
nurodytų maisto produktų siuntas, kol laukiama fizinio tikrinimo rezultatų, išduodama originalaus BĮD patvirtinta 
kopija. 

9 straipsnis 

Siuntos padalijimas 

1. Siuntos gali būti dalijamos tik tada, kai baigta oficialioji kontrolė ir kompetentingos institucijos užpildė BĮD, kaip 
nustatyta 8 straipsnyje. 

2. Jei siunta dar kartą dalijama, prie kiekvienos vežamos siuntos dalies pridedama patvirtinta BĮD kopija, kol siuntos 
dalis bus išleista į laisvą apyvartą. 

10 straipsnis 

Išleidimas į laisvą apyvartą 

Baigus visą oficialiosios kontrolės procedūrą ir gavus teigiamus fizinio tikrinimo, jeigu jis buvo reikalingas, rezultatus, 
siuntos išleidžiamos į laisvą apyvartą, kai maisto tvarkymo subjektai arba jų atstovas muitinėms pateikia kompetentingos 
institucijos tinkamai užpildytą BĮD (popieriuje arba elektronine forma). Muitinė išleidžia siuntą į laisvą apyvartą, tik jei 
BĮD II.14 langelyje nurodyta kompetentinga institucija priima palankų sprendimą, o BĮD II.21 langelis yra pasirašytas. 

11 straipsnis 

Neatitiktis reikalavimams 

Jei atliekant oficialiąją kontrolę nustatoma neatitiktis atitinkamiems Sąjungos teisės aktams, kompetentinga institucija 
užpildo BĮD III dalį ir imasi veiksmų pagal Reglamento (EB) Nr. 882/2004 19, 20 ir 21 straipsnius. 

2016 2 9 L 32/146 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



12 straipsnis 

Ataskaitos 

Kas tris mėnesius valstybės narės pateikia Komisijai visų tyrimų rezultatų, gautų pagal šį reglamentą atlikus oficialiąją 
maisto produktų siuntų kontrolę, ataskaitą. Ši ataskaita pateikiama per mėnesį po kiekvieno ketvirčio pabaigos. 

Ataskaitoje pateikiama tokia informacija: 

—  importuotų siuntų skaičius; 

—  siuntų, iš kurių paimti mėginiai tyrimams, skaičius; 

—  tikrinimo, kaip nustatyta 8 straipsnio 2 dalyje, rezultatai. 

13 straipsnis 

Išlaidos 

Visos oficialiosios kontrolės, įskaitant mėginių ėmimo, tyrimų, sandėliavimo ir bet kokių priemonių, kurių buvo imtasi 
dėl neatitikties nuostatoms, išlaidos priskiriamos maisto tvarkymo subjektams. 

14 straipsnis 

Pereinamojo laikotarpio priemonės 

Nukrypdamos nuo 4 straipsnio 1 dalies ir 5 straipsnio 1 dalies, valstybės narės leidžia importuoti 1 straipsnio 1 dalyje 
nurodytų maisto produktų siuntas, kurios išvežtos iš kilmės šalies iki įsigaliojant šiam reglamentui, nepridėjus fitosani
tarinio sertifikato ir mėginių ėmimo ir tyrimų rezultatų. 

15 straipsnis 

Komisijos reglamento (EB) Nr. 669/2009 dalinis pakeitimas 

Reglamentas (EB) Nr. 669/2009 iš dalies keičiamas pagal šio reglamento III priedą. 

16 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja trečią dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. vasario 8 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2016 2 9 L 32/147 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



I PRIEDAS 

Negyvūniniai maisto produktai, kuriems taikomos šiame reglamente nustatytos priemonės: 

Pašarai ir maisto produktai 
(numatoma paskirtis) KN kodas (*) TARIC 

subpozicija 
Kilmės arba išsiun

timo šalis Pavojus 

Importuojamų 
produktų fizinio ir 
atitikties tikrinimo 

dažnumas (%) 

Betelinio pipiro (Piper betle L.) 
lapai – (Maisto produktai) 

ex 1404 90 00 10 Indija (IN) Salmonelės (**) 10 

(*) Jei turi būti tikrinami tik tam tikri produktai, kuriems priskirtas kuris nors KN kodas, o tas kodas nesuskirstytas į konkrečius posky
rius, jis žymimas „ex“. 

(**)  Etaloninis metodas EN/ISO 6579 arba metodas, kurio tinkamumas šiuo atveju patvirtintas, kaip nurodyta 2005 m. lapkričio 15 d. 
Komisijos reglamento (EB) Nr. 2073/2005 dėl maisto produktų mikrobiologinių kriterijų (OL L 338, 2005 12 22, p. 1) 5 straips
nyje.   

2016 2 9 L 32/148 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



II PRIEDAS 

Fitosanitarinis sertifikatas, išduodamas importuojant į Europos Sąjungą 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (1) 

Siuntos kodas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sertifikato numeris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Pagal Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2016/166, kuriuo nustatomos betelinio pipiro (lot. Piper betle) lapų 
importo iš Indijos specialiosios sąlygos, 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (Reglamento (ES) 2016/166 5 straipsnio 2 dalyje nurodyta kompetentinga institucija) 

PATVIRTINA, kad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (įrašyti Reglamento (ES) 2016/166 1 straipsnio 1 dalyje nurodytus maisto produktus) 

iš šios siuntos, sudarytos iš: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (siuntos aprašas, produktai, pakuočių skaičius ir rūšis, bruto arba neto svoris), 

pakrautos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (pakrovimo vieta) 

[kieno] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (vežėjo identifikavimas) 

vežamos į . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (paskirties vieta ir šalis) 

iš įmonės: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (įmonės pavadinimas ir adresas), 

pagaminti laikantis Reglamente (EB) Nr. 852/2004 nustatytų sąlygų. 

Siekiant nustatyti, ar nėra salmonelių padermių, mėginiai iš šios siuntos paimti laikantis Komisijos reglamento (EB) 
Nr. 2073/2005 nuostatų 

[data] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  , o laboratoriniai tyrimai atlikti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

[data] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

(laboratorijos pavadinimas). Pridedami išsamūs duomenys apie mėginių ėmimą ir naudotus tyrimų metodus kartu su 
visais rezultatais. 

Išduotas [vieta] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  [data] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Reglamento (ES) 2016/166 5 straipsnio 2 dalyje nurodytos kompetentingos 
institucijos įgalioto atstovo antspaudas ir parašas  

2016 2 9 L 32/149 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) Produktas ir kilmės šalis. 



III PRIEDAS 

Iš Reglamento (EB) Nr. 669/2009 I priedo išbraukiamas šis įrašas: 

Pašarai ir maisto produktai 
(numatoma paskirtis) KN kodas (1) TARIC 

subpozicija Kilmės šalis Pavojus 
Fizinio ir atitikties 

tikrinimo 
dažnumas (%) 

„Betelinio pipiro (Piper betle L.) 
lapai – (Maisto produktai) 

ex 1404 90 00 10 Indija (IN) Salmonelės (10) 50“ 

(1) Jei turi būti tikrinami tik tam tikri produktai, kuriems priskirtas kuris nors KN kodas, o tas kodas nesuskirstytas į konkrečius pos
kyrius, jis žymimas „ex“. 

(10)  Etaloninis metodas EN/ISO 6579 arba metodas, kurio tinkamumas šiuo atveju patvirtintas, kaip nurodyta Komisijos reglamento 
(EB) Nr. 2073/2005 dėl maisto produktų mikrobiologinių kriterijų (OL L 338, 2005 12 22, p. 1) 5 straipsnyje.   

2016 2 9 L 32/150 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/167 

2016 m. vasario 8 d. 

kuriuo nustatomos standartinės importo vertės, skirtos tam tikrų vaisių ir daržovių įvežimo kainai 
nustatyti 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308//2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, 
(EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), 

atsižvelgdama į 2011 m. birželio 7 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) Nr. 543/2011, kuriuo nustatomos 
išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 1234/2007 taikymo vaisių bei daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių 
sektoriuose taisyklės (2), ypač į jo 136 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1)  Įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 543/2011, atsižvelgiant į daugiašalių derybų dėl prekybos Urugvajaus raunde 
rezultatus, nustatomi kriterijai, pagal kuriuos Komisija nustato standartines importo iš trečiųjų šalių vertes 
produktams ir laikotarpiams, nurodytiems jo XVI priedo A dalyje; 

(2) remiantis Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 543/2011 136 straipsnio 1 dalimi, standartinė importo vertė apskai
čiuojama kiekvieną darbo dieną atsižvelgiant į kintančius kasdienius duomenis. Todėl šis reglamentas turėtų 
įsigalioti jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 543/2011 136 straipsnyje minimos standartinės importo vertės yra nustatytos šio 
reglamento priede. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. vasario 8 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Jerzy PLEWA 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros generalinis direktorius  

2016 2 9 L 32/151 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671. 
(2) OL L 157, 2011 6 15, p. 1. 



PRIEDAS 

Standartinės importo vertės, skirtos kai kurių vaisių ir daržovių įvežimo kainai nustatyti 

(EUR/100 kg) 

KN kodas Trečiosios šalies kodas (1) Standartinė importo vertė 

0702 00 00 EG  253,6 

IL  236,2 

MA  89,7 

TR  117,0 

ZZ  174,1 

0707 00 05 MA  92,2 

TR  178,7 

ZZ  135,5 

0709 91 00 EG  194,3 

ZZ  194,3 

0709 93 10 MA  39,8 

TR  158,9 

ZZ  99,4 

0805 10 20 EG  46,1 

MA  59,8 

TN  49,5 

TR  55,6 

ZZ  52,8 

0805 20 10 IL  123,2 

MA  77,7 

ZZ  100,5 

0805 20 30, 0805 20 50, 
0805 20 70, 0805 20 90 

EG  62,3 

IL  131,3 

JM  156,4 

MA  125,2 

TR  58,0 

ZZ  106,6 

0805 50 10 TR  93,6 

ZZ  93,6 

0808 10 80 CL  87,5 

ZZ  87,5 

0808 30 90 CN  93,5 

TR  81,0 

ZA  106,0 

ZZ  93,5 

(1) Šalių nomenklatūra nustatyta 2012 m. lapkričio 27 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1106/2012, kuriuo dėl šalių ir teritorijų no
menklatūros atnaujinimo įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 471/2009 dėl Bendrijos statistikos, su
sijusios su išorės prekyba su ES nepriklausančiomis šalimis (OL L 328, 2012 11 28, p. 7). Kodas „ZZ“ atitinka „kitas šalis“.  

2016 2 9 L 32/152 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



SPRENDIMAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/168 

2016 m. vasario 5 d. 

kuriuo iš dalies keičiami Sprendimo 2003/467/EB, nustatančio tam tikrose valstybėse narėse ar 
valstybių narių regionuose, kuriuose oficialiai nenustatytos tuberkuliozė, bruceliozė ir enzootinė 

galvijų leukozė, galvijų bandų statusą, priedai 

(pranešta dokumentu Nr. C(2016) 602) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1964 m. birželio 26 d. Tarybos direktyvą 64/432/EEB dėl gyvūnų sveikatos problemų, turinčių įtakos 
Bendrijos vidaus prekybai galvijais ir kiaulėmis (1), ypač į jos A priedo I skirsnio 4 dalį, A priedo II skirsnio 7 dalį ir 
D priedo I skirsnio E dalį kartu su G dalimi, 

kadangi: 

(1)  Direktyva 64/432/EEB taikoma Sąjungos vidaus prekybai galvijais. Joje nustatytos sąlygos, pagal kurias gali būti 
paskelbta, kad valstybės narės regione galvijų bandose tuberkuliozės, bruceliozės ar enzootinės galvijų leukozės 
oficialiai nenustatyta, ir nustatytos sąlygos, pagal kurias valstybės narės regiono tuberkulioze, brucelioze ar 
enzootine galvijų leukoze neužkrėstos teritorijos statusas turi būti laikinai sustabdytas; 

(2)  Komisijos sprendime 2003/467/EB (2) nustatyta, kad valstybių narių regionų, išvardytų jo I priedo 2 skyriuje, 
galvijų bandose tuberkuliozės oficialiai nenustatyta; 

(3)  Italija pateikė Komisijai dokumentus, kuriais įrodoma, jog keliuose jos regionuose laikomasi Direktyvoje 
64/432/EEB nustatytų sąlygų, kad būtų galima paskelbti, jog galvijų bandose tuberkuliozės oficialiai nenustatyta. 
Šie regionai – tai Ligūrijos regiono Genujos, Imperijos, Specijos ir Savonos provincijos, Pjemonto regiono 
Alesandrijos, Kuneo ir Turino provincijos ir Markės regiono Pezaro ir Urbino ir Ankonos provincijos; 

(4)  Pjemonto regiono Asčio, Bjelos, Novaros, Verbanijos ir Verčelio provincijos jau išvardytos Sprendimo 
2003/467/EB I priedo 2 skyriuje kaip regionai, kuriuose tuberkuliozės oficialiai nenustatyta. Todėl visas Ligūrijos 
regionas, Markės regiono Pezaro ir Urbino ir Ankonos provincijos ir visas Pjemonto regionas turėtų būti išvardyti 
tame skyriuje kaip regionai, kuriuose galvijų bandose tuberkuliozės oficialiai nenustatyta; 

(5)  Tarybos reglamente (EEB) Nr. 706/73 (3) nustatyta, kad taikant taisykles, susijusias su gyvūnų sveikatos teisės 
aktais, Jungtinė Karalystė ir Meno sala laikomos viena valstybe nare; 

(6)  Jungtinė Karalystė Komisijai pateikė dokumentus, kuriais įrodoma, jog Meno saloje laikomasi Direktyvoje 
64/432/EEB nustatytų sąlygų, kad būtų galima paskelbti, jog galvijų bandose tuberkuliozės oficialiai nenustatyta. 
Atitinkamai Meno sala turėtų būti įtraukta į Sprendimo 2003/467/EB I priedo 2 skyriaus sąrašą kaip regionas, 
kuriame galvijų bandose tuberkuliozės oficialiai nenustatyta; 

(7)  Sprendimo 2003/467/EB II priedo 2 skyriuje išvardyti valstybių narių regionai, kuriuose galvijų bandose 
bruceliozės oficialiai nenustatyta; 

2016 2 9 L 32/153 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL 121, 1964 7 29, p. 1977/64. 
(2) 2003 m. birželio 23 d. Komisijos sprendimas 2003/467/EB, nustatantis tam tikrose valstybėse narėse ar valstybių narių regionuose, 

kuriuose oficialiai nenustatytos tuberkuliozė, bruceliozė ir enzootinė galvijų leukozė, galvijų bandų statusą (OL L 156, 2003 6 25, p. 74). 
(3) 1973 m. kovo 12 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 706/73 dėl Bendrijos tvarkos, skirtos prekybai žemės ūkio produktais ir taikomos 

Lamanšo sąsiaurio saloms bei Meno salai (OL L 68, 1973 3 15, p. 1). 



(8)  Ispanija Komisijai pateikė dokumentus, kuriais įrodoma, jog Navaros autonominėje srityje laikomasi Direktyvoje 
64/432/EEB nustatytų sąlygų, kad būtų galima paskelbti, jog galvijų bandose bruceliozės oficialiai nenustatyta. 
Atitinkamai tas regionas turėtų būti įtrauktas į Sprendimo 2003/467/EB II priedo 2 skyriaus sąrašą kaip regionas, 
kuriame galvijų bandose bruceliozės oficialiai nenustatyta; 

(9)  Sprendimo 2003/467/EB III priedo 1 ir 2 skyriuose išvardytos valstybės narės ir jų regionai, kuriuose galvijų 
bandose enzootinės galvijų leukozės oficialiai nenustatyta. Prancūzija yra įtraukta į to priedo 1 skyrių kaip 
valstybė narė, kurioje enzootinės galvijų leukozės oficialiai nenustatyta; 

(10)  Prancūzija Komisijai pateikė dokumentus, kuriais pranešama, kad Reunjonas neatitinka reikalavimų, kad galėtų 
išlaikyti enzootine galvijų leukoze neužkrėsto regiono statusą, kaip numatyta Direktyvoje 64/432/EEB. Todėl 
Reunjono enzootine galvijų leukoze neužkrėstos teritorijos statusas turėtų būti laikinai sustabdytas. Atitinkamai 
Prancūzija nebeturėtų būti įtraukta į Sprendimo 2003/467/EB III priedo 1 skyriaus sąrašą kaip valstybė narė, 
kurioje enzootinės galvijų leukozės oficialiai nenustatyta, o vietoje to, tos valstybės narės regionai, kuriuose tos 
ligos nenustatyta, turėtų būti išvardyti to priedo 2 skyriuje; 

(11)  todėl Sprendimo 2003/467/EB priedus reikėtų atitinkamai iš dalies pakeisti; 

(12)  šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimo 2003/467/EB priedai iš dalies keičiami pagal šio sprendimo priedą. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2016 m. vasario 5 d. 

Komisijos vardu 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

Komisijos narys  

2016 2 9 L 32/154 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Sprendimo 2003/467/EB priedai iš dalies keičiami taip:  

1. I priedo 2 skyrius iš dalies keičiamas taip: 

a)  Italijai skirtas įrašas pakeičiamas taip: 

„Italijoje: 

—  Abrucų regionas: Peskaros provincija, 

—  Bolcano provincija, 

—  Emilijos-Romanijos regionas, 

—  Friulio-Venecijos Džulijos regionas, 

—  Lacijaus regionas: Riečio, Viterbo provincijos, 

—  Ligūrijos regionas, 

—  Lombardijos regionas, 

—  Markės regionas: Ankonos, Askoli Pičeno, Fermo, Pezaro ir Urbino provincijos, 

—  Pjemonto regionas, 

—  Sardinijos regionas: Kaljario, Medijo Kampidano, Ogliastros, Olbijos-Tempijaus, Oristano provincijos, 

—  Toskanos regionas, 

—  Trento provincija, 

—  Veneto regionas.“ 

b)  Jungtinei Karalystei skirtas įrašas pakeičiamas taip: 

„Jungtinėje Karalystėje: 

—  Didžioji Britanija: Škotija, 

—  Meno Sala.“  

2. II priedo 2 skyriuje Ispanijai skirtas įrašas pakeičiamas taip: 

„Ispanijoje: 

—  Kanarų salų autonominė sritis: Tenerifės Santa Kruso ir Las Palmaso provincijos, 

—  Balearų salų autonominė sritis, 

—  Baskijos autonominė sritis, 

—  Mursijos autonominė sritis, 

—  La Riochos autonominė sritis, 

—  Navaros autonominė sritis.“ 

2016 2 9 L 32/155 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



3. III priedo 1 skyrius pakeičiamas taip: 

„1 SKYRIUS 

Valstybės narės, kuriose enzootinės galvijų leukozės oficialiai nenustatyta 

ISO kodas Valstybė narė 

BE Belgija 

CZ Čekija 

DK Danija 

DE Vokietija 

EE Estija 

IE Airija 

ES Ispanija 

CY Kipras 

LV Latvija 

LT Lietuva 

LU Liuksemburgas 

NL Nyderlandai 

AT Austrija 

SI Slovėnija 

SK Slovakija 

FI Suomija 

SE Švedija 

UK Jungtinė Karalystė“   

4. III priedo 2 skyriuje prieš Italijai skirtą įrašą įterpiamas Prancūzijai skirtas įrašas: 

„Prancūzijoje: 

—  Elzaso, Šampanės-Ardėnų ir Lotaringijos regionai, 

—  Akvitanijos, Limuzeno ir Puatu-Šarantos regionai, 

—  Overnės ir Rona-Alpių regionai, 

—  Burgundijos ir Franš Kontė regionai, 

2016 2 9 L 32/156 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



—  Bretanės regionas, 

—  Centro regionas, 

—  Korsikos regionas, 

—  Il de Franso regionas, 

—  Langedoko-Rusijono ir Pietų-Pirėnų regionai, 

—  Šiaurės-Pa de Kalė ir Pikardijos regionai, 

—  Žemutinės Normandijos ir Aukštutinės Normandijos regionai, 

—  Luaros krašto regionas, 

—  Provanso-Alpių-Žydrojo Kranto regionas, 

—  Gvadelupos regionas, 

—  Martinikos regionas, 

—  Prancūzijos Gvianos regionas, 

—  Majotės regionas.“  

2016 2 9 L 32/157 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/169 

2016 m. vasario 5 d. 

kuriuo dėl nacionalinių priemonių, kuriomis siekiama, kad į Airiją, Suomiją, Švediją ir Jungtinę 
Karalystę nepatektų tam tikros vandens gyvūnų ligos, iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/221/ES 

(pranešta dokumentu Nr. C(2016) 605) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2006 m. spalio 24 d. Tarybos direktyvą 2006/88/EB dėl gyvūnų sveikatos reikalavimų, taikomų 
akvakultūros gyvūnams ir jų produktams, ir dėl tam tikrų vandens gyvūnų ligų prevencijos ir kontrolės (1), ypač į jos 
43 straipsnio 2 dalį, 

kadangi: 

(1)  Komisijos sprendimu 2010/221/ES (2) tam tikroms valstybėms narėms leidžiama taikyti pateikimo rinkai ir 
importo apribojimus vandens gyvūnų siuntoms, kad tam tikros ligos nepatektų į jų teritoriją, jeigu valstybės 
narės įrodė, kad jų teritorija arba tam tikros jų teritorijos demarkacinės zonos yra neužkrėstos tokiomis ligomis, 
arba kad jos yra patvirtinusios ligų likvidavimo arba priežiūros programą, siekdamos išvengti minėtų ligų. 
Valstybės narės, kurios yra patvirtinusios vienos arba kelių šių ligų likvidavimo programą, gali, remdamosi to 
sprendimo 3 straipsnio 2 dalimi, ne ilgiau kaip iki 2015 m. gruodžio 31 d. dėl šių ligų taikyti pateikimo rinkai ir 
importo apribojimus; 

(2)  Sprendime 2010/221/ES numatyta, kad jo I priede išvardytos valstybės narės ir jų dalys laikytinos neužkrėstomis 
tame priede išvardytomis ligomis. Be to, tuo sprendimu patvirtintos tam tikrų valstybių narių priimtos 
likvidavimo programos, skirtos jo II priede išvardytoms teritorijoms ir ligoms. Tuo sprendimu taip pat 
patvirtintos tam tikrų valstybių narių priimtos austrių herpeso viruso 1 μνar (OsHV-1µVar) priežiūros programos, 
kurios taikomos jo III priede išvardytose teritorijose; 

(3)  Suomija, siekdama išvengti lašišinių alfaviruso (LAV) patekimo į savo teritorijos žemynines dalis, pagal Direktyvos 
2006/88/EB 43 straipsnį pateikė Komisijai patvirtinti paraišką dėl vandens gyvūnų siuntoms taikomų pateikimo 
rinkai ir importo apribojimų. Pagrindinė Suomijos paraiškos pateikimo priežastis yra tai, kad LAV jam neatsparių 
rūšių žuvims gali sukelti sunkias ligas, pvz., virusinę kasos ligą (VKL) ir miego ligą. Šios ligos lengvai plinta ir 
esama įrodymų, kad jos sukelia didelių nuostolių, visų pirma ūkiams, kuriuose auginamos atlantinės lašišos 
(Salmo salar), bet taip pat nuo jų gali smarkiai nukentėti vaivorykštinių upėtakių (Oncorhynchus mykiss) ir 
paprastųjų šlakių (Salmo trutta) populiacijos. Suomijoje per metus maisto gamybos ir žuvų išteklių atkūrimo 
tikslais užauginamas didelis šių rūšių žuvų kiekis. Tų rūšių žuvis būtina apsaugoti, kad neužsikrėstų LAV; 

(4)  Pasaulinės gyvūnų sveikatos organizacijos (OIE) Vandens gyvūnų sveikatos kodekse LAV infekcija apibrėžta kaip 
Togaviridae šeimos alfavirusų genties bet kokio LAV potipio infekcija. Nuo 2014 m. apie tokias infekcijas būtina 
pranešti OIE, o OIE vandens gyvūnų diagnostinių tyrimų vadove (OIE vandens gyvūnų vadovas) yra nustatyti 
patogeno aptikimo ir identifikavimo diagnostiniai metodai. Be to, Vandens gyvūnų sveikatos kodekse pateikiamos 
konkrečios rekomendacijos dėl LAV neužkrėstos teritorijos statuso įgijimo bei išlaikymo ir dėl vandens gyvūnų 
bei jų produktų importavimo ir vežimo tranzitu iš šalies, kuri nėra pripažinta kaip neužkrėsta LAV; 

2016 2 9 L 32/158 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 328, 2006 11 24, p. 14. 
(2) 2010 m. balandžio 15 d. Komisijos sprendimas 2010/221/ES patvirtinti nacionalines akvakultūros ir laukinių vandens gyvūnų tam tikrų 

ligų poveikio ribojimo priemones pagal Tarybos direktyvos 2006/88/EB 43 straipsnį (OL L 98, 2010 4 20, p. 7). 



(5)  Suomija pateikė informaciją apie savąją vandens gyvūnų ligų kontrolės ir privalomo pranešimo apie jas sistemą ir 
informaciją apie įdiegtas priežiūros sistemas, registruojančias LAV neužkrėstas Suomijos žemynines dalis. 
Vertinimas, kad Suomijos žemyninės dalys nėra užkrėstos LAV, pagrindžiamas informacija, kuria patvirtinama, 
kad nuo 2010 m., kai pagal Suomijos įstatymus tapo privaloma pranešti apie ligą, buvo įdiegta LAV pasyvioji 
priežiūra, o 2013–2014 m. buvo vykdyta tikslinė priežiūra; abiejų rūšių priežiūra buvo vykdoma naudojant OIE 
vandens gyvūnų vadove nustatytus diagnostinius metodus; 

(6)  Suomija taip pat pateikė informaciją apie epidemiologinę situaciją, susijusią su bendruose su Norvegija, Švedija ir 
Rusija baseinuose esančiu LAV, ir apie įdiegtas biologinio saugumo priemones, užkertančias kelią galimybei 
pernešti LAV iš pakrantės rajonų į žemynines Suomijos dalis. Ta informacija įrodo, kad įdiegtos priemonės 
atitinka OIE rekomendacijas, ir ji taip pat pagrindžia tvirtinimą, kad Suomijos žemyninės dalys gali būti laikomos 
neužkrėstomis LAV; 

(7)  remiantis tuo, kad OIE pripažįsta LAV kaip sunkią infekcinę tam tikrų rūšių lašišinių šeimos žuvų ligą, ir 
remiantis Suomijos pateikta informacija apie dabartinį sveikatos statusą, susijusį su LAV, ir apie galimas 
ekonomines ir ekologines pasekmes, kurios kiltų LAV patekus į žemynines Suomijos dalis, esama pagrindo leisti 
pagal Direktyvos 2006/88/EB 43 straipsnį taikyti tam tikrus pateikimo rinkai ir importo apribojimus, siekiant 
užkristi kelią LAV patekimui. Todėl į Sprendimo 2010/221/ES I priedą (dėl Suomijos teritorijos žemyninių dalių) 
turėtų būti įtrauktas lašišinių alfavirusas (LAV); 

(8)  Jungtinė Karalystė yra įtraukta į Sprendimo 2010/221/ES I priedą nurodant Didžiosios Britanijos teritoriją, 
išskyrus Vitstablo įlanką (Whitstable Bay) Kente, Blakvoterio estuariją (Blackwater Estuary) bei Kraučo upę (River 
Crouch) Esekse ir Pulo įlanką (Poole Harbour) Dorsete, kurios pripažintos neužkrėstomis OsHV-1µVar. 

(9)  Jungtinė Karalystė pranešė Komisijai, kad neseniai OsHV-1µVar buvo aptiktas Raučo upėje (River Roach) Esekse ir 
teritorijoje už Vitstablo įlankos (Whitstable Bay) šiaurinėje Kento pakrantėje. Be to, šį virusą aptikus Raučo upėje 
(River Roach) ir atlikus epidemiologinį vertinimą, neužkrėsta Esekso dalis išplečiama, kad apimtų esamas 
neužkrėstas Blakvoterio (Blackwater) estuarijos ir Kolno upės (River Colne) dalis. Galiausiai Jungtinė Karalystė 
pranešė, kad OsHV- 1µVar buvo aptiktas Tino upėje (River Teign) Devone. Todėl šios teritorijos nebeturėtų būti 
pripažįstamos neužkrėstomis. Turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas Jungtinės Karalystės teritorijos, 
pripažįstamos kaip neužkrėstos OsHV-1µVar, geografinių ribų nustatymas; 

(10)  Švedijos teritorijos žemyninė dalis yra nurodyta Sprendimo 2010/221/ES II priede kaip teritorija, kuriai yra 
patvirtinta bakterinės inkstų ligos (toliau – BIL) likvidavimo programa. Be to, Švedijos teritorijos pakrantės dalys 
yra išvardytos tame priede kaip dalys, kurioms yra patvirtinta infekcinės kasos nekrozės (IKN) likvidavimo 
programa. 

(11)  Švedija pranešė Komisijai, kad per pastaruosius trejus metus vykdant priežiūrą teritorijose, kurioms yra 
patvirtinta likvidavimo programa, BIL buvo aptikta penkiuose ūkiuose. Šiuo metu šiuose ūkiuose taikomos 
kontrolės ir likvidavimo priemonės siekiant nustatyti neužkrėstos teritorijos statusą. Kad būtų galima vykdyti 
tolesnę šių ūkių stebėseną ir atlikti bendrą visos BIL programos vertinimą, Švedija paprašė pratęsti laikotarpį, per 
kurį gali taikyti su šia liga susijusius pateikimo rinkai ir importo apribojimus, kaip nustatyta Sprendime 
2010/221/ES. Atsižvelgiant į programos rezultatus, toks pratęsimas yra tinkamas; 

(12)  dėl IKN – tiek Suomija, tiek Švedija anksčiau yra prašiusios Komisiją įvertinti šios ligos priežiūros ir likvidavimo 
programų tolesnį metodą ir apimtį. Šiuo metu pagal IKN apibrėžtį ji apima visas IKN viruso genų grupes. 
Turimais duomenimis Europoje ūkiuose auginamų lašišinių mirtingumą ir klinikinių ligos požymių pasireiškimą 
sukelia tik genų grupės Nr. 5 IKN viruso padermės. Todėl tos likvidavimo programos neturėtų aprėpti kitų genų 
grupių. Vis dėlto sprendimą dėl to galima priimti tik remiantis išsamiu moksliniu vertinimu. Kol kas toks 
vertinimas nebuvo atliktas. Kol toks vertinimas nebus atliktas, tikslinga pratęsti Švedijos tebevykdomą IKN 
likvidavimo programą ir toliau leisti taikyti pateikimo rinkai ir importo apribojimus, kaip nustatyta Sprendime 
2010/221/ES; 

(13)  Komisija atliks užkrečiamųjų gyvūnų ligų, dėl kurių gali būti taikomos nacionalinės priemonės, vertinimą pagal 
planuojamuose naujuose Sąjungos gyvūnų sveikatos teisės aktuose nustatytą sistemą. Atsižvelgiant į tai, tikslinga 
pratęsti Sprendimo 2010/221/ES 3 straipsnio 2 dalyje nustatytą terminą, iki kurio leidžiama taikyti tam tikras 
nacionalines priemones, tol, kol nebus atlikti šie vertinimai ir neįsigalios nauji Sąjungos gyvūnų teisės aktai, o tai 
turėtų įvykti 2021 m.; 

2016 2 9 L 32/159 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



(14)  Sprendimo 2010/221/ES III priede išvardytos devynios Airijos teritorijos dalys, kurioms yra patvirtinta 
OsHV-1µVar priežiūros programa. Neseniai Airija informavo Komisiją, kad OsHV-1µVar buvo aptiktas dviejose 
vietovėse – Gvibaros įlankoje (Gweebara Bay) (2 dalis) ir Kenmero įlankoje (Kenmare Bay) (7 dalis). Todėl šios 
dalys turėtų būti išbrauktos iš III priede išvardytų teritorijų sąrašo; 

(15)  Airija taip pat paskelbė, kad Sprendimo 2010/221/ES III priede išvardytas likusias 5 dalis ir naują A dalį (Tralee 
Bay Hatchery) ji paskelbė neužkrėstomis OsHV-1µVar. Šis paskelbimas atitinka Direktyvoje 2006/88/EB nustatytus 
paskelbimo ligos neužkrėsta teritorija reikalavimus. Taigi, toliau nurodytos Airijos teritorijos dalys turėtų būti 
laikomos neužkrėstomis OsHV-1µVar ir todėl jos turėtų būti išvardytos Sprendimo 2010/221/ES I priede: 1 dalis. 
Šip Heiveno įlanka (Sheephaven Bay), 3 dalis. Kilalos įlanka, Brod Heiveno įlanka ir Blaksodo įlanka (Killala Bay, 
Boadhaven Bay, Blacksod Bay), 4 dalis. Strimstauno įlanka (Streamstown Bay), 5 dalis. Bertagbojaus ir Golvėjaus 
įlankos (Bertraghboy Bay, Galway Bay), 6 dalis. Polnašerio įlanka (Poulnashaary Bay) ir A dalis. Tralee Bay Hatchery; 

(16)  iš Airijos paskelbimo matyti, kad Sprendimo 2010/221/ES III priede išvardytos visos likusios penkios dalys yra 
neužkrėstos, todėl OsHV-1µVar priežiūros programa, pagal kurią įrodoma, kad teritorija yra neužkrėsta, kaip 
nurodyta tame priede, nebebus taikoma išvardytoms Airijos dalims. Todėl Airijai skirtas įrašas III priede turėtų 
būti išbrauktas; 

(17)  Sprendimo 2010/221/ES 3 straipsnio 2 dalyje tam tikras nacionalines priemones pagal Direktyvos 2006/88/EB 
43 straipsnį leidžiama taikyti tik iki 2015 m. gruodžio 31 d. Siekiant nepertraukti šių priemonių taikymo, 
siūlomi pakeitimai turėtų būti taikomi nuo 2016 m. sausio 1 d.; 

(18)  šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimo 2010/221/ES 3 straipsnio 2 dalyje data „2015 m. gruodžio 31 d.“ pakeičiama data „2021 m. liepos 1 d.“ 

2 straipsnis 

Sprendimo 2010/221/ES I ir III priedai pakeičiami šio sprendimo priedo tekstu. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas taikomas nuo 2016 m. sausio 1 d. 

4 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2016 m. vasario 5 d. 

Komisijos vardu 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

Komisijos narys  

2016 2 9 L 32/160 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

Sprendimas 2010/221/ES iš dalies keičiamas taip:  

1. Sprendimo 2010/221/ES I priedas pakeičiamas taip: 

„I PRIEDAS 

Valstybės narės ir jų teritorijų dalys, kurios laikomos neužkrėstomis lentelėje išvardytų ligų ir kurioms 
patvirtintos nacionalinės priemonės siekiant užkirsti kelią toms ligoms atsirasti, vadovaujantis Direktyvos 

2006/88/EB 43 straipsnio 2 dalimi 

Liga Valstybė narė Kodas Teritorijos, kurioms patvirtintos nacionalinės priemonės, 
geografinių ribų nustatymas 

Pavasarinė karpių vire
mija (PKV) 

Danija DK Visa teritorija 

Airija IE Visa teritorija 

Vengrija HU Visa teritorija 

Suomija FI Visa teritorija 

Švedija SE Visa teritorija 

Jungtinė Karalystė UK Visa Jungtinės Karalystės teritorija 

Gernsio (Guernsey), Džersio (Jersey) ir Meno salos (Isle 
of Man) teritorijos 

Bakterinė inkstų liga 
(BIL) 

Airija IE Visa teritorija 

Jungtinė Karalystė UK Šiaurės Airijos teritorija 

Gernsio (Guernsey), Džersio (Jersey) ir Meno salos (Isle 
of Man) teritorijos 

Infekcinė kasos ne
krozė (IPN) 

Suomija FI Teritorijos žemyninės dalys 

Švedija SE Teritorijos žemyninės dalys 

Jungtinė Karalystė UK Meno salos (Isle of Man) teritorija 

Gyrodactylus salaris (GS) 
infekcijos 

Airija IE Visa teritorija 

Suomija FI Tenojoki ir Näätämönjoki baseinai; Paatsjoki, Tuuloma
joki ir Uutuanjoki baseinai laikomi buferinėmis zono
mis. 

Jungtinė Karalystė UK Visa Jungtinės Karalystės teritorija 

Gernsio (Guernsey), Džersio (Jersey) ir Meno salos (Isle 
of Man) teritorijos 

2016 2 9 L 32/161 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Liga Valstybė narė Kodas Teritorijos, kurioms patvirtintos nacionalinės priemonės, 
geografinių ribų nustatymas 

Austrių herpeso virusas 
1 µvar (OsHV-1 µVar) 

Airija IE 1 dalis. Šip Heiveno įlanka (Sheephaven Bay) 

3 dalis. Kilalos įlanka, Brod Heiveno įlanka ir Blaksodo 
įlanka (Killala Bay, Boadhaven Bay, Blacksod Bay) 

4 dalis. Strimstauno įlanka (Streamstown Bay) 

5 dalis. Bertagbojaus ir Golvėjaus įlankos (Bertraghboy 
Bay, Galway Bay) 

6 dalis. Polnašerio įlanka (Poulnashaary Bay) 

A dalis. Tralee Bay Hatchery 

Jungtinė Karalystė UK Didžiosios Britanijos teritorija, išskyrus Raučo upę (Ri
ver Roach), Kraučo upę (River Crouch), Blakvoterio es
tuariją (Blackwater Estuary) ir Kolno upę (River Colne) 
Esekse (Essex), Šiaurinę Kento (Kent) pakrantę, Pulo 
įlanką (Poole Harbour) Dorsete (Dorset) ir Tino upę (Ri
ver Teign) Devone (Devon). 

Šiaurės Airijos teritorija, išskyrus šias dalis: Dandramo 
įlanką (Dundrum Bay), Kilocho įlanką (Killough Bay), 
Foilo įlanką (Lough Foyle), Karlingfordo įlanką (Carling
ford Lough) ir Strangfordo įlanką (Strangford Lough). 

Gernsio (Guernsey) teritorija 

Lašišinių alfaviruso 
(LAV) infekcija 

Suomija FI Teritorijos žemyninės dalys“   

2. Sprendimo 2010/221/ES III priedas pakeičiamas taip: 

„III PRIEDAS 

Valstybės narės ir teritorijos, kuriose įgyvendinamos austrių herpeso viruso 1 µvar (OsHV-1µVar) priežiūros 
programos ir kurioms patvirtintos nacionalinės tos ligos kontrolės priemonės, vadovaujantis Direktyvos 

2006/88/EB 43 straipsnio 2 dalimi 

Liga Valstybė narė Kodas Teritorijos, kurioms patvirtintos nacionalinės priemonės (vals
tybės narės, zonos ir jų dalys), geografinių ribų nustatymas“       

2016 2 9 L 32/162 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/170 

2016 m. vasario 5 d. 

kuriuo Suomijoje leidžiama taikyti tam tikrus kiaulių skerdenų klasifikavimo metodus 

(pranešta dokumentu Nr. C(2016) 658) 

(Tekstas autentiškas tik suomių ir švedų kalbomis) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, 
(EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), ypač į jo 20 straipsnio p punktą, 

kadangi: 

(1)  Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 IV priedo B skirsnio IV punkto 1 papunktyje nustatyta, kad, klasifikuojant 
kiaulių skerdenas, raumeningumas turi būti įvertintas Komisijos leidžiamais klasifikavimo metodais, o tai gali būti 
tik statistiškai įrodyti vertinimo metodai, pagrįsti kiaulių skerdenos vienos ar kelių anatominių dalių fiziniais 
matavimais. Tam, kad būtų leista naudoti klasifikavimo metodus, jie turėtų atitikti vertinimo statistinės paklaidos 
maksimalų leistiną nuokrypį. Tas nuokrypis apibrėžtas Komisijos reglamento (EB) Nr. 1249/2008 23 straipsnio 
3 dalyje (2); 

(2)  Komisijos sprendimu 96/550/EB (3) Suomijoje leista naudoti tris kiaulių skerdenų klasifikavimo metodus; 

(3)  Suomija paprašė Komisijos leisti pakeisti raumeningumo įvertinimo formulę, taikomą pagal metodą „Hennessy 
Grading Probe 4 (HGP 4)“, ir leisti naudoti vieną naują metodą „AutoFOM III“, kuriuo turėtų būti pakeistas šiuo 
metu jos teritorijoje taikomas kiaulių skerdenų klasifikavimo metodas „AutoFOM“. Reglamento (EB) 
Nr. 1249/2008 23 straipsnio 4 dalyje numatytame protokole Suomija pateikė išsamų bandomojo išpjaustymo 
aprašą, kuriame nurodė pamatinius naujų formulių principus, bandomojo išpjaustymo rezultatus ir lygtis, 
taikomas raumeningumo procentiniam dydžiui apskaičiuoti. Be to, Suomija paprašė, kad Komisija į šį sprendimą 
neįtrauktų metodo „Intrascope/Optical probe“, nes tas metodas nebenaudojamas; 

(4) išnagrinėjus tą prašymą nustatyta, kad sąlygos, kuriomis suteikiamas leidimas taikyti naująsias formules ir klasifi
kavimo metodą, yra įvykdytos. Todėl tas formules ir tą klasifikavimo metodą taikyti Suomijoje turėtų būti 
leidžiama; 

(5)  prietaisus arba klasifikavimo metodus turėtų būti leidžiama keisti tik jei tai aiškiai leidžiama Komisijos 
įgyvendinimo sprendimu; 

(6)  siekiant aiškumo ir teisinio tikrumo, turėtų būti priimtas naujas sprendimas. Todėl Sprendimas 96/550/EB turėtų 
būti panaikintas; 

(7)  atsižvelgiant į technines aplinkybes, susijusias su naujų metodų ir formulių diegimu, pagal šį sprendimą leidžiami 
kiaulių skerdenų klasifikavimo metodai turėtų būti taikomi nuo 2016 m. vasario 1 d.; 

(8)  šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Bendro žemės ūkio rinkų organizavimo komiteto nuomonę, 

2016 2 9 L 32/163 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671. 
(2) 2008 m. gruodžio 10 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1249/2008, kuriuo nustatomos išsamios Bendrijos galvijų, kiaulių ir avių 

skerdenų klasifikavimo skalių taikymo ir pranešimo apie tų skerdenų kainas taisyklės (OL L 337, 2008 12 16, p. 3). 
(3) 1996 m. rugsėjo 5 d. Komisijos reglamentas 96/550/EB, kuriuo Suomijoje leidžiama taikyti tam tikrus kiaulių skerdenų klasifikavimo 

metodus (OL L 236, 1996 9 18, p. 47). 



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Remiantis Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 IV priedo B skirsnio IV punkto 1 papunkčiu, Suomijoje leidžiama taikyti 
šiuos kiaulių skerdenų klasifikavimo metodus: 

a)  prietaisą „Hennessy Grading Probe 4 (HGP 2)“ ir su juo susijusius vertinimo metodus, kurių aprašas pateiktas priedo 
I dalyje; 

b)  prietaisą „AutoFOM III“ ir su juo susijusius vertinimo metodus, kurių aprašas pateiktas priedo II dalyje. 

2 straipsnis 

Leidžiamus naudoti prietaisus arba klasifikavimo metodus galima keisti tik jei tai aiškiai leidžiama Komisijos sprendimu. 

3 straipsnis 

Sprendimas 96/550/EB panaikinamas. 

4 straipsnis 

Šis sprendimas taikomas nuo 2016 m. vasario 1 d. 

5 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Suomijos Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2016 m. vasario 5 d. 

Komisijos vardu 
Phil HOGAN 

Komisijos narys  

2016 2 9 L 32/164 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

KIAULIŲ SKERDENŲ KLASIFIKAVIMO METODAI SUOMIJOJE 

I DALIS 

Hennessy Grading Probe 4 (HGP4) 

1.  Šios dalies taisyklės taikomos, kai kiaulių skerdenos klasifikuojamos prietaisu „Hennessy Grading Probe 4 (HGP4)“. 

2.  Prietaise „Hennessy Grading probe“ įmontuotas 5,95 mm skersmens zondas (abiejuose galvutės šonuose yra 
6,3 mm storio ašmenys) su LYU 260-EO tipo Siemens LED fotodiodu ir 58 MR tipo fotodetektoriumi. Zondo veikimo 
nuotolis – 0–120 mm. 

3.  Skerdenos raumeningumas apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

Y = 67,091 – 0,566 × S1 – 0,381 × S2 + 0,078 × M, 

čia: 

S1  – nugaros lašinių storis (su oda) milimetrais, matuojamas 8 cm atstumu nuo skerdenos vidurio linijos už 
paskutinio šonkaulio (tarp 14-o šonkaulio ir 1-o juosmens slankstelio); 

S2  – nugaros lašinių storis (su oda) milimetrais, matuojamas 6 cm atstumu nuo skerdenos vidurio linijos tarp 
trečio ir ketvirto šonkaulių; 

M  – raumenų storis milimetrais, matuojamas 6 cm atstumu nuo skerdenos vidurio linijos tarp trečio ir ketvirto 
šonkaulių. 

4.  Formulė taikoma 50–120 kilogramų sveriančioms skerdenoms. 

II DALIS 

AutoFOM III 

1.  Šios dalies taisyklės taikomos, kai kiaulių skerdenos klasifikuojamos prietaisu „AutoFOM III“ (Fully automatic ultrasonic 
carcass grading). 

2.  Prietaisas turi 16 jutiklių, įmontuotų į nerūdijančio plieno rėmą. Šiems modeliams naudojami matavimai – įvertintas 
bendras dydis ir savybės, nustatytos pagal du pasirinktus skerspjūvius. Du pasirinktieji skerspjūviai turi būti toje 
vietoje, kur nugarinės lašinių storis mažiausias, ir toje vietoje, kur yra nugarinės ir kumpio skerspjūvis. Prietaisas per 
audinius perduoda garso bangas. Nuo kaulų, raumenų ir lašinių atspindėtas aidas paverčiamas vidaus vaizdu. 
Remiantis šiuo vaizdu, sukuriamas skaitmeninis vaizdas ir atliekama duomenų analizė. 

3.  Skerdenos raumeningumas apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

Y = 63,2758 + 0,081174 × R2P1 – 1,11488 × R2P5 – 0,89933 × R2P10 + 0,057066 × R3P3 + 0,097869 × R3P5, 

čia: 

R2P1  – vidutinis odos storis; 

R2P5  – odos storis milimetrais, išmatuotas pasirinktame P2 taške; 

R2P10  – mažiausias lašinių storis milimetrais, išmatuotas skerspjūvio plote; 

2016 2 9 L 32/165 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



R3P3  – mėsos storis milimetrais, išmatuotas pasirinktame MFT taške; 

R3P5  – didžiausias mėsos storis, išmatuotas milimetrais. 

4.  Formulė taikoma 50–120 kilogramų sveriančioms skerdenoms.  

2016 2 9 L 32/166 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    









ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 

LT Europos Sąjungos leidinių biuras 
2985 Liuksemburgas 
LIUKSEMBURGAS 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Turinys
	KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2016/161 2015 m. spalio 2 d. kuriuo nustatomos išsamios apsaugos priemonių ant žmonėms skirtų vaistų pakuotės naudojimo taisyklės ir taip papildoma Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2001/83/EB (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/162 2016 m. sausio 28 d. kuriuo į saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą įtraukiamas pavadinimas [Mortadella di Prato (SGN)] 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/163 2016 m. sausio 28 d. kuriuo patvirtinamas reikšmingas saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registre įregistruoto pavadinimo specifikacijos pakeitimas [Huile d'olive de Nîmes (SKVN)] 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/164 2016 m. sausio 28 d. kuriuo į saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą įtraukiamas pavadinimas [Cappellacci di zucca ferraresi (SGN)] 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/165 2016 m. vasario 5 d. kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/138/EB (Mokumas II) nustatoma techninė informacija, naudojama techniniams atidėjiniams ir pagrindinėms nuosavoms lėšoms, pateiktiniems ataskaitose, kurių ataskaitinės datos yra nuo 2016 m. sausio 1 d. iki kovo 30 d., apskaičiuoti (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/166 2016 m. vasario 8 d. kuriuo nustatomos maisto produktų, kurių sudėtyje yra betelinio pipiro (lot. Piper betle) lapų arba kurie iš jų sudaryti, importo iš Indijos specialiosios sąlygos ir iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 669/2009 (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/167 2016 m. vasario 8 d. kuriuo nustatomos standartinės importo vertės, skirtos tam tikrų vaisių ir daržovių įvežimo kainai nustatyti 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/168 2016 m. vasario 5 d. kuriuo iš dalies keičiami Sprendimo 2003/467/EB, nustatančio tam tikrose valstybėse narėse ar valstybių narių regionuose, kuriuose oficialiai nenustatytos tuberkuliozė, bruceliozė ir enzootinė galvijų leukozė, galvijų bandų statusą, priedai (pranešta dokumentu Nr. C(2016) 602) (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/169 2016 m. vasario 5 d. kuriuo dėl nacionalinių priemonių, kuriomis siekiama, kad į Airiją, Suomiją, Švediją ir Jungtinę Karalystę nepatektų tam tikros vandens gyvūnų ligos, iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/221/ES (pranešta dokumentu Nr. C(2016) 605) (Tekstas svarbus EEE) 
	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2016/170 2016 m. vasario 5 d. kuriuo Suomijoje leidžiama taikyti tam tikrus kiaulių skerdenų klasifikavimo metodus (pranešta dokumentu Nr. C(2016) 658) (Tekstas autentiškas tik suomių ir švedų kalbomis) 

